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UWAGI OGÓLNE
1. Od 2009 r. dane w Biu le ty nie Sta ty sty cz nym pre zen tu -

je się w układ zie Pol skiej Kla sy fi ka cji Działal no ści (PKD
2007), opra co wa nej na pod sta wie Sta ty sty cz nej Kla sy fi ka -
cji Działal no ści Go spo da r czych we Wspól no cie Eu ro pe j -
skiej – Sta ti sti cal Clas si fi ca tion of Eco no mic Ac ti vi ties in the 
Eu ro pe an Com mu ni ty – NACE Rev. 2. PKD 2007 wpro wa -
dzo na zo stała z dniem 1 sty cz nia 2008 r. roz porządze niem
Rady Mi ni strów z dnia 24 grud nia 2007 r. (Dz. U. Nr 251,
poz.1885), w mie j s ce sto so wa nej do ty ch czas kla sy fi ka cji
PKD 2004. 

2. Dane sta ty sty cz ne pre zen to wa ne są w układ zie PKD
według se kcji, działów i – w nie któ rych przy pa d kach –
grup.

3. Pre zen to wa ne dane obe j mują pod mio ty go spo dar ki
na ro do wej bez wzglę du na cha ra kter włas no ści, tj. za li cza -
ne do sekto ra pub li cz ne go i pry wa t ne go. Do se kto ra pub -
licz ne go za li cza się ogół pod mio tów gru pujący włas ność
pa ń stwową (Skar bu Pa ń stwa i pa ń stwo wych osób praw-
nych), włas ność jed no stek sa morządu tery to rial ne go oraz
,,włas ność mie szaną’’ z prze wagą ka pi tału (mie nia) pod -
mio tów se kto ra pub licz ne go. Do se kto ra pry wa t ne go za li -
cza się pod mio ty go spo dar ki sta no wiące włas ność pry -
watną krajową (osób fi zy cz nych i po zo stałych jed no stek
pry wa t nych), włas ność za gra niczną (osób za gra ni cz nych)
oraz ,,włas ność mie szaną’’ z prze wagą ka pi tału (mie nia)
pod mio tów se kto ra pry wa t ne go lub bra kiem prze wa gi se k-
to ro wej w ka pi ta le (mie niu) pod mio tu.

4. Dane opra co wa no zgod nie z każ do ra zo wym sta nem
orga niza cy j nym go spo dar ki na ro do wej.

5. Przez pod mio ty go spo dar ki na ro do wej ro zu mie
się jed no stki pra w ne, tj.: oso by pra w ne, jed no stki orga -
niza cy j ne nie mające oso bo wo ści pra wnej oraz oso by fi zy -
cz ne pro wadzące działal ność go spo darczą.

6. Pod po ję ciem pod mio tów go spo da r czych ro zu mie
się pod mio ty pro wadzące działal ność go spo darczą, tj. pro -
du kcyjną i usługową, na własny ra chu nek w celu osiągnię cia
zy sku.

7. W za le ż no ści od czę stot li wo ści i za kre su pozy ski wa -
ne go ma te riału źródłowe go (spra wo z da nia, wy ni ki ba dań
i inne), dane pre zen to wa ne w Biu le ty nie ró ż nią się za kre -
sem pod mio to wym i cza so wym:
1) dane o pra cujących, za trud nie niu i wy na gro dze niach

– w uję ciu mie się cz nym – do tyczą pod mio tów go spo-
dar ki na ro do wej, za li cza nych do se kto ra przed się-
biorstw, w któ rych li cz ba pra cujących prze kra cza 9,
przy czym  (z wyjątkiem pra cujących)  dane nie obe j -
mują za tru d nio nych po za gra ni ca mi kra ju oraz za tru d nio -
nych w or ga ni za cjach społecz nych, po li ty cz nych, związkach 
za wo do wych i in .;

2) dane o wy ni kach fi nan so wych przed się biorstw nie fi -
nan so wych  oraz nakładach  in wes tycy j nych – w uję ciu 
kwa r ta l nym –  do tyczą pod mio tów go spo da r czych pro -
wadzących księ gi ra chun ko we (z wyjątkiem pod mio -
tów, któ rych pod sta wo wym ro dza jem działal no ści jest
działal ność zakla syfi kowa na według PKD do se kcji
,,Ro l ni c two, le ś ni c two, łowiectwo i rybactwo’’ oraz
,,Działal ność finan so wa i ubezpieczeniowa’’), w któ rych 
li cz ba pra cujących prze kra cza 49;

3) dane o sku pie pro du któw ro l nych: 
– za okre sy mie się cz ne po chodzą z me l dun ków o ilo ści 

sku pu rea lizo wa ne go przez oso by pra w ne i sa mo -
dzie l ne jed no stki orga niza cy j ne nie mające oso bo wo -
ści pra wnej, 

– za okre sy półro cz ne (z miesię cznym opó ź nie niem)
uwz ględ niają ko re kty wy ni kające ze spra wozda w czo -
ści obe j mującej rów nież oso by fi zy cz ne pro wadzące
skup o wa r to ści prze kra czającej 10 tys. zł.

Za rów no dane mie się cz ne, me l dun ko we jak i ze spra -
wozda w czo ści półro cz nej obe j mują skup pro du któw ro l -
nych ty l ko od pro du cen tów z te re nu wo je wó dz twa.

Wska ź ni ki dy na mi ki li czo ne są w za kre sie po rów nywa l -
nym na ba zie da nych me l dun ko wych, a po półro czu – po
uw z ględ nie niu ko rekt wy ni kających ze spra wozda w czo ści
półro cz nej;

GENERAL NOTES
1. From 2009 on wards da ta con ta i ned in the Sta ti sti cal

Bul le tin are pre sen ted in ac cor dan ce with the Po lish
Clas si fi ca tion of Ac ti vi ties (PKD 2007), co m pi led on the
ba sis of Sta ti sti cal Clas si fi ca tion of Eco no mic Ac ti vi ties in
the Eu ro pe an Com mu ni ty – NACE Rev. 2. PKD 2007 was
in tro du ced on 1st Ja nu a ry 2008 by the de cree of Co un cil of 
Mi ni sters da ted 24th De ce m ber 2007 (Jo u r nal of Laws
No. 251, item 1885) to re p la ce the fo r me r ly ap p lied PKD
2004. 

2. Sta ti sti cal data are pre sen ted in ac cor dan ce with
NACE as ar ran ged by se c tions, di vi sions and, in ce r ta in
ca ses, groups.

3. Pre sen ted data co ver units of the na tio nal eco no my
re gar d less of ow ne r s hip, i.e. in clu ded in the pu b lic and pri -
va te se c tors. The pu b lic se c tor in clu des en ti ties of sta te
ow ne r s hip (of the Sta te Tre a su ry and sta te le gal per sons), 
lo cal self -go ver n ment en ti ties ow ne r s hip and ’’mixed
ownership’’ with a pre do mi nan ce of ca pi tal (pro per ty) of
pu b lic se c tor en ti ties. The pri va te se c tor in clu des en ti ties
of pri va te do me stic ow ne r s hip (of na tu ral per sons and
other pri va te en ti ties), fo re ign ow ne r s hip (of fo re ign per -
sons) and ’’mixed ownership’’ with a pre do mi nan ce of ca -
pi tal (pro per ty) of pri va te se c tor en ti ties or lack of
pre do mi nan ce of pu b lic or pri va te se c tor in ca pi tal (pro per -
ty) of the en ti ty.

4. Data are co m pi led ac cor ding to the re spe c ti ve orga ni -
za tio nal sta tus of units of the na tio nal eco no my.

5. The term en ti ties of the na tio nal eco no my is un de r -
stood as le gal en ti ties, i.e.: le gal per sons, orga ni za tio nal
en ti ties wi t ho ut le gal per so na li ty as well as na tu ral per -
sons con du c ting eco no mic ac ti vi ty.

6. The term eco no mic en ti ties is un de r sto od as en ti -
ties con du c ting eco no mic ac ti vi ty, i.e., pro du c tion and se r -
vi ce ac ti vi ty, on the ir ow n -ac co unt in or der to earn a pro fit.

7. Data presented in the Bulletin differs in subject and
time period depending on frequency and scope of source
documents (reports, research finding and other):
1) data on employed persons, employment as well as

wages and salaries – for monthly periods – refer to
those units of the national economy, included in
enterprises sector, in which the number of employed
persons exceeds 9 persons; data do not include paid
employees abroad (excluding employed persons) as
well as in social and political organizations, trade
unions, etc.;

2) data on fi nan cial re sults of non - fi nan cial en te r pri ses
and in ve st ment ou t la ys  – for quartely periods – re fer to
eco no mic en ti ties ke e ping ac co un ting le d gers (with the
ex ce p tion of en ti ties in which the prin ci pal ac ti vi ty is
clas si fied as ’’Agriculture, fo re stry and fishing’’ and
’’Financial and in su ran ce activities’’ ac cor ding to the
NACE), in which the nu m ber of em p lo ye d persons ex -
ce eds 49 per sons;

3) data on pro cu re ment of agri cu l tu ral pro ducts:
– for mon t hly pe riods comes from re po r ts on the quan ti ty

of pro cu re ment by le gal per sons and in de pen dent
orga ni za tio nal en ti ties wi t ho ut le gal per so na li ty,

– for se mi -an nu al pe riods (with a one month de lay) in -
clu des re vi sions re su l ting from re ports and also in clu -
des pro cu re ment by na tu ral per sons when its va lue
ex ce eds 10 tho us. zl.

Both mon thly, re gi stra tion and half-year ly re por ted data
inc lu des pro cu re ment of agri cul tu ral pro ducts only from pro -
du cers lo ca ted on the ter ri to ry of the voivods hip.

In di ces are co m pi led in com pa ra b le con di tions on the 
ba sis of data re po r ted; af ter hal f -y e ar pe riods – with the
cor re c tion re vi sions from re po r ting hal f -y e ar sy stem;

UWAGI  OGÓLNE              GENERAL  NOTES 5



4) dane o pro du kcji sprze da nej  prze mysłu i budownictwa
oraz sprze da ży de ta li cz nej to wa rów do tyczą pod mio tów 
go spo da r czych, w  któ rych li cz ba pra cujących prze kra cza
9;

5) dane o pro du kcji wy ro bów do tyczą pod mio tów (pro du -
cen tów wy ro bów prze mysłowych we wszy stkich ro dza -
jach działal no ści), w któ rych li cz ba pra cujących prze kra -
cza 49.
8. Ile kroć w Biu le ty nie jest mowa o se kto rze przed się -

biorstw, do ty czy to pod mio tów pro wadzących działal ność 
go spo darczą w za kre sie: le ś ni c twa i po zy ski wa nia dre w -
na; rybołów stwa w wo dach mo r skich; gó r ni c twa i wy do by -
wa nia; prze twó r stwa prze mysłowe go; wy twa rza nia
i za opa try wa nia w ene r gię ele ktryczną, gaz, parę wodną,
gorącą wodę i po wie trze do układów klima tyza cy j nych; do -
sta wy wody; go spo daro wa nia ście ka mi i od pa da mi oraz
działal no ści związa nej z re ku l ty wacją; bu dow ni c twa; han -
d lu hu r to we go i deta li cz ne go; na pra wy po ja z dów sa mo -
cho do wych, włączając mo to cy kle; trans po rtu i go spo dar ki
ma ga zy no wej; działal no ści związa nej z za kwa tero wa niem 
i usługa mi ga stro nomi czny mi; in fo r ma cji i ko mu ni ka cji;
działal no ści związa nej z obsługą ryn ku nie ru cho mo ści;
działal no ści pra wni czej, rachun kowo- księ gowej i do ra dz -
twa po dat ko we go, działal no ści firm cen tra l nych (head of fi -
ces); do ra dz twa związa ne go z zarządza niem; działal no ści 
w za kre sie ar chi te ktu ry i in ży nie rii; ba dań i ana liz te ch ni cz -
nych; re kla my, ba da nia ryn ku i opi nii pu b li cz nej; po zo -
stałej działal no ści pro fe sjo nal nej, na uko wej i te ch ni cz nej;
działal no ści w za kre sie usług admi ni stro wa nia i działal no -
ści wspie rającej; działal no ści związa nej z ku l turą, roz -
rywką  i  re kre acją;  na pra wy  i  kon se r wa cji ko m pu te rów
i ar ty kułów uży t ku oso bi ste go i do mo we go; po zo stałej
indy widu a l nej działal no ści usługo wej.

9. Ile kroć w Biu le ty nie jest mowa o prze my śle, do ty czy
to se kcji PKD: „Gó r ni c two i wydobywanie’’, ,,Prze twó r stwo 
prze mysłowe’’, ,,Wy twa rza nie i za opa try wa nie w ene r gię
ele ktryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i po wie trze do
układów klimatyzacyjnych’’ oraz „Do sta wa wody; go spo -
daro wa nie ście ka mi i od pa da mi oraz działal ność związa-
na z re ku l ty wacją”.

10. Wa r tość pro du kcji i wska ź ni ki dy na mi ki, je że li nie za -
zna czo no ina czej, zo stały po da ne bez wy rów nań se zo no -
wych.

11. W ta b li cach – o ile nie za zna czo no ina czej – dane
w uję ciu wa r to ścio wym oraz wska ź ni ki stru ktu ry po da no
w ce nach bieżących, a wska ź ni ki dy na mi ki na pod sta wie
wa r to ści w ce nach stałych. Jako ceny stałe od 2006 r.
przy ję to ceny stałe 2005 r. (śred nie ceny bieżące 2005 r.).

12. W przy pa d ku zmian me to dy cz nych oraz zmian w sy -
ste mie cen stałych – wska ź ni ki dy na mi ki ob li czo no me -
todą nawiąza nia łań cu cho we go.

13. Dane według se kcji, działów i grup PKD oraz dane   
o produkcji wyrobów opra co wa no me todą przed się -
biorstw.

14. Nie któ re dane mają cha ra kter tym cza so wy i mogą
ulec zmia nie w na stę p nych wy da niach Biu le ty nu Sta ty -
styczne go. Wprowadzone zmiany oznaczono ,,* ''.

15. Ze wzglę du na ele ktro niczną te ch ni kę prze twa rza -
nia da nych, w nie któ rych przy pa d kach sumy skład ni ków
mogą się ró ż nić od po da nych wie l ko ści ,,ogółem''.

16. Li cz by względ ne (wska ź ni ki, od se t ki) ob li czo no
z reguły na pod sta wie da nych bez względ nych, wy ra żo -
nych z większą dokład no ścią niż po da no w ta b li cach.

17. W ta b li cach za wie rających w bo cz ku okre sy mie się cz -
ne, w przy pa d ku bra ku in fo r ma cji po da no dane kwa r ta l ne,
wpi sując je na po zio mie mie siąca kończącego dany kwa r tał.

18. Gru po wa nia wy ro bów i usług do ko nu je się na pod -
sta wie Pol skiej Kla sy fi ka cji Wy ro bów i Usług (PKWiU
2008), wpro wa dzo nej od 1 sty cz nia 2009 r. roz porządze -
niem   Rady  Mi ni strów  z dnia  29  paź dzie r ni ka  2008 r. 

4) data on sold pro du c tion of in du stry and of con stru c tion,
and re ta il sale of go ods co ver tho se eco no mic units, in
which the nu m ber of em p lo ye d persons ex ce eds 9 per -
sons;

5) data on pro du c tion of pro ducts re fer to en ti ties (pro du -
cers of in du strial pro ducts all kinds of ac ti vi ties re fer to
tho se units), in which the nu m ber of em p lo ye d persons
ex ceeds 49 per sons.
8.The category – enterprise sector – used in the

Bulletin, indicates those entities, which carry out economic 
activities in the following areas: forestry and logging;
marine fishing; mining and quarrying; manu- facturing;
electricity, gas, steam and air conditioning supply; water
supply; sewerage, waste management and remediation
activities; construction; wholesale and retail trade; repair
of motor vehicles and motorcycles; trans- portation and
storage; accommodation and food service activities;
information and communication; real estate activities;
legal and accounting activities; activities of head offices;
management consultancy activities; architectural and
engineering activities; technical testing and analysis;
advertising and market research; other professional,
scientific and technical activities; administrative and
support service activities; arts, entertainment and recre-
ation; repair of computers and personal and household
goods; other personal service activities.

9. The ca te go ry – in du stry – used in the Bul le tin, re fers
to the NACE (Rev. 2) se c tions: ’’Mining and quarrying’’,
’’Manufacturing’’, ’’Electricity, gas, ste am and air con di tio -
ning supply’’ and “Wa ter sup p ly; se we ra ge, wa ste ma na -
ge ment and re me dia tion ac ti vi ties”.

10. The va lue of pro du c tion and vo lu me in di ces, if not
in di ca ted ot he r wi se, are not se a so nal ly ad ju sted.

11. In the ta b les – un less ot he r wi se sta ted – data in
terms of va lue and stru c tu ral in di ca tors are pre sen ted at
cur rent pri ces and in di ces, on the ba sis of va lue at
constant pri ces. As con stant pri ces sin ce 2006 were ad op -
ted – 2005 con stant pri ces (2005 ave ra ge cur rent pri ces).

12. In the case of met hodo lo gi cal chan ges and chan ges 
in the sy stem of con stant pri ces, in di ces are ca l cu la ted
using the cha in - ba se in dex me t hod.

13. Data by the NACE se c tions, di vi sions and gro ups
and data of production of products are co m pi led fol lo wing
the en te r pri se me t hod.

14. Some fi gu res are pro vi sio nal and may be sub ject to
re vi sion in next edi tions of the Sta ti sti cal Bul le tin. Such re -
vi sed data will be mar ked with sign ''*''.

15. Due to ele c tro nic data me t hod of data pro ces sing, in 
some ca ses sums of co m po nents can dif fer from the
amount gi ven in the item ''to tal''.

16. Re la ti ve nu m bers (in di ces, per cen ta ges) are ca l -
cula ted, as a rule, on the ba sis of ab so lu te data ex pres sed
with hi g her pre ci sion than that pre sen ted in ta b les.

17. In ta b les pre sen ting mon t hly data on the side, when
such data are not ava i la b le, qua r te r ly data are shown in
the line of the month en ding a gi ven qu a r ter.

18. Pro ducts and go ods are gro u ped in ac cor dan ce with 
the Po lish Clas si fi ca tion of Pro ducts and Se r vi ces (PKWiU 
2008), in tro du ced on 1st Ja nu a ry 2009 by the de cree of
Co un cil of Mi ni sters, da ted 29th Oc to ber 2008 (Journal of
Laws No. 207, item 1293 with later amendmends). PKWiU 
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(Dz. U. Nr 207, poz. 1293 z póź n. zm.). PKWiU 2008 zo -
stała oparta na  na stę pujących kla sy fi ka cjach i no men kla -
turach mię dzyna ro do wych: "Sta ti sti cal Clas si fi ca tion of
Eco no mic Ac ti vi ties in the Eu ro pe an Com mu ni ty – NACE
Rev. 2", "Clas si fi ca tion of Pro ducts by Ac ti vi ty – CPA" oraz 
"Co m bi ned No menc la tu re - CN". 

19. W Biu le ty nie Sta ty sty cz nym za sto so wa no skró ty
nie któ rych nazw po zio mów klasy fika cy j nych z PKD 2007
i PKWiU 2008; skró co ne na zwy zo stały oz na czo ne w ta bli -
cach zna kiem  “”. Ze sta wie nie za sto so wa nych skró tów
i pełnych nazw przedstawia się następująco:

2008 was co m pi led on the ba sis of the fol lo wing in ter na tio -
nal clas si fi ca tions and no menc la tu res: "Sta ti sti cal Clas si fi -
ca tion of Eco no mic Ac ti vi ties in the Eu ro pe an Com mu ni ty
– NACE Rev.2", ''Clas si fi ca tion of Pro ducts by Ac ti vi ty –
CPA''  and ''Co m bi ned No menc la tu re CN''.

19. The na mes of some clas si fi ca tions le vels of PKD
2007 and PKWiU 2008 used in the Statistical Bul le tin have 
been ab bre via ted; ab bre via tions in the pu b li ca tion are
mar ked in the ta b les with the sign ''''. The ab bre via tions
and the ir co m ple te na mes are presented as follows: 
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skrót pełna na zwa ab be r via tion co m p le te name

se kcje PKD se c tions of the NACE

wy twa rza nie i za opa try -
wa nie w energię elek -
tryczną, gaz, parę wodną 
i gorącą wodę

wy twa rza nie i za opa try wa nie 
w ener gię elek tryczną, gaz, parę 
wodną, gorącą wodę i po wie trze
do układów kli ma ty za cyj nych

x elec tri ci ty, gas, ste am and air
 con ditio ning sup ply

do sta wa wody; go spo da -
ro wa nie ście ka mi i od pa -
da mi; re kul ty wa cja

do sta wa wody; go spo da ro wa -
nie ście ka mi i od pa da mi oraz
działal ność związana z re kul ty -
wa cją

x water sup ply; se we ra ge, wa ste
ma na ge ment and re me dia tion
ac tivities

han del; na pra wa po jaz -
dów samocho do wych 

han del hur to wy i de ta licz ny; na -
pra wa po jaz dów sa mo cho do -
wych, włączając mo to cy kle

 trade; re pa ir of mo tor
 vehi c les

who le sa le and re ta il tra de; re pair  
of mo tor ve hi c les and motor cyc -
les

za kwa te ro wa nie i ga stro -
no mia

działal ność związana z za kwa -
te ro wa niem i usługa mi ga stro -
no micz ny mi

accom mo da tion and 
ca ter ing

ac com mo da tion and food 
se rvi ce ac tivi ties

obsługa ryn ku nie ru cho -
mo ści 

działal ność związana z obsługą 
ryn ku nie ru cho mo ści 

x real es ta te ac tivi ties

ad mi ni stro wa nie i dzia-
łal ność wspie rająca

działal ność w za kre sie usług
ad mi ni stro wa nia i działal ność
wspie rająca

 x ad mi ni stra tive and support
servi ce ac tivi ties

działy PKD divisions of the NACE

pro duk cja skór i wyr o-
bów skó rza nych

pro duk cja skór i wy rob ów ze skór
wy pra wio nych

x ma nu fac tu re of le ather and re la -
ted pro ducts

pro duk cja wyr obów
 z drew na, kor ka, słomy 
i wi kli ny

pro duk cja wyr obów z drew na
oraz kor ka z wyłącze niem me bli; 
pro duk cja wyr obów ze słomy
i ma te riałów uży wa nych do wy -
pla ta nia

ma nu fac tu re of pro -
ducts of wood, cork,
straw and wic ker

ma nu fac tu re of wood and of pro -
ducts of wood and cork, except
fur ni tu re; ma nu fac tu re of ar tic les
of straw and pla iting ma te rials

pro duk cja wyrobów far -
ma ceu tycznych

pro duk cja pod sta wo wych sub -
stan cji far ma ceu tycz nych oraz
lek ów i po zo stałych wy ro bów
far ma ceu tycz nych 

manu fac tu re of phar-
ma ceu ti cal products

ma nu fac tu re of ba sic phar ma -
ceu ti cal pro ducts and phar ma -
ceu ti cal pre pa ra tions

pro duk cja wyr obów 
z me ta li

pro duk cja me ta lo wych wy ro bów 
goto wych, z wyłącze niem ma -
szyn i urządzeń

ma nu fac tu re of me tal
pro ducts

ma nu fac tu re of fa bri ca ted me tal
pro ducts, except ma chi ne ry and
equipment

pro duk cja ma szyn 
i urządzeń

pro duk cja ma szyn i urządzeń,
gdzie in dziej nie skla sy fi ko wa na

x manu fac tu re of ma chi ne ry and
equ ipments n.e.c

pro duk cja poj azd ów sa -
mo cho do wych, przy czep
i na czep

pro duk cja poj azd ów sa mo cho do -
wych, przy czep i na czep, z wyłą-
cze niem mo to cy kli

x ma nu fac tu re of mo tor vehicles,
trailers and se mi-tra ilers
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skrót pełna nazwa abberviation complete name

działy PKD (dok.) divisions of the NACE (cont.)

go spo dar ka od pa da mi;
od zysk su rowców 

działal ność związana ze zbie ra -
niem, prze twa rza niem i uniesz ko -
dli wia niem odpadów; od zysk su-
ro wców

x wa ste col lec tion, tre at ment and
dispo sal ac tivi ties; ma te rials re-
covery

bu do wa bu dy nków ro bo ty bu dow la ne związane ze
wzno sze niem budy nków

x con struc tion of bu il dings

bu do wa ob ie któw in ży nie -
rii lądo wej i wod nej

ro bo ty związane z bu dową o biek-
tów in ży nie rii lądo wej i wod nej

x civil en gi ne er ing

han del hur to wy i de ta licz -
ny po jaz da mi sa mo cho -
do wy mi oraz ich na pra wa

han del hur to wy i de ta licz ny po jaz -
da mi sa mo cho do wy mi; na pra wa
po jaz dów sa mo cho do wych

x who le sa le and re ta il tra de and re -
pa ir of mo tor ve hi c les and motor -
cyc les

han del hur to wy han del hur to wy, z wyłącze niem
han dlu po jaz da mi sa mo cho do -
wy mi  

who le sa le tra de who le sa le tra de, except of mo tor 
ve hi c les and motor cyc les

han del de ta licz ny han del de ta licz ny, z wyłącze niem 
han dlu de ta licz ne go po jaz da mi
sa mo cho do wy mi

re ta il tra de re ta il tra de, except of mo tor ve hi -
c les and motor cyc les

trans port lądowy 
i ru ro ciągowy

trans port lądowy oraz trans port
ru ro ciągowy

land and pi pe li ne
 trans port

land trans port and trans port via
pipe li nes

wyroby wg PKWiU products of PKWiU 

mle ko mle ko płynne prze two rzo ne milk pro ces sed liqu id milk 

masło masło i pozostałe tłuszcze do
smarowania

but ter but ter and other spreads

20. Dane prezentowane dla województwa, podregionów
i powiatów odpowiadają poziomowi 2, 3 i 4 Nomenklatury
Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS),
opracowanej na podstawie Nomenclature of Territorial
Units for Statistics (NUTS) obowiązującej w krajach Unii
Europejskiej. NTS obowiązująca od 1 I 2008 r.
wprowadzona  została  rozporządzeniem  Rady  Ministrów 
z dnia 14 XI 2007 r. (Dz.U. Nr 214, poz. 1573), w miejsce
obowiązującej do 31 XII 2007 r. na podstawie rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 VII 2000 r. (Dz.U. Nr
58, poz. 685 z późn. zm.).

Podregiony (poziom 3) grupują jednostki szczebla
powiatowego.

21. Szer sze in for ma cje oraz szczegółowe wy ja śnie nia
meto dycz ne pu bli ko wa ne są w ze szy tach me to dycz nych
oraz opra co wa niach bra nż owych GUS.

20. Data presented for voivodship, subregions and
powiats correspond to levels 2, 3 and 4 of the
Nomenclature of Territorial Units for Statistical Purposes
(NTS), compiled on the basis of the Nomenclature of
Territorial Units for Statistics (NUTS) obligatory in
countries of the  European Union. NTS in force  since
1 I 2008 was introduced by the decree by the Council of
Ministers, dated 14 XI 2007 (Journal of Laws No. 214, item 
1573) replacing the NTS in force until 31 XII 2007, on the
basis of the decree by the Council of Ministers, dated
13 VII 2000 (Journal of Laws No. 58, item 685, with later
amendments).

Subregions (level 3) group powiat-level units.
21. Bro a der in for ma tion and de ta iled met ho do lo gi cal

de scrip tion are pu blished in met ho do lo gi cal vo lu mes and
branch sta ti sti cal pu bli ca tions of the Cen tral Sta ti sti cal
Offi ce.



WYJAŚNIENIA  METODYCZNE
1. Dane o:

1) ludności zbi lans owa no na pod staw ie wyn ików Na rodo-
wego Spi su Po wszechn ego Lu dności i Mi eszkań 2002
oraz da nych ze sp rawozdawczości bieżącej o ru chu na -
tur alnym i mi grac ji lu dnoś ci;

2) urod zeni ach i zgo nach (w tym zgo nach nie mowląt) zo-
stały ob lic zone zgod nie z kry ter iami de fin icji urod zenia
i zgo nu no wor odka re kom endo wan ej przez Świa tową
Org anizację Zdro wia (WHO).

2. Dane o pra cujących obejm ują osoby pełno zat rudnio-
ne i nie pełno zat rudni one w głów nym miej scu pra cy.

Do pra cujących za lic zono:
1) osoby za trudn ione na pod staw ie sto sunku pra cy;
2) właśc icieli i współwłaśc icieli jed nos tek pro wadzących

działaln ość go spod arczą łącznie z po mag ającymi
człon kami ich ro dzin;

3) osoby wy kon ujące pr acę nakładczą;
4) ag ent ów oraz osoby za trudn ione przez agentów;
5) członków rol nic zych spółdziel ni pro dukc yjny ch.

Pre zent owa ne w Biu let ynie dane nie obejm ują pra-
cujących w go spod arst wach in dyw idu aln ych w rol nict wie
oraz w jed nostk ach bud żetow ych pro wadzących działal-
ność w za kres ie obrony na rod owej i be zpi ecz eństwa pu -
bliczn ego.

3. Dane o pr zecięt nym za trudn ieniu obejm ują osoby
za trudn ione na pod staw ie sto sunku pra cy w pełnym wy -
miar ze cza su pra cy a tak że w wy miar ze nie pełnym, po
prze lic zeniu na pełno zat rudni onych.

4. Dane o bez rob ociu re jes trowa nym do tyczące osób
za rej est rowan ych w po wiat owy ch ur zęda ch pra cy pre zen-
tuje się zgod nie z ustawą z dnia 20 kwiet nia 2004 r. o pro -
moc ji za trudn ienia i in styt ucj ach ryn ku pra cy (Dz. U. Nr 99,
poz. 1001 z póź niejszymi zmia nami). 

Liczba bezrobotnych nie obejmuje osób odbywających
m.in. szko len ie, staż, przy got owa nie za wod owe do rosłych  
i pr acę społecz nie uży teczną.

Za bez rob otne go ab solw enta uw aża się os obę bez ro-
botną za rej est rowaną w okres ie do 12 miesi ęcy od dnia
ukońc zenia (po twierd zone go dy plom em, św iade ctwem
lub in nym do kum entem) na uki w szko le, kurs ów zawodo -
wych trwających co naj mniej 24 mie siące lub na byc ia up -
raw nień do wy kon ywa nia za wodu jako osoba nie pełno-
spraw na.

Bez rob otni w szc zeg ólnej sy tua cji   na  ryn ku  pra cy  to,
zgod nie z art. 49 ww. ustawy, m. in. osoby  spełniające co 
naj mniej jed no z kryteriów, w tym mię dzy in nymi:
1) bez rob otni do 25 roku życia;
2) długot rwale bez rob otni;
3) bez rob otni pow yżej 50 roku życ ia;
4) bez rob otni bez kwa lif ika cji za wod owy ch;
5) bez rob otni   sa motn ie   wy chow ujący co naj mniej  jed no

dziec ko do 18 roku życ ia;
6) bez rob otni, któ rzy  po od byc iu kary po zbaw ienia  wol-

no ści nie po djęli za trudn ienia;
7) bez rob otni nie pełno sprawni.

Długot rwale bez rob otni są to osoby po zos tające w re -
jes trze po wiat owe go ur zędu pra cy łącznie przez okres po -
nad 12 mi esięcy w okres ie ostatn ich 2 lat, z wyłącze niem
okr esów od byw ania st ażu i przy got owa nia za wod owe go
do rosłych w miej scu pra cy. 

Sto pę bez rob ocia re jes trowa nego ob lic zono jako
udział za rej est rowan ych bez rob otny ch w cy wiln ej lu dnoś ci 
ak tywn ej za wod owo, tj. bez pra cowników jed nos tek bu -
dżeto wych pro wadzących działaln ość w za kres ie obrony
narodo wej i be zpi ecz eństwa pu bliczn ego.

Oferta pra cy (wol ne miej sce pra cy i miej sce ak tyw iza cji
za wod owej) oznac za zgłoszen ie przez pracodawcę do po -
wiat owe go ur zędu pra cy:
– co najmniej jednego wolnego miejsca zatrudnienia

lub innej pracy zarobkowej (tj. wykonywanie pracy lub 
świadczenie usług na podstawie umów cywilno-
prawnych), w określonym zawodzie lub specjalności
w celu uzyskania pomocy w znalezieniu odpowied-
niego pracownika,

– miejsca aktywizacji zawodowej, przyjętego do rea-
lizacji, takiego jak staż, przygotowanie zawodowe
dorosłych, praca społecznie użyteczna.

METHODOLOGICAL  NOTES
1. Data concerning:

1) po pul ati on is com pil ed on the ba sis of re sults of Po pul ati -
on and Ho us ing Cen sus 2002 as well as cur rent re port ing 
data on vi tal sta tis tics and po pul ati on mi grat ion;

2) bir ths and de aths (inc lud ing in fant de aths) – is cal cul ated
acc ordi ng to the de fin iti on of in fant bir th and de ath – re -
comm ended by the World He alth Or gan iza tion (WHO).

2. Data on employed persons includes those employed
on a full and part-time basis in the main place of work.

Employed persons include:
1) per sons em ployed on the ba sis of a la bour con tract;
2) ow ners and co-ow ners of units en gag ed in econ omic

act iviti es inc lud ing con trib uti ng fa mily mem bers;
3) outwork ers;
4) agents and per sons em ployed by agents;
5) mem bers of agric ultu ral pro duct ion co-oper ati ves.

Data presented in the Bulletin does not include private
farmers in agriculture or employees of budget entities
conducting activity within the scope of national defence and
public safety.

3. Data on average paid employment include persons
employed on the basis of a labour contract on a full and
part-time basis, converted to full-time work period.

4. The data on the unemployed persons registered in
the powiat labour offices are presented in accordance with
the Law of 20th April 2004 on Promotion of Employment and
Labour Market Institutions (Journal of Laws No. 99, item
1001, with later amendments). 

Registered unemployment has not include persons
who: un derg oing tra inee ships, an in ternsh ip, per son
un derg oing occu pat ional pre par ati on of ad ults and so cial
util ity works.

For  the unemp loyed gra dua te is a unemp loyed per -
son re gis tered wi thin the pe riod of 12 mon ths sin ce the
com plet ion (con firm ed with a di ploma, cer tif ica te, or other
do cum ent) of scho ol educ ati on, occu pat ional co urs es of a
du rat ion for no less than 24 mon ths, or acqui red the ri ght
to per form a job as the di sab led per son.

Unemp loyed per sons with a spe cif ic si tua tion on the
la bour mar ket are the per sons who in acc orda nce with the
Ar ticle 49 of the above-men tion ed Law meet at least one
of the following criteria of which among others:
1) unemp loyed per sons be low 25 years of age;
2) are long-term unemp loyed;
3) unemp loyed per sons over 50 years of age;
4) unemp loyed  per sons  wi thout  occu pat ional  qu alif ica -  

tio ns;
5) unemp loyed per sons brin ging up sin gle-han ded at le ast

one child be low 18 years of age;
6) unemp loyed per sons who after se rving a pri son sen -

tence did not take up em ploym ent;
7) di sab led unemp loyed per sons.

The long term unemployed are persons remaining in
the register rolls of the powiat labour office for the overall
period of over 12 months during the last two years,
excluding the periods of traineeship and occupational
preparation of adults in the workplace.

Registered unemployment rate was compiled as
a ratio of registered unemployed persons to the econo-
mically active civilian population, i.e. excluding employees 
of budgetary entities conducting activity within the scope
of national defence and public safety. 

Job offer (vacant place of employment and place of
occu pat ional act ivati on) me ans dec lar ing by the em ployer
to the po wiat la bour of fice:
– at le ast one va cant pla ce of em ploym ent or other

paid work (i.e. per form ing work or provi ding se rvic es
on the ba sis of the civil-le gal con tracts), in a
par tic ular occu pat ion or spe cial ity, in or der to find an
appro priate em ployee,

– pla ce of occu pat ional act ivati on, ad opt ed to im ple-
m enta tion, such as tra inee ship, occu pat ional  pre -
par ati on of adults, social utility work.

BIULETYN  STATYSTYCZNY               STATISTICAL  BULLETIN 9



5. Dane o akt ywn ości ekon omi cznej ludn ości w wie ku
15 lat i wię cej oprac owa no na pod staw ie re prez enta cyj -
nego Ba dan ia Ak tyw ności Ekon omi cznej Ludn ości
(BAEL), pro wad zone go w cy klu kwar taln ym, me todą ob -
serw acji ciągłej (ru chomy ty dzień ba dan ia). Ba dan iem ob -
jęte są osoby będące człon kami wy los owa nych gos-
po darstw do mow ych. Od II kwar tału 2006 r. dane BAEL li -
czone są w oparc iu o dokładną datę urod zenia.

Do pra cujących za lic zono wszyst kie osoby w wie ku 15 
lat i wię cej, któ re w okres ie ba dan ego ty god nia:
1) wy kon ywały przez co naj mniej 1 god zinę pra cę przy-

noszącą za rob ek lub do chód, tzn. były za trudn ione
w cha rakt erze pra cown ika na jemn ego, pra cowały we
własnym (lub dzierżawionym) go spod arst wie rol nym
lub pro wad ziły własną działaln ość go spod arczą poza
rol nict wem albo po magały (bez wy nag rodz enia)
w pro wad zeniu ro dzinn ego go spod arst wa rol nego lub
ro dzinn ej działal ności go spod arcz ej poza rol nict wem;

2) miały pra cę, ale jej nie wy kon ywały: 
– z powodu choroby, urlopu macierzyńskiego lub

wypoczynkowego,
– z innych powodów, przy czym długość przerwy

w pracy wynosiła do 3 miesięcy oraz od 2006 r.
powyżej 3 miesięcy i dotyczyła osób, które były
pracownikami najemnymi i w tym czasie otrzymywały 
co najmniej 50% dotychczasowego wynagrodzenia.

Bez rob otni to osoby w wie ku 15–74 lata, któ re w okres ie
ba dan ego ty god nia nie były osob ami pra cującymi, ak tywn ie
po szuk iwały pra cy i były go towe ją podjąć w ciągu dw óch ty -
god ni na stę pujących po ty god niu ba dan ym. 

Do bez rob otny ch za lic zono ta kże osoby, które zna lazły
pra cę i oczek iwały na jej rozpo czę cie w okres ie 3 miesi ęcy
oraz były go towe tę pr acę podjąć.  

Współczyn nik akty wności za wod owej ob lic zono
jako udział ak tywn ych za wod owo (ogółem lub da nej gru -
py) w licz bie ludn ości w wie ku 15 lat i wię cej (ogółem lub
da nej gru py).

Wsk aźnik za trudn ienia ob lic zono jako udział pra cu-
jących (ogółem lub da nej gru py) w licz bie ludn ości w wie -
ku 15 lat i wię cej (ogółem lub da nej gru py).

Sto pę bez rob ocia ob lic zono jako udział bez rob otny ch
(ogółem lub da nej gru py) w licz bie ludn ości ak tywn ej za -
wod owo w wie ku 15 lat i wię cej (ogółem lub da nej gru py).

6. Prz eciętne wy nag rodz enia mi esi ęczne no min alne
przy pad ające na 1 za trudn ione go ob lic zono, przyj mując:
1) wy nag rodz enia osob owe bez wyna gro dzeń osób wy -

kon ujących pr acę nakładczą oraz uc zni ów, a ta kże
osób za trudn iony ch za gra nicą;

2) wypłaty z tytułu udziału w zy sku lub w na dwyżce bi -
lans owej w spółdziel niach;

3) do datk owe wy nag rodz enia rocz ne dla prac owników
jed nos tek sfe ry bud żetowej;

4) ho nor aria wypłacane niek tórym gru pom pra cowników
za pra ce wy nik ające z umowy o pracę.

7. Dane o prze ciętnych wy nag rodz enia ch mi esi ęczn ych
prezent uje się w ujęciu brut to.

8. In form acje o św iadc zen iach emer yta lnych i ren to- 
wych (poza rol nik ami in dyw idu aln ymi) do tyczą św iadczeń 
wypłacan ych w ra mach po zar olni cze go sys temu ubez- 
pie czeń społecz nych przez Zakład Ubezpieczeń Społecz -
nych – ze   śro dków Fun dus zu  Ube zpi eczeń Społecz nych 
i bud żetu pań stwa – w ra mach od rębnego roz działu wy-
dat ków   bud żetu  pań stwa  i  do tac ji  ce low ej   (do  2006  r.         
w ra mach do tac ji ce low ej). 

In form acje o św iadc zen iach emer yta lnych i ren to-
wych rol nik ów in dyw idu aln ych do tyczą św iadczeń
wypłacan ych przez Kasę Rol nic zego Ubezp iecz enia Spo-
łecz nego  ze  śro dków  Fun dus zu  Emer yta lno-Ren tow ego    
i bud żetu pań stwa – w ra mach od rębnego roz działu wy-
dat ków bud żetu pań stwa i do tac ji ce low ej (do 2006 r. w ra -
mach do tac ji ce low ej), a ta kże ze śr odk ów Fun dus zu
Ubezpie czeń Społecz nych i bud żetu pań stwa (ren ty kom -
bat anckie i so cjalne), w przy padku gdy rol nicy po siad ają 
uprawn ienia do łączne go po bier ania św iadc zeń z tych
środków.

Świad czen ia emer yta lno-ren towe nie obejm ują wypłat
emer ytur i rent re aliz owa nych na mocy umów mi ędz yna-
ro dow ych.

 5. Data on the econ omic act ivity of the po pul ati on,
aged 15 and more, are com pil ed on the ba sis of La bour
For ce Su rvey (LFS), which is con duct ed quar terly using
con tin uous ob ser vati on met hod (a sli ding su rvey week).
The su rvey inc lud es the mem bers of ran domly se lect ed
ho useholds. Sin ce the 2nd quar ter of 2006, the LFS data
have been cal cul ated on the ba sis of the exact date of
bir th.

Among the employed persons are included all persons 
aged 15 and more who within the surveyed week:
1) per form ed for at le ast one hour any work ge ner ati ng pay 

or in come, i.e. were em ployed as a paid em ployee, wor -
ked on own (or le ased) agric ultu ral farm, or con duct ed
the ir own econ omic act ivity out si de of agric ultu re;

2) had work but did not per form it:
– due ti illness, maternity leave or vacation,
– due to other reasons, but the break in employment

did not exceed 3 months and since 2006 exceeded
3 months and concerned persons who were paid
employees and during that period received at least
50% of the hitherto wages and salaires.

 The unemployed are persons aged 15–74, who within
the period of the surveyed week did not work, actively
sought work and was available for work within two weeks
after the surveyed week.

The unemployed also include persons  who have found
and were waiting to begin work within a 3-month period as
well as persons who were avaliable for that work. 

The ac tivi ty rate is cal cu la ted as the sha re of the
eco no mi cal ly ac tive per sons (total or a given group) in
population aged 15 and more (total or a given group).

The employment rate is calculated as the share of the
employed persons (total or a given group) in population,
aged 15 and (total or a given group).

The unemployment rate is calculated as the share
of the unemployed persons (total or a given group), in the
number of the economically active persons, aged 15 and
more (total or a given group).

6. Average monthly nominal wage and salary per
employee are computed assuming the following:
1) per son al wa ges and sa lar ies (exc lud ing wa ges and sa -

lar ies of outwork ers and appren tic es as well as per sons
em ployed abroad);

2) pay ments from a share in pro fit or in the ba lance sur plus 
of co-oper ati ves;

3) ad dit ional an nual wa ges and sa lar ies for em ploye es
of bud get sphe re en tit ies;

4) fees paid to se lect ed gro ups of em ploye es for per form -
ing work in acc orda ce with la bour con tract.

7. Data on average monthly wages and salaries are
presented in gross terms.

8. In form ati on re gard ing re tir eme nt pay and pen sion
be nef its (exc lud ing far mers) con cerns be nef its which are
paid in re gard to non-agric ultu ral so cial se cur ity syst em by
the So cial In sur ance In stit uti on – from the so urce of the
So cial In sur ance Fund and the sta te bud get – wi thin the
sco pe of se par ate divi sion of the sta te bud get expend itu -
res and wi thin the appro priat ed al loc ati ons of the sta te
bud get (un til 2006 only from the appro priat ed al loc ati on).

In form ati on re gard ing re tir eme nt pay and pen sion
benefits for farmers concerns benefits which are paid by
the Agricultural Social Insurance Fund from the source of
the Pension Fund and by the state budget – within the
scope of separate division of the state budget expenditure
and within the appropriated allocations of the state budget
(until 2006 only from the appropriated allocation) as well
as from the source of the Social Insurance Fund and the
state budget (combatant and social pensions), in case of
farmers who are authorized to receive benefits from those
sources simultaneously.

Retirement pay and pension benefits do not provide for
the payments of retirement pays and pensions arising out
of international agreements.
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Świad czen ia emer yta lno-ren towe obejm ują kwotę
świad czeń należ nych (bieżących oraz wyrów nawczych)
uwzgl ędniającą od 2007 r. zmniej szen ia m.in. z tytułu
osiąga nia pr zychodów z pra cy.

9. Dane do tyczące wy ników fi nans owy ch pr zeds ię-
biorstw pre zent uje się w do stos owa niu do no wel iza cji
ustawy o rachu nkowości z dnia 29 wrześ nia 1994 r. (tekst
jed nol ity ustawy – Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z póź-
nie js zymi zmia nami).

10. Przy chody z całokształtu działalności obejm ują:
1) przy cho dy net to ze sprze da ży w kra ju i na eks port wy -

two rzo nych przez jed no stkę pro du któw (wy ro bów go -
to wych, półfa bry ka tów oraz usług), a ta k że opa ko wań,
wy po sa że nia i usług ob cych, je że li są one fa ktu ro wa ne 
od bio r com łącz nie z pro du kta mi;

2) przy chody ze sprz edaży towa rów i ma ter iałów, tj. na byt ych 
w celu od spr zedaży w sta nie nie przet worz onym rze czo-
wych akt ywów ob rot owy ch oraz pr odu któw przez sie bie
wy twor zony ch, je śli sprze daw ane są one w sie ci własnych
sklepów obok towarów ob cej pro dukc ji; 

   Przy chody ze sprz edaży prod uktów, towa rów i ma ter iałów
wpływające na wy nik fi nans owy ustala się w warto ści
wyraż onej w rze czyw ist ych ce nach sp rzedaży z uw zględ-
nie niem upu stów, rab atów i bo nif ikat, bez po datku od to -
warów i usług;

3) po zo stałe przy cho dy ope ra cy j ne, tj. przy cho dy związane
po śred nio z działal no ścią ope ra cyjną jed no stki, a w szcze -
gó l no ści: zysk ze zby cia nie fi nan so wych akty wów
trwałych (śro d ków trwałych, śro d ków trwałych w bu do -
wie, wa r to ści nie mate ria l nych i pra wnych, in wes ty cji
w nie ru cho mo ści i pra wa), otrzy ma ne nie odpłat nie,
w tym w dro dze da ro wi z ny, akty wa (śro d ki pie nię ż ne),
od szko do wa nia, roz wiązane re ze r wy, ko re kty od pi sów 
aktu a li zujących wa r tość akty wów nie fi nan so wych,
przy cho dy z działal no ści so cja l nej, przy cho dy z naj mu
lub dzie r ża wy śro d ków trwałych albo in wes ty cji w nie -
ru cho mo ści i pra wa;

4) przy cho dy fi nan so we, tj. kwo ty na le ż ne z tytułu dy wi -
dend i udziałów w zy sku, od se t ki od udzie la nych po ży -
czek, od se t ki od lo kat te r mi no wych, od se t ki za zwłokę,
zysk ze zby cia in wes ty cji (sprze da ży), zmnie j sze nia
od pi sów aktua liza cy j nych wa r to ści in wes ty cji wo bec
całko wi te go lub czę ścio we go usta nia przy czyn po wo -
dujących trwałą utra tę ich wa r to ści, nad wy żkę do da t -
nich ró ż nic ku r so wych nad uje mny mi. 

11. Kosz ty uzys kania przy chod ów z całokształtu
działalności obejm ują:
1) koszt własny sprze da nych pro du któw, to wa rów i ma te -

riałów związany z pod sta wową działal no ścią ope ra -
cyjną, do któ re go za li czo no wa r tość sprze da nych
to wa rów i ma te riałów oraz ko szty ogółem po mnie j szo -
ne o koszt wy two rze nia świa d czeń na własne po trze by
jed no stki i sko ry go wa ne o zmia nę sta nu pro du któw;

2) po zo stałe ko szty ope ra cy j ne, tj. ko szty związane po -
śred nio z działal no ścią ope ra cyjną jed no stki, a w szcze -
gó l no ści: stra tę ze zby cia nie fi nan so wych akty wów
trwałych, amo r ty za cję od da nych w dzie r ża wę lub na jem 
śro d ków trwałych i śro d ków trwałych w bu do wie, nie -
pla no wa ne od pi sy amor tyza cy j ne (od pi sy z tytułu
trwałej utra ty wa r to ści), po nie sio ne kary, grzy w ny, od -
szko do wa nia, od pi sa ne w czę ści lub całość wie rzy tel no -
ści w związku z po stę po wa niem upadłościo wym, układo - 
wym i na pra wczym, utwo rzo ne re ze r wy na pe w ne lub 
o du żym sto p niu pra wdopo dobie ń stwa przyszłe zo bo -
wiąza nie (stra ty z trans akcji go spo da r czych w toku),
od pi sy aktu a li zujące wa r tość akty wów nie fi nan so wych, 
ko szty utrzy ma nia obie któw działal no ści so cja l nej, da -
ro wi z ny lub nie odpłat nie prze ka za ne akty wa trwałe;

3) ko szty fi nan so we, tj. m.in. od se t ki od zaciągnię tych
kre dy tów i po ży czek, od se t ki i dys kon to od wy emi to wa -
nych przez jed no stkę ob li ga cji, od se t ki za zwłokę, stra -
tę ze zby cia in wes ty cji, od pi sy z tytułu aktu a li za cji
wa r to ści in wes ty cji, nad wy żkę uje mnych ró ż nic ku r so -
wych nad do da t ni mi.

    12. Wy ni ki fi nan so we:
1) wy nik ze sprze da ży pro du któw, to wa rów i ma te riałów

sta no wi ró ż ni cę mię dzy przy cho da mi net to osiągnię ty -
mi ze sprze da ży pro du któw, to wa rów i ma te riałów
a ko szta mi po nie sio ny mi na ich uzy ska nie (koszt
własny sprze da nych pro du któw, to wa rów i ma te -
riałów);

Retirement pay and pension benefits include the
amount of benefits due (current and compensatory),
taking into account since 2007 the deductions, among
others, in respect of achieving revenue from work.

9. Data on financial results of enterprises are pre-
sented as prescribed by the amended Accounting Act
dated 29th September, 1994 (uniform text Journal of Laws
2009 No. 152, item 1223 with later amendments). 

10. Revenues from total activity includes:
1) net reve nues from sale of pro ducts wi thin co unt ry and

for export which have been ma nuf actu red by the en tity
(go ods, semi-fi nished go ods and se rvic es) as well as
pac kag ing, equ ipment and third par ty se rvic es if the cu -
stom ers are invoi ced for the fo reg oing to geth er with the
pur chas ed pro ducts;

2) reve nues from sale of go ods and ma ter ials, i.e. cur rent
as sets pur chas ed for re sale in a non-pro cess ed condi -
tion and pro ducts ma nuf actu red by en tity if they are sold
by shops wi thin the com pan y’s ne twork along with go -
ods ma nuf actu red by other ma nuf actu rers.

    Reve nues from sale of pro ducts, go ods and ma ter ials
affec ting the fi nanc ial re sult is es tab lished in a va lue
express ed in the act ual sale pri ces, ta king into acc ount
all di scou nts, re bat es and de duct ions, exc lud ing va lue
ad ded tax;

3) ot her ope ra ting re ve nu es, i.e. re ve nu es in di rec t ly re la -
ted with the ope ra ting ac ti vi ty of the en ti ty, in pa r ti cu lar:
pro fits from the sale of non - fi nan cial fi xed as sets (fi xed
as sets, as sets un der con stru c tion, in tan gi b le fi xed as -
sets, in ve st ments in real esta te and rights), as sets
(cash) re ce i ved free of cha r ge, in clu ding do na ted as -
sets, as well as da ma ges, re ve r sed pro vi sions, ad ju st -
ments of the de pre cia tion va lue for non - fi nan cial as sets,
re ve nu es from so cial ac ti vi ties, re ve nu es from rent or le -
a se of fi xed as sets and in ve st ments in real esta te and
rights;

4) fi nanc ial reve nues, i.e. amou nts due in re spect of divi -
dends and share in pro fits, in ter est on lo ans gran ted,
in ter est on time de pos its, de fault in ter est, pro fits from
the  sale  of  investm ents,  re duct ion of de prec iati on
wri te-offs re lat ing to investm ents due to the fact that
the re asons re sult ing in the per man ent loss of the ir va -
lue have ce ased to exist (whet her par tially or to tally),
sur plus of fo rei gn ex change ga ins over los ses.

11. Costs of obtaining revenues from total activity
includes:
1) cost of pro ducts sold, go ods and ma ter ials re lat ed to the 

ba sic oper ati ng act ivity, which inc lud es: the va lue of go -
ods and ma ter ials sold as well as to tal costs de crea sed
by the cost of ge ner ati ng be nef its for the ne eds of the
en tity and cor rect ed by char ge in pro duct stocks;

2) other oper ati ng costs, i.e. costs in direct ly re lat ed to oper -
ati ng act ivity of the en tity, in par tic ular: loss on the sale of
non-fi nanc ial fixed as sets, de prec iati on of le ased or ren -
ted fixed as sets and as sets un der con struct ion, de prec -
iati on wri te-dow ns (wri te-dow ns re lat ing to per man ent
loss of va lue), fi nes, pe nalt ies and da mag es paid, whol ly
or par tially writ ten-off re cei vabl es re lat ing to ban kruptcy,
com pos iti on or re org ani zat ion, provi sions for med for fu -
ture cer tain lia bil iti es or lia bil iti es which are li kely to occur
(los ses on cur rent bu sin ess tran sact ions), ad justm ents of 
the de prec iati on va lue for non-fi nanc ial as sets, costs of
ma int ain ing pre mis es requ ired for so cial act ivity, do nat -
ions and fixed as sets re cei ved free of char ge;

3) fi nanc ial costs, i.e., among other things in ter est from
con tract ed cre dits and lo ans, in ter est and di scou nt on
bonds is sued by the en tity, de fault in ter est, loss on the
sale of investm ents, wri te-offs updat ing the va lue of
investm ents, the sur plus of fo rei gn ex change los ses
over ga ins.

    12. Fi nanc ial re sults:
1) the fi nanc ial re sult from the sale of pro ducts, go ods and

ma ter ials con stit utes a diffe rence be tween net reve nues 
ga ined from the sale of pro ducts, go ods and ma ter ials
and costs bore for the ir ob tai ning (cost of pro ducts sold,
go ods and ma ter ials);
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2) wy nik na po zos tałej działal noś ci oper acy jnej sta nowi
róż nicę mię dzy po zos tałymi przy chod ami operacyj -
nymi a po zos tałymi kosz tami oper acy jnymi. Od 2002 r. 
za wiera cz ęść zd arzeń nad zwyc zajny ch związa nych
z działal nością oper acy jną;

3) wy nik działal no ści ope ra cy j nej sta no wi ró ż ni cę mię dzy
przy cho da mi net to ze sprze da ży pro du któw, to wa rów
i ma te riałów, z uw z ględ nie niem do ta cji, upu stów, ra ba -
tów i in nych zwię kszeń lub zmnie j szeń, bez po da t ku od
to wa rów i usług oraz po zo stałymi przy cho da mi ope ra-
cy j ny mi a wa r to ścią  sprze da nych  pro du któw, to wa rów  
i ma te riałów wy ce nio nych w ko sztach wy two rze nia albo
ce nach na by cia, albo za ku pu, po wię kszoną o całość po -
nie sio nych od początku roku ob ro to we go ko sztów ogó l -
nych zarządu, sprze da ży pro du któw, to wa rów i ma-
te riałów oraz po zo stałych ko sztów ope ra cy j nych; 

4) wy nik ope ra cji fi nan so wych sta no wi ró ż ni cę mię dzy
przy cho da mi fi nan so wy mi, w szcze gó l no ści z tytułu dy -
wi dend (udziałów w zy skach), od se tek, zy sków ze zby -
cia in wes ty cji, aktu a li za cji wa r to ści in wes ty cji, nad wy żki
do da t nich ró ż nic ku r so wych nad uje mny mi a ko szta mi
fi nan so wy mi, w szcze gó l no ści z tytułu od se tek, strat ze
zby cia in wes ty cji, aktu a li za cji wa r to ści in wes ty cji, nad -
wy żki uje mnych ró ż nic ku r so wych nad do da t ni mi; 

5) wy nik fi nan so wy na działal no ści go spo da r czej jest
sumą wy ni ków fi nan so wych: na sprze da ży pro du któw,
to wa rów i ma te riałów, na po zo stałej działal no ści ope -
ra cy j nej oraz na ope ra cjach fi nan so wych;

6) wy nik zda rzeń nad zwy cza j nych sta no wi ró ż ni cę mię dzy
zy ska mi nad zwy czaj ny mi a stra ta mi nad zwy czaj ny mi.
    Wy nik zda rzeń nad zwy cza j nych zo stał za wę żo ny do
fi nan so wych sku t ków zda rzeń trud nych do prze wi dze -
nia, wy stę pujących poza działal no ścią ope ra cyjną jed -
no stki. Do zda rzeń nad zwy cza j nych nie są kwa-
li fi ko wa ne ta kie zda rze nia, jak: zmia na me tod pro du -
kcji, sprze daż zor gani zo wa nej czę ści jed no stki, za nie -
cha nia lub za wie sze nia czę ści działal no ści, po stę po wa -
nia układo we;

7) wy nik fi nan so wy brut to (zysk lub stra ta) jest to wy nik na
działal no ści go spo da r czej, sko ry go wa ny o wy nik zda -
rzeń nad zwy cza j nych;

8) obciąże nia wy ni ku fi nan so we go brut to obe j mują po da tek 
do cho do wy od osób pra wnych i fi zy cz nych oraz płat no ści 
z nim zrów na nych, na pod sta wie od rę b nych prze pi sów
(wpłaty z zy sku po opo dat ko wa niu po da t kiem do cho do -
wym na rzecz bu dże tu przez przed się bio r stwa pa ń stwo -
we i jed noo so bo we spółki Skar bu Pa ń stwa).

        Wpływający na wy nik fi nan so wy po da tek do cho do wy
za dany okres spra woz da w czy obe j mu je: część
bieżącą i część od ro czoną. Część od ro czo na sta no wi
ró ż ni cę mię dzy sta nem re zerw i akty wów z tytułu po da -
t ku od ro czo ne go (w związku z prze j ścio wy mi ró ż ni ca -
mi mię dzy wy ni kiem fi nan so wym brut to a pod stawą
opo dat ko wa nia, wy ni kającymi z od mien no ści mo men -
tu uję cia przy cho du i ko sztu zgod nie z prze pi sa mi o ra -
chun ko wo ści a prze pi sa mi po dat ko wy mi) na ko niec
i początek okre su spra woz daw cze go;

9) wy nik fi nan so wy net to (zysk lub stra ta) otrzy mu je się
po po mnie j sze niu wy ni ku fi nan so we go brut to o obo -
wiązko we obciąże nia.

13. Akty wa ob ro to we oraz zo bo wiąza nia:
1) akty wa ob ro to we są  czę ścią   kon tro lo wa nych  przez  

jed no stkę  za so bów  majątko wych  wyko rzy sty wa nych    
w działal no ści ope ra cy j nej o wia ry god nie okre ślo nej
wa r to ści, po wstałych w wy ni ku przeszłych zda rzeń,
któ re spo wo dują w przyszłości wpływ do jed no stki ko -
rzy ści eko no mi cz nych. Obe j mują: za pa sy (rze czo we
akty wa ob ro to we) oraz krót kote rmi no we: na le ż no ści,
in wes ty cje oraz roz li cze nia mię dzyo kre so we;

2) na le ż no ści krót kote rmi no we obe j mują ogół na le ż no ści
z tytułu do staw i usług oraz całość lub część na le ż no -
ści z in nych tytułów nie za li czo nych do akty wów fi nan -
so wych, a któ re stają się wy ma ga l ne w ciągu
12 mie się cy od dnia bi lan so we go;

2) the re sult on other oper ati ng act ivity is a diffe rence be -
tween other oper ati ng reve nues and other oper ati ng
costs. From 2002 this item com prise part of extra ord ina -
ry events re lat ed to oper ati ng act ivity;

3) the re sult on ope ra ting ac ti vi ty con sti tu tes a dif fe ren ce
be twe en net re ve nu es from the sale of pro ducts, goods
and ma te rials, in clu ding sub si dies, di s co unts, re ba tes
and ot her ad di tions or di spo sals, ex c lu ding va lue ad ded
tax, and ot her ope ra ting re ve nu es, and pro ducts, go ods
and ma te rials sold va lu ed at manu - fa c tu ring cost, ac qu -
i si tion or pu r cha sing pri ces, in creased by the to tal ge ne -
ral and admi ni stra ti ve costs, costs of sa les of pro ducts,
go ods and ma te rials and other ope ra ting costs in cur red
sin ce the be gin ning of the ac co un ting year;

4) the re sult on fi nan cial ope ra tions con sti tu tes a dif fe ren -
ce be twe en fi nan cial  re ve nu es, in pa r ti cu lar, in respect
of di vi dends (sha re in pro fits), in te rest, pro fits from the
sale of in ve st ments, up da ting the va lue of in ve st ments,
su r p lus of fo re ign ex chan ge ga ins over los ses, and fi -
nan cial costs, in pa r ti cu lar, tho se re la ting to in te rest, los -
ses on the sale of in ve st ments, up da ting the va lue of
in ve st ments, the su r p lus of fo re ign ex chan ge los ses
over ga ins;

5) the fi nanc ial re sult on econ omic act ivity is the sum of the fi -
nanc ial re sults: on the sale of pro ducts, go ods and ma ter -
ials, on other oper ati ng act ivity and on fi nanc ial oper ati ons;

6) the re sult on ex tra ordi na ry events con sti tu tes a dif fe ren -
ce be twe en ex tra ordi na ry pro fits and ex tra ordi na ry los -
ses.

        This item was nar row ed down to the fi nanc ial re sults of
the events, which are dif ficult to fo res ee and are not part
of oper ati ng act ivity of the en tity. Extra ord ina ry events
do not inc lude chan ges in pro duct ion met hods, the sale
of an or gan ized part of the en tity, aband onme nt or su -
spens ion of a part of act ivity, and com pos iti on;

7) gross fi nanc ial re sult (pro fit or loss) is a re sult on econ -
omic act ivity cor rect ed by re sult on extra ord ina ry
events; 

8) en cumb rances of gross fi nanc ial re sult inc lude: in come tax 
on le gal and na tur al per sons and other pay ments pur sua nt 
to se par ate re gul ati ons (pay able out of pro fits after taxa tion 
with in come tax to the be nef it of the sta te bud get by sta te
ow ned en terp rises and sole-shar eho lder com pan ies of the 
Sta te Trea sury).

        The in come tax affec ting the fi nanc ial re sult re lat ing to
a given re port ing pe riod is com pos ed of a cur rent part
and a de ferr ed part. The de ferr ed part con stit utes
a diffe rence be tween provi sions and as sets re lat ing to
de fer tax (per tai ning to ti ming diffe renc es be tween gross 
fi nanc ial re sult and taxa ble base due to diffe rent mo -
ments of re port ing reve nues and costs in acc orda nce
with the Acc oun ting Act and tax re gul ati ons) as at the
end and be ginn ing of the re port ing pe riod;

9) net fi nanc ial re sult (pro fit or loss) is ob tai ned after de -
crea sing the gross fi nanc ial re sult by ob lig ato ry en -
cumb rances.

13. Current assets and liabilities:
1) cur rent as sets are part of the pro perty con trol led and

used by the en tity in its oper ati ng act ivity who se va lue
has been de term ined in a re liab le man ner re sult ing from
past events and bo und to ge ner ate econ omic bene fits to
the en tity in the fu ture. They inc lude: stock (cir cul ati ng or
cur rent fixed as sets), short-term: dues, investm ents and
in ter-pe riod set tlem ents;

2) short-term dues inc lude to tal deb tors from de liver ies
and se rvic es and the who le or part of other deb tors,
which are not fi nanc ial as sets, with the ma tur ity of twe -
lve mon ths as of the ba lance she et date;
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3) in wes tycje kr ótk oter minowe są kr ótk oter minowymi ak -
tyw ami na byt ymi w celu osiągn ięc ia ko rzy ści ekon omi -
cznych wy nik ających z przy ros tu wart ości tych akty wów;

4) kr ótko terminowe roz lic zenia mię dzy okre sowe są roz -
lic zeni ami, któ re trwają nie dłużej niż 12 miesięcy od
dnia bi lans owe go;

5) zo bowiąza nia są wy nik ającym z przeszłych zdarzeń
obo wiązkiem  wy kon ania  św iad czeń  o  wia ryg odnie
okr eśl onej war toś ci, któ re po wod ują wy kor zyst anie już
po siad any ch lub przyszłych aktywów jed nostki;

6) zo bo wiąza nia krót kote rmi no we (bez fun du szy spe cja l -
nych) są ogó łem zo bo wiązań z tytułu do staw i usług,
a ta k że całość lub część po zo stałych zo bo wiązań, któ re
stają się wy ma ga l ne w ciągu 12 mie się cy od dnia bi lan -
so we go;

7) zo bo wiąza nia długo ter mi no we są ogółem zo bo -
wiązań, któ rych okres spłaty na dzień bi lan so wy jest
dłuż szy niż rok, z wyjątkiem zo bo wiązań z tytułu do -
staw i usług.

14. Wska ź ni ki:
1) wska ź nik ren to w no ści ze sprze da ży jest to re la cja wy ni -

ku ze sprze da ży pro du któw, to wa rów i ma te riałów do
przy cho dów net to ze sprze da ży pro du któw, to wa rów
i ma te riałów;

2) wska ź nik po zio mu ko sztów jest to re la cja ko sztów uzy s- 
ka nia przy cho dów z całokształtu działal no ści do przy -
cho dów z całokształtu działal no ści;

3) wska ź nik ren to w no ści ob ro tu brut to jest to re la cja wy ni -
ku fi nan so we go brut to do przy cho dów z całokształtu
działal no ści;

4) wska ź nik ren to w no ści ob ro tu net to jest to re la cja wy ni ku 
fi nan so we go net to do przy cho dów z całokształtu działal -
no ści;

5) wska ź nik płyn no ści fi nan so wej I sto p nia jest to re la cja
in wes ty cji krót koter mi no wych do zo bo wiązań krót koter -
mi no wych;

6) wska ź nik płyn no ści fi nan so wej II sto p nia jest to re la cja
in wes ty cji krót koter mi no wych i na le ż no ści krót koter mi -
no wych do zo bo wiązań krót koter mi no wych.

15. Przedmiotem obserwacji cen w zakresie produkcji
sprze dan ej prze mysłu i pro dukc ji bu dowl ano-mo ntaż owej
są ceny ba zowe, tj. kwo ty pie niędzy otrzym ywa ne przez
pro duc enta od na bywcy za je dnos tkę pro duktu (wy robu lub
usługi), po mniejs zone o po datki od pro duktu oraz ewent ual -
ne ra baty i opus ty, a powi ększone o do tac je do pro duktu.

Wsk aźniki cen:
1) pro du kcji sprze da nej prze mysłu (tj. gó r ni c twa i wy do-

by wa nia, prze twó r stwa prze mysłowe go, wy twa rza nia
i za opa try wa nia w ene r gię ele ktryczną, gaz, parę
wodną, gorącą wodę i po wie trze do układów  klima -
tyza cy j nych, a ta k że do sta wy wody; go spoda ro wa nia
ście ka mi i od pa da mi oraz działal no ści związa nej z re -
ku l ty wacją) opra co wa no na pod sta wie mie się cz ne go
ba da nia cen wy ro bów i usług fa kty cz nie uzy ski wa nych
przez, do bra ne w spo sób ce lo wy, pod mio ty go spo da r -
cze za kla syfi kowa ne do wy żej  wy mie nio nych  se kcji.
W kraju ba da niem ob ję to ok. 3,3 tys. pod miotó w, w któ -
rych li cz ba pra cujących prze kra cza 9. 

W celu uzys kania wska źnik ów cen dla każd ego ro -
dzaju działal ności ob lic zane są ko lejno:

a) wska ź ni ki cen przy pod sta wie „mie siąc po prze d ni = 100”:
– dla szcze b la przed się biorstw – jako śred nie wa żo ne

indy widu a l nych wska ź ni ków cen re pre zen tan tów
przy za sto so wa niu, jako sy ste mu wag, wa r to ści ich
sprze da ży w ba da nym mie siącu,

– dla szcze b la grup, działów i se kcji – jako śred nie wskaź-
ni ków cen agre ga tów ni ż sze go szcze b la wa żo ne ich
pełną wa r to ścią sprze da ży w ba da nym mie siącu,

b) wska ź ni ki cen przy in nych pod sta wach – jako śred nie
wska ź ni ków cen agre ga tów ni ż szych szcze b li wa żo -
ne wa r to ścią ich sprze da ży z 2005 r. Wa r to ści te aktu -
ali zo wa ne są mie się cz nie o zmia ny cen i zmia ny
stru ktu ry sprze da ży za chodzące w ko le j nych mie -
siącach roku, któ re go do tyczą wska ź ni ki cen.

Wska ź ni ki cen ob ra zują dy na mi kę cen wy ni kającą
z fa kty cz nie wpro wa dzo nych zmian cen, jak i zmian
w stru ktu rze asor ty men to wej sprze da ży oraz w stru k-
tu rze od bio r ców.

3) short-term investm ents are short-term as sets acqui red
for the pur pose of ge ner ati ng econ omic be nef its owing
to the in crea se in the va lue of the se as sets; 

4) short-term in ter-pe riod set tlem ents are the pre paym -
ents made for the pe riod up to twe lve mon ths as of the
ba lance she et date;

5) lia bi li ties are ob li ga tions re su l ting from past events en ta -
i ling the pro vi sion of a con si de ra tion who se va lue has
been de te r mi ned in a re lia b le man ner, which in vo l ve the
use of an en ti ty cur rent or fu tu re as sets;

6) sho r t - term lia bi li ties (ex c lu ding spe cial funds) are to tal
tra de cre di tors and the who le or part of ot her lia bi li ties
with the ma tu ri ty of twe l ve months as of the ba lan ce
she et date;

7) long-term lia bil iti es are to tal lia bil iti es with the ma tur ity of 
more than twe lve mon ths as at the ba lance she et date,
apart from tra de cre dit ors.

14. In dic es:
1) sa les pro fit abi lity rate con stit utes the re lat ion of the re sult

from the sale of pro ducts, go ods and ma ter ials to net 
reve nues from the sale of pro ducts, go ods and ma ter -
ials;

2) the cost level in dic ator con stit utes the re lat ion of the
costs of ob tai ning  reve nues from to tal act ivity to reve -
nues from to tal act ivity;

3) the pro fit abi lity rate of gross tur nover con stit utes the re -
lat ion of gross fi nanc ial re sult to reve nues from to tal act -
ivity;

4) the pro fit abi lity rate of net tur nover con stit utes the re lat -
ion of net fi nanc ial re sult to reve nues from to tal act ivity;

5) the first de gree fi nanc ial liqu idity in dic ator con stit utes
the re lat ions of short-term investm ents to short-term lia -
bil iti es;

6) the se cond de gree fi nanc ial liqu idity in dic ator con stit -
utes the re lat ions of short-term investm ents and
short-term dues to short-term lia bil iti es.

15. The subject of the price survey, in the field of sold
production of industry, construction and assembly
production are basic prices, i.e. amounts of money received 
by a producer from a buyer for unit of product (good and
service), decreased by the taxes on the product as well as
by applicable rebates and deductions and increased by
subsidies received for the product.

Price indices of: 
1) sold pro duct ion of in dus try (i.e. mi ning and qu arr ying,

ma nuf actu ring, elect rici ty, gas, ste am and air con di-  
t ioni ng sup ply and also wa ter sup ply; se wer age, wa -
ste ma nag eme nt and re med iati on act iviti es) are cal -
cul ated on the ba sis of a mon thly su rvey on pri ces of
pro ducts and se rvic es act ual ly re cei ved by spe cif ica -
lly se lect ed econ omic units, inc lud ed in the above
men tion ed sec tions. In the co unt ry the su rvey covers
about 3,3 thous. units, in which the num ber of em -
ployed per sons exce eds 9 per sons.

With the aim of obtaining price indices for each type
of activity, the following calculations are made in turn:

a) price indices on the base “previous month = 100”:
– at enterprise level – as weighted averages of

individual price indices of representative items
in using, as their weight system, their sale value
in the surveyed month,

– at group, division and section level – as averages
of price indices of aggregates at lower levels
weighted by their full sale value in the surveyed
month,

b) pri ce in dic es on other ba ses – as ave rag es of pri ce in -
dic es of aggreg ates at lo wer levels we ight ed by the ir
sale va lue of 2005. The in dic es are updat ed mon thly by 
the pri ce and sale struc ture chan ges, occu ring in sub -
seque nt mon ths of a year, to which the pri ce in dic es re -
fer.

The pri ce in dic es il lus trate the in dex of pri ces re sult -
ing from act ual ly in trod uced pri ce chan ges and chan -
ges in the com mod ity struc ture of sa les and struc ture
of the cu stom ers.
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2) pro dukc ji bu dowl ano-mo ntaż owej uzys kano na pod -
staw ie mie sięc znego ba dan ia cen ro bót re aliz owa nych 
przez, do brane w sp osób ce lowy, pod mioty go spodar -
cze za klas yfi kow ane do sek cji „Bu down ictwo”, tj. ok.
480 pr zeds iębi orstw bu dowl any ch w kra ju, w któ rych
licz ba pra cujących prze krac za 9. Spos ób ob lic zania
ws kaź ników cen jest anal ogi czny, jak opis any w pkt.
15.1.

16. Wska źni ki cen towa rów i usług kon sumpc yj-
nych oprac owa no  na  pod staw ie ob serw acji cen re pre-
ze ntantów  to warów i usług kon sumpc yjny ch  (ok. 1400
w 2011 r.)  w 209 re jon ach ba dan ia cen na te ren ie kra ju.

Wsk aźniki cen ob lic zono przy pr zyj ęciu sys temu wag
oprac owa nego na pod staw ie struk tury wydat ków (bez
spoży cia na tur alne go) po szc zegó lny ch grup go spod arstw
do mow ych  na  za kup  to warów  i  usług  kon sumpc yjny ch        
z roku po przed zającego rok ba dany, uzys kanej z ba dan ia
bu dże tów go spod arstw do mow ych. Gru pow ania tow arów 
i usług kon sumpc yjny ch do kon ano na pod staw ie Kla syfi -
kac ji Spo życ ia In dyw idu aln ego według Celu, za adap-
towanej na po trzeby zhar mon izo wan ych wska źni ków cen
kon sumpc yjny ch (COICOP/HICP).

17. Źródłem in form acji o ce nach de tal iczny ch pre zento -
wan ych tow arów  i usług są no tow ania pro wad zone przez
ankieterów urzędów sta tys tyczny ch. Ceny tow arów i usług
no tow ane są raz w mie siącu, z wyjątkiem owoców i wa -
rzyw, w za kres ie kt órych no tow ania cen pro wad zone są
trzy razy w mie siącu. Prz eciętne ceny ob lic zono jako
średnie arytm ety czne z notow ań na te ren ie całego woje-
wó dztwa.

18. Dane o ce nach sku pu do tyczą cen płacon ych przez
pod mioty go spod arcze sku pujące pro dukty rol ne bez -
pośrednio od ich pro ducentów. Prz eciętne ceny ob lic zono
jako   ilor az   wart ości   (bez  po datku  od  to warów  i  usług)             
i il ości po szcz ególnych pr oduk tów rol nych (patrz uwagi
ogól ne pkt. 7.3).

19. Źródłem in fo r ma cji o ce nach pro du któw ro l nych
i zwierząt go spo da r skich uzy ski wa nych przez ro l ni ków na
tar go wi skach są mie się cz ne no to wa nia cen pro wa dzo ne przez
stałych an kie te rów na ce lo wo wy ty po wa nych ok. 440 ta r go -
wiskach. Prze cię t ne ceny mie się cz ne ob li czo no jako śred nie
aryt me ty cz ne wszy stkich no to wań w ska li całego kra ju i wo je -
wództw.

20. Pre zen to wa ny po dział nakładów in wes tycy j nych,
obe j mujących nakłady na nowe śro d ki trwałe i (lub) ule p sze -
nie (roz bu do wę, prze bu do wę, re kon stru  kcję, mode r ni za cję) 
ist niejących obie któw majątku trwałego, opra co wa no we-
dług za sad sy ste mu ra chun ków na ro do wych, zgod nie z za -
le ce nia mi „ESA 1995”. Nakłady in wes tycy j ne dzielą się na
nakłady na śro d ki trwałe oraz po zo stałe nakłady.

Nakłady na śro d ki trwałe to nakłady na:
– bu dyn ki i bu do w le (obe j mują bu dyn ki i lo ka le oraz

obie kty in ży nie rii lądo wej i wod nej), w tym m.in. ro bo ty 
budow lano- monta żo we, do ku men ta cje proje ktowo-
 -koszto ryso we,

– ma szy ny, urządze nia te ch ni cz ne i na rzę dzia (łącz nie
z przyrządami, ru cho mo ścia mi i wy po sa że niem),

– śro d ki trans po rtu,
– inne, tj. me lio ra cje szcze gółowe, ko szty po no szo ne przy

na by ciu grun tów i uży wa nych śro d ków trwałych oraz od
1995 r. in we ntarz ży wy (sta do pod sta wo we) i za sa dze nia 
wie lo le t nie, a ponad to ko szty obsługi zo bo wiązań
zaciągnię tych w celu sfi nan so wa nia za ku pu, bu do wy lub
ule p sze nia śro d ka trwałego (okre ślanych do 31 grudnia
2001 r. jako od se t ki od kre dy tów i po ży czek in wes tycy j -
nych) za okres re a li za cji in wes ty cji (uwz glę d nio ne
wyłącz nie w da nych wy ra żo nych w ce nach bieżących).

Po zo stałe nakłady są to nakłady na tzw. pie r wsze wy -
po sa że nie in wes ty cji oraz inne ko szty związane z re a li zacją
in wes ty cji. Nakłady te nie zwię kszają wa r to ści śro d ków
trwałych.

21. Pogłowie zwierząt go spod arsk ich poda no na
pod staw ie bad ań pogłowia trzo dy chlew nej i pro dukc ji
żyw ca  wie przow ego  oraz  bydła, owiec, dro biu i związa- 
nej z tymi ga tunk ami pro dukc ji zwi erzę cej, pre zent ując
dane według grup pro dukc yjno-uży tkow ych. Ba dan ia po-
głowia trzo dy chlew nej i pro dukc ji żyw ca wie przow ego
pro wadzo ne  są  3-krot nie w roku – w kwiet niu  według  sta -
nu  w koń cu mar ca, w sierp niu według sta nu w koń cu lip ca
i w grud niu według sta nu w koń cu li stop ada, a badania
pogłowia  bydła  i  po zos tałych  gatunków  zwierząt  gos- 
podar skich – 2-krot nie  w  roku – według sta nu w czerw cu    
i grud niu. 

2) con struct ion and as semb ly pro duct ion are cal cul ated on 
the ba sis of a mon thly su rvey of pri ces of works re aliz ed
by spe cif ica lly se lect ed econ omic units, clas sif ied in
“Con struct ion” sec tion, i. e. by about 480 construction
assembly enterprises in the country, in which the num -
ber of em ployed persons exce eds 9 per sons. Pri ce in -
dic es cal cul ati on is anal ogo us to the one described in
item  15.1.

16. Pri ce in dic es of con sum er go ods and se rvic es
was ba sed on pri ce ob ser vati on of re pres enta tiv es of
con sum er go ods and se rvic es (about 1400 in 2011) in 209
pri ce su rvey re gions of the co unt ry.

The con sum er pri ce in dic es have been cal cul ated
ap plyi ng the sys tem ba sed on the struc ture of expend itu re
(exc lud ing own con sumpt ion) of par tic ular gro ups of
ho us eholds on pur chas ing con sum er go ods and se rvic es
from the year pre ced ing the one un der the su rvey, de rived
from the ho us ehold bud get su rvey. The gro uping of
con sum er go ods and se rvic es is pre sent ed on the ba sis of
the Clas sif ica tion of In divid ual Con sumpt ion by Pur pose
ad apt ed to the ne eds of the Har mon ized In dic es of
Con sum er Pri ces (COICOP/HICP).

17. The sources of information on retail prices of
presented consumer goods and services are quotations
conducted by price collectors of statistical offices. Prices
of goods and services are collected once a month, with the 
exception of fruit and vegetables, for which the quotations
are conducted three times a month. Average prices have
been calculated as the arithmetic means of quotations
throughout the voivodship.

18. Data on procurement prices concern prices pay by
economic entities purchasing agricultural products directly 
from their producers. Average prices were calculated as a
quotient of value (without value added tax - VAT) and
quantity of each agricultural product (See general notes
item 7.3).

19. The in for ma tion on pri ces of agri cu lu ral pro ducts 
and live stock re ce ived by far mers on mar ket-pla ces
co mes from pri ce qu o ta tions of agri cu lu ral pro ducts,
provi ded by a ne twork of in te rvi wers col lec ting it on
se lec ted about 440 mar ket-pla ces. Ave ra ge pri ces were
cal cu lated as ari thme tic mean of qu o ta tions from the
en ti re co un try and from voivods hips.

20. The presented division of investment outlays,
including outlays on new fixed assets and (or) the
improvement (enlargement, rebuilding, reconstruction,
modernization) of existing capital asset items, was
compiled according to the principles of the ’’ESA 1995’’
recommendations. Investment outlays are divided into
outlays on fixed assets and other outlays.

Outlays on fixed assets include outlays on:
– buildings and structures (include buildings and

places as well as land and water engineering
constructions), of which among others, construction
and assembly work, design and cost estimate docu-
mentation,

– machinery, technical equipment and tools (including 
instruments, movables and fittings),

– transport equipment,
– other, i.e., detailed me lio ra tion, costs incurred for

purchasing land and se cond-hand fixed as sets and
since 1995, live stock (ba sic herd) and long–term
plan tings and mo re over costs of treatment of con-
tracted liabilities in order to finance purchasing,
constructing and developing of fixed assets
(determined up to 31st December 2001 as in te rest on
cre dits and invest ment lo ans) for the pe riod of
invest ment re ali za tion (inc lu ding  exc lu sive ly in data
expressed at cur rent pri ces).

Other outlays include outlays on so-called initial
investments as well as other costs connected with
investment realization. These outlays do not increase the
value of fixed assets.

21. Farm ani mal stocks have been di s c lo sed on the
ba sis of su r ve ys of pig stocks and pro du c tion of pigs for
sla u g h ter and cat t le, she ep, po ul try and ani mal pro du c tion 
re la ted to the se spe cies, with data be ing pre sen ted
ac cor ding to pro du c tion – uti li ty gro ups. Su r ve ys of pig
stocks and pro du c tion of pigs for sla u g h ter are con du c ted
three ti mes a year – in April (as at the end of March), in
Au gust (as at the end of July) and in De ce m ber (as at the
end of No ve m ber), whi le su r ve ys of cat t le and ot her farm
ani mal spe cies – twi ce a year – as at June and De ce m ber.
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22. Dane o wa rtoś ci pro dukc ji sprze dan ej prze mysłu
(tj. górn ictwa i wy dob ywa nia, pr zet wór stwa prze mysłowego,
wy twar zania i za opat rywa nia w en ergię elekt ryczną, gaz,
parę wodną, gorącą wodę i po wiet rze do układów kli maty-
za cyjn ych  oraz  do stawy  wody;  go spod aro wan ia ści ekami  
i od pad ami oraz działal ności związa nej z re kult ywa cją)  i pro -
dukc ji bu dowl ano-mo ntaż owej pre zent uje się bez VAT i po -
datku ak cyz owe go, łącznie na tom iast z wa rto ścią do tac ji
przed miot owy ch do wyrob ów i usług – w tzw. ce nach bazo-
wych.

Wa r tość sprze da ży pro du kcji budow lano- monta żo wej
wy ra żo na w ce nach ba zo wych, z uwa gi na nie wy stę pujący
po da tek akcy zo wy i do ta cje przed mio to we, rów na się wa r -
to ści wy ra żo nej w ce nach pro du cen ta.

23. Dane o pro du kcji sprze da nej prze mysłu do tyczą
działal no ści prze mysłowej i nie prze mysłowej pod mio tów  go s-
po da r czych za li cza nych do se kcji: „Gó r ni c two i wy do by wa nie”, 
„Prze twó r stwo prze mysłowe”, „Wy twa rza nie i za opa try wa nie
w ene r gię ele ktryczną, gaz, parę wodną,  gorącą  wodę  i po -
wie trze do układów klima tyza cy j nych" oraz „Do sta wa wody;
go spo daro wa nie ście ka mi i od pa da mi oraz działal ność zwią-
zana z re ku l ty wacją", na to miast o pro du kcji sprze da nej bu -
dow ni c twa – działal no ści, od po wie d nio: bu do w la nej i nie -
budo w la nej pod mio tów go spo da r czych za li cza nych do se kcji
„Bu dow ni c two”. Dane te obejmują:
1) wa rtość sprze dan ych wyrob ów, półfabry kat ów i części

własnej pro dukc ji (nie zale żnie od tego czy otrzym ano za 
nie należne opłaty);

2) wartość robót  i usług świadc zon ych odpłat nie, tj. od -
pow iednio: prze mysłowych, bu dowl any ch, jak i in nych
niż prze mysłowe i bu dowl ane;

3) zry czałto waną odpłat ność agenta w przy padku za war-
cia umowy na wa runk ach zle cen ia lub pełne przy chody
agenta w  przy padku za warc ia umowy agenc yjnej;

4) warto ść produ któw w for mie roz liczeń w na tur ze;
5) pro dukty prze znac zone na powi ększ enie wart ości

własnych środków trwałych.
Dane o sprze da ży pro du kcji budow lano- monta żo wej

do tyczą ro bót zrea li zo wa nych na te re nie kra ju, wy ko na-
nych sy ste mem zle ce nio wym (tj. na rzecz ob cych zle ce nio -
daw ców) przez pod mio ty bu do w la ne za li cza ne zgod nie
z PKD do se kcji „Bu dow ni c two”, po le gających na wzno sze-
niu bu dyn ków i bu do w li począwszy od przy go to wa nia te re -
nu przez zróż ni co wa ny za kres ro bót zie mnych, fun da men -
to wych (stan ze ro wy), wy ko na nia ele men tów no ś nych,
prze gród bu do w la nych, układa niu i po kry wa niu da chów
(stan su ro wy) do ro bót mon ta żo wych, in sta lacy j nych
i wykoń cze nio wych. We wszy stkich tych ka te go riach za wa r -
te są od po wied nie pra ce związane z bu dową, prze bu dową,
roz bu dową, od bu dową, re mon tem i kon se r wacją stałych
i tym cza so wych obie któw bu do w la nych.

 24. Pre zent owa ne dane do tyczące wyr obów obej-
mują całko witą pr odukcję wy robów prze mysłowych wy -
twor zony ch w roku spra wozd awcz ym, prze znac zony ch do 
sprz edaży na zewnątrz prze dsię bior stwa, prze kaz any ch
do in nych zakładów tego sa mego pr zed siębiorstwa oraz
zu żyw anych wewnątrz zakładu na cele pro dukc yjne (tj. na
po trzeby własne).

25. Dane o sp rzeda ży de tal icznej to war ów obejm ują
sprze daż towar ów kon sumpc yjny ch i nie kons umpcy jnych
do kon ywaną przez punk ty sprz edaży de tal icznej, pl aców-
ki ga stron omi czne oraz inne punk ty sprz edaży (np.
składy, ma gaz yny), w il ośc iach wska zujących na za kupy
dla po trzeb in dyw idu aln ych na byw ców.

26. Prze stę p stwo stwier dzo ne jest to zbrod nia lub wy -
stę pek ści ga ny z oska r że nia pub li cz ne go lub z oska r że nia
pry wa t ne go ob ję ty oska r że niem pro ku ra to ra, a nad to ka ż dy
wy stę pek skar bo wy, któ rych cha ra kter jako prze stę p stwa
zo stał po twier dzo ny w wy ni ku po stę po wa nia przy goto waw -
cze go.

27. Wska ź nik wy kry wal no ści spra w ców prze stępstw
jest to sto su nek li cz by prze stępstw wy kry tych w da nym
okre sie (łącz nie z wy kry ty mi po pod ję ciu z umo rze nia) do
lic zby prze stępstw stwier dzo nych w da nym okre sie, po wię -
kszo nej o li cz bę prze stępstw stwier dzo nych w pod ję tych
po stę po wa niach, a umo rzo nych w la tach po prze dnich z po -
wo du nie wy kry cia spra w ców.

22. Data on the value of sold production of industry (i.e.
of mining and quarrying, manufacturing, electricity, gas,
steam and air conditioning supply and also water supply;
sewerage, waste management and remediation activities) 
and of construction and assembly production is presented
– excluding VAT and the excise tax, but including the
value of objective subsidies for products and services , in
so-called basic prices.

The value of sales construction and assembly production,
expressed in basic prices, is equal to the value expressed in
producer’s prices due to the lack of excise tax and entity
subsidies.

23. Data on sold production of industry cover
industrial and non-industrial activities of the economic
entities included to the section: “Mining and quarrying”,
“Manufacturing” and “Electricity, gas steam and air con-
ditioning supply” and “Water supply; sewerage, waste
management and remediation activities”, instead data on
sold production of construction, cover construction
and non-construction activities of economic entities
included to the section “Construction”. Data concern:
1) the va lue of fi nished pro ducts sold, semi-fi nished pro -

ducts and par ts of own pro duct ion (re gard less of whet -
her or not pay ments due were re cei ved for them);

2) the va lue of paid works and se rvic es ren der ed, i.e. both
in dus trial and con struct ion as well as non-in dus trial and
non-con struct ion;

3) lump sum agent's fee in the case of conc lud ing
an agree ment on com miss ion ter ms and full agent ’s fee
in the case of conc lud ing an agency agree ment;

4) the va lue of pro ducts in the form of set tlem ents in kind;
5) pro ducts de sig nated for in crea sing the va lue of own

fixed as sets.
Data re gard ing con struct ion and as semb ly pro duc-

tion sa les con cern work re aliz ed do mes tica lly on the ba -
sis of con tract sys tem (i.e. for out si de clients) by con-
struc tion en tit ies, clas sif ied acc ordi ng to NACE in the sec -
tion “Con struct ion”, con sis ting  in the con struct ion of buil-
dings and struc tur es from site pre par ati on through a wide
ran ge of ter res tial work, gro und wor ked (zero sta te), con -
struct ion of be aring elem ents, par tit ions the lay ing and
cover ing of roofs (raw sta te) to as semb ly, in stall ati on and
com plet ion work. The per tin ent work con nect ed with the
bu ild ing, re bui ldi ng, expans ion, re stor ati on, re novat ion
and con ser vati on of per man ent and tem por ary bu ild ing
struc tur es is inc lud ed in all of the se ca teg ori es.

24. Pre sented data concerning products include total
production of products which are manufactured during the
reference year, intended for sale outside the reporting unit
transferred to other plants of the same undertaking and
used for further processing.

25. Data on retail sales covers the sale of consumer
and non-consumer goods carried by retail sales outlets,
catering establishments and other sales outlets (i.e.
warehouses, stock houses) in quantities indicating
purchases to meet the needs of individual customers.

26. An ascertained crime is a felony or misdemea-
nour prosecuted upon by public accusation or private
accusation by a public prosecutor, moreover every
revenue related misdemeanour, the character of which
was confirmed as a crime as a result of preparatory
proceedings.

27. The rate of detectability of delinquents is the
relation of the number of detected crimes in a given period
(including those detected after resumption following
discontinuance) to the number of crimes ascertained in a
given period, plus the number of crimes recorded in
commenced proceedings and discontinued in previous
years due to undetected delinquents.
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WYBRANE  WSKAŹNIKI  WOJEWÓDZKIE
SELECTED  VOIVODSHIP’S  INDICATORS

TABL. 1.  WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE
  SELECTED  DATA  ON  VOIVODSHIP

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku 
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod 
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Lu dność ab

w tys.
Po pul ati on ab

in thous.

Pod mioty 
go spod arki 
na rod owej ac

w tys. 

Na tion al 
econ omy
en tit ies ac

in thous.

Bez rob otni za rej est rowani a

Re gis tered unemp loyed per sons a Sto pa 
bez rob ocia

re jes tro-
wa nego ad

w %
Unemp loyme nt

rate ad 
in %

Oferty pra cy de

Job offers de

Bez rob otni
 za rej est rowani

na 1 ofe rtę 
pra cya

Re gis tered
unemp loyed

per sons 
per job offera

w tys.
in thous. A B

2009 I–XII . . . . . . . 2541,8 220,7 128,1 129,1 104,5 11,6 x x
2010 I–XII . . . . . . . 2534,4 230,9 131,6 102,7 104,6 12,2* x x

2010 IX . . . . . . . . . . 2536,9 228,6 123,2 106,6 99,2 11,4 6483 32
X . . . . . . . . . . . . 229,8 123,8 104,3 100,5 11,4 5387 44
XI . . . . . . . . . . . 230,4 125,8 102,6 102,0 11,6 3622 63
XII . . . . . . . . . . 2534,4 230,9 131,6 102,7 104,6 12,2* 2854 98

2011 I . . . . . . . . . . . . . 230,5 141,7 101,2 107,7 13,0* 2715 83
II . . . . . . . . . . . . 230,7 145,4 100,7 102,6 13,2* 2870 69
III. . . . . . . . . . . . 231,0 145,8 102,1 100,2 13,3* 5246 46
IV . . . . . . . . . . . 227,7 141,0 103,1 96,7 12,9* 5442 54
V . . . . . . . . . . . . 227,5 137,4 103,0 97,4 12,6* 4789 44
VI . . . . . . . . . . . 228,0 132,7 102,6 96,6 12,2* 4247 45
VII . . . . . . . . . . . 228,3 131,3 103,4 98,9 12,1 3831 51
VIII . . . . . . . . . . 228,7 131,2 105,6 99,9 12,1 4304 49
IX . . . . . . . . . . . 229,2 131,3 106,6 100,1 12,1 4194 45

(cd.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod 
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Pr zeciętne za trudn ienie 
w sek tor ze prz eds iębiorstw
Ave rage paid em ploym ent

in en terp rise sector

Przeciętne miesięczne wy nag rodz enie 
brut to w sek tor ze prz eds iębiorstw

Ave rage mon thly gross wa ges and sa lar ies 
in en terp rise sector

Przeciętna miesięczna 
emer ytu ra i ren ta f   brut to 
z Fun dus zu Ube zpi eczeń

Społecz nych
Ave rage mon thly gross re tir -
eme nt pay and pen sion f  from

the So cial In sur ance Fund

w  tys.
in thous. A B

w  złotych
in zl A B

w  złotych
in zl A

2009 I–XII . . . . . . . . 305,3 97,6 x 2787,65 105,2 x 1392,39 108,9
2010 I–XII . . . . . . . . 310,5 101,7 x 2978,57 106,8 x 1481,17 106,4

2010 IX . . . . . . . . . . 315,6 104,6 102,0 2980,27 107,3 101,9 1495,18 106,1
X . . . . . . . . . . . 316,3 104,7 100,2 2995,97 107,2 100,5 . .
XI . . . . . . . . . . 315,9 104,3 99,9 3273,26 110,7 109,3 . .
XII . . . . . . . . . 314,9 104,3 99,7 3414,11 107,6 104,3 1503,79 106,4

2011 I . . . . . . . . . . . 324,7 107,4 103,1 3129,54 110,1 91,7 . .
II . . . . . . . . . . . 325,8 107,9 100,3 2976,09 106,4 95,1 . .
III . . . . . . . . . . 325,8 108,0 100,0 3076,25 106,5 103,4 1523,87 106,0
IV . . . . . . . . . . 324,0 106,8  99,4 3076,38  107,4  100,0 . .
V . . . . . . . . . . . 323,8 106,4 99,9 3051,07 109,0 99,2 . .
VI . . . . . . . . . . 325,8 106,0 100,6 3084,77 108,2 101,1 1561,79 104,9
VII . . . . . . . . . 324,6 105,2  99,6 3211,99 107,3  104,1 . .
VIII . . . . . . . . . 323,1 104,5 99,5 3233,11 110,5 100,7 . .
IX . . . . . . . . . . 324,0 102,7 100,3 3199,01  107,3 98,9 1563,11 104,5

a  Stan w końcu okresu.  b  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 1. c Zarejestrowane w rejestrze REGON; bez osób prowadzących  gospodarstwa 
indywidualne w rolnictwie.  d  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 4.  e  Zgłoszone w  ciągu miesiąca.  f  Dane narastające.

a  End of pe riod.  b  See meth od olog i cal notes item 1.  c  Reg is tered in the REGON reg is ter; ex clud ing per sons tend ing  pri vate farms in agriculture.  d  See
meth od olog i cal notes item 4.   e  De clar ing dur ing a month.  f  Ac crued date. 

16 BIULETYN  STATYSTYCZNY              STATISTICAL  BULLETIN



TABL. 1.  WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE (cd.)
  SELECTED  DATA  ON  VOIVODSHIP (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku 
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year =100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod =100

Wskaźnik cen sku pu
Pri ce in dice of pro cur eme nt

ziar na zbóż (bez siew nego)
ce real gra in (exc lud ing so wing seed)

ży wca rz eźnego
anim als for sl aug hter

psze nicy
whe at

żyta
rye

bydło (bez cieląt)
cat tle (exc lud ing ca lves)

trzo da chlew na
pigs

A B A B A B A B

2009 I–XII . . . . . . . . 65,0 x 49,4 x 117,1 x 118,4 x
2010 I–XII . . . . . . . . 116,2 x 103,3 x 98,3 x 83,6 x

2010 IX . . . . . . . . . . 154,3 108,4 212,1 132,9 98,1 102,4 91,3 95,8
X . . . . . . . . . . . 159,9 103,5 215,5 104,5 104,1 103,4 91,8 90,7
XI . . . . . . . . . . 157,6 101,1 209,8 100,5 115,9 110,7 94,5 98,4
XII . . . . . . . . . 165,0 107,6 208,0 108,7 119,8 104,7 102,1 102,1

2011 I . . . . . . . . . . . 193,6 114,8 217,7 114,9 104,8 93,8 102,1 96,0
II . . . . . . . . . . . 187,7 103,1 237,0 108,0 111,1 106,9 108,1 102,6
III . . . . . . . . . . 195,8 97,2 253,3 103,7 123,4 106,4 113,4 108,6
IV . . . . . . . . . . 206,1 105,3 242,0 97,6 129,2 99,5 125,6 106,3
V . . . . . . . . . . . 209,6 104,8 247,3 102,0 134,2 104,6 117,4 100,7
VI . . . . . . . . . . 183,9 99,8 223,3 99,6 147,7 110,9 108,2 103,3
VII . . . . . . . . . 168,1 91,0 211,9 95,6 127,6 81,9 108,9 104,1
VIII . . . . . . . . . 121,4 86,4 173,3 93,7 132,4 107,1 107,4 99,9
IX . . . . . . . . . . 112,4 100,4 141,9 108,7 130,7 101,1 116,6 104,0

 
                           (cd.)       (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku 
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Skup żywca rzeź nego ogółem 
w prze lic zeniu na mięsoa

Pro cur eme nt of anim als for sl aug hter 
in ter ms of meat a

Skup mle ka
Pro cur eme nt of milk

w  tys. t
in thous. t A B

w mln l
in mln  l A B

2009 I–XII . . . . . . . . 251,3 83,3 x 744,4 98,9 x
2010 I–XII . . . . . . . . 265,4 105,6 x 719,8 96,7 x

2010 IX . . . . . . . . . . 12,3 115,3 101,2 56,4 91,3 87,4
X . . . . . . . . . . . 13,8 120,3 112,7 59,5 100,4 105,6
XI . . . . . . . . . . 13,4 116,9 96,8 54,2 99,4 91,0
XII . . . . . . . . . 14,2 123,4 106,1 55,6 98,5 102,6

2011 I . . . . . . . . . . . . 12,7 x x 55,1 96,7 99,2
II . . . . . . . . . . . 9,9 x 77,7 53,6 101,3 97,2
III . . . . . . . . . . 12,5 x 127,3 59,6 99,0 111,3
IV . . . . . . . . . . 13,5 x 107,8 58,5 97,3 98,1
V . . . . . . . . . . . 13,1 x 96,5 64,2 97,9 109,7
VI . . . . . . . . . . 11,9 x 91,2 62,9 98,5 97,9
VII . . . . . . . . . 12,1 x 101,3 64,6 99,9 102,8
VIII . . . . . . . . . 12,4 x 103,1 64,2 99,5 99,3
IX . . . . . . . . . . 12,2 x 98,5 62,0 110,0 96,6

a  Od stycznia 2011 r. dane są nieporównywalne z danymi prezentowanymi dla okresów wcześniejszych z uwagi na zmianę wskaźnika do przeliczeń bydła
w wadze żywej na mięso.  

a Since Jan u ary 2011 data are not com pa ra ble with data pre sented for ear lier pe ri ods due to changes in the con ver sion ra tio, live weight of cat tle for meat.
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TABL. 1.  WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE  (cd.)
  SELECTED  DATA  ON  VOIVODSHIP  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku 
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Pro dukc ja sprze dana prze mysłu a

Sold pro duct ion of in dus try a Pro dukc ja 
bu dowl ano-mo ntaż owa bc

Con struct ion 
and as semb ly pro duct ion bcogółem

to tal

pr zetwórstwo 
prze mysłowe

ma nuf actu ring

A B A B A B

2009 I–XII . . . . . . . . 100,0 x 101,6 x 96,9 x
2010 I–XII . . . . . . . . 113,7 x 113,7 x 113,7 x

2010 IX . . . . . . . . . . 114,2 108,8 114,4 108,5 135,8 118,6
X . . . . . . . . . . . 114,8 102,0 113,0 99,7 112,8 86,4
XI . . . . . . . . . . 117,9 98,2 115,8 97,7 140,5 96,0
XII . . . . . . . . . 121,5 98,7 120,6 95,8 91,6 120,2

2011 I . . . . . . . . . . . . 120,2 91,0 120,9 90,6 145,0  33,3
II . . . . . . . . . . . 119,2 106,4 118,7 108,5 133,8  131,3
III . . . . . . . . . . 114,4 111,5 112,5 111,8 89,3  119,8
IV . . . . . . . . . . 115,0 92,9 111,2 93,5 87,0  109,7
V . . . . . . . . . . .  114,6 103,5 112,9  105,9 116,9 142,7
VI . . . . . . . . . . 114,8 102,6 109,4 100,3 103,0 115,7
VII . . . . . . . . .  110,6 94,2  105,7 93,5 89,9 83,4
VIII . . . . . . . . . 118,9 110,8 115,2  112,8 95,9 102,7
IX . . . . . . . . . .  118,4 109,6 115,8  110,4 112,2 138,8

 (dok.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod 
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Miesz kan ia od dane do uż ytk owania
Dwel lings com plet ed

Spr zedaż de tal iczna to war ówc

Re tail sa les of go odsc

ogółem
to tal A B A B

2009 I–XII . . . . . . . . 6344 86,1 x 104,5 x
2010 I–XII . . . . . . . . 6957* 109,7* x 113,3 x

2010 IX . . . . . . . . . . 455* 86,5* 85,7* 114,3 106,9
X . . . . . . . . . . . 667 108,9 127,1 115,9 103,6
XI . . . . . . . . . . 662 96,1 97,9 113,7 92,7
XII . . . . . . . . . 998 209,3 207,1 118,1 122,4

2011 I . . . . . . . . . . . . 517 68,8 51,8 121,9 77,7
II . . . . . . . . . . . 468 109,4 90,5 121,9 103,4
III . . . . . . . . . . 458 109,8 97,9  114,6 113,0
IV . . . . . . . . . . 384 44,3 83,8 120,5 100,2
V . . . . . . . . . . . 360 105,9 93,8 122,3 101,5
VI . . . . . . . . . . 388 92,8 107,8 113,7 99,9
VII . . . . . . . . . 512 121,0 132,0 112,3 101,2
VIII . . . . . . . . .  488 91,9 95,3 119,3 101,8
IX . . . . . . . . . .  581 127,7 119,1 112,7 101,0

 a  Ceny stałe 2005 (średnie ceny bieżące z 2005 r.);  patrz uwagi ogólne pkt 9.  b  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 23. c Wskaźniki dynamiki obliczono na 
podstawie wartości w cenach bieżących. 

 a  Con stant prices 2005 (2005 av er age cur rent prices); see gen eral notes item 9.  b  See meth od olog i cal notes item 23. c In dex num bers are cal cu lated on
the ba sis of value at cur rent prices.
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TABL. 2.  WYBRANE  DANE  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI
          SELECTED  DATA  BY  OWNERSHIP  SECTOR

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of  previous year = 100

Przeciętne za trudn ienie w sek tor ze prz eds iębiorstw
Ave rage paid em ploym ent in en terp rise sector

ogółem
grand to tal

w tym     of which

prze mysł a      in dus try a

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

w osob ach
num ber of per sons

w % ogółem
% of grand 

to tal 

w osob ach
num ber of per sons

w %
ra zem

% of to tal

2009 I–XII . . . . . . . . . 305301 36567 268734 88,0  167558 22888 144670 86,3

2010 I–IX. . . . . . . . . . 307127 37342 269785 87,8 165901 23231 142670 86,0

I–XII . . . . . . . . . 310509 38438 272071 87,6 168143 24425 143718 85,5

2011 I–III. . . . . . . . . . 325251  45339 279912 86,1 174399 31138 143261 82,1

I–VI. . . . . . . . . . 326348 45865 280483 86,0  175734 32282 143452 81,6

I–IX. . . . . . . . . . 325763  45558  280205 86,0  175286 31941  143345 81,8

A 106,1  122,0 103,9 x 105,7 137,5  100,5 x

(cd.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100

  cor res pondi ng pe riod
     of  previous year = 100

Prz eci ętne za trudn ienie w sek tor ze prz eds iębiorstw  (cd.) 
Ave rage paid em ploym ent in en terp rise sector (cont.)

w tym     of which

bu down ictwo
con struct ion

han del; na prawa po jazd ów sa moc hodo wych 

tra de; re pair of mo tor ve hic les

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

w osob ach
num ber of per sons

w % ra zem
 % of to tal

w osob ach
num ber of per sons

w % ra zem
 % of  to tal

2009 I–XII . . . . . . . . .  21595  502 21093 97,7 53594 311 53283 99,4

2010 I–IX . . . . . . . . . .  21932 371 21561 98,3 53314 300 53014 99,4

I–XII . . . . . . . . . 22503 372 22131 98,3 53775 301 53474 99,4

2011 I–III . . . . . . . . . . 22267 331 21936 98,5  56408 286 56122 99,5

I–VI . . . . . . . . . . 22687 333  22354 98,5 56464 290 56174 99,5

I–IX . . . . . . . . . . 22859 334 22525 98,5 56405 290  56115 99,5

A 104,2  90,0 104,5 x 105,8 96,7  105,8 x

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.
a  See gen eral notes item 9.
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TABL. 2.  WYBRANE  DANE  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  (cd.)
  SELECTED  DATA  BY  OWNERSHIP  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of  previous year= 100

Przeciętne za trudn ienie w sek tor ze prz eds iębiorstw  (dok.)
Ave rage paid em ploym ent in en terp rise sector (cont.)

Przeciętne miesięczne wy nag rodz enie brut to
w sek tor ze prz eds iębiorstw

Ave rage mon thly gross wa ges and sa lar ies
 in en terp rise sector

w tym     of which

trans port i go spod arka ma gaz yno wa
trans port  and sto rage

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

ogółem
grand to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

w osob ach
num ber of per sons

w % ra zem
% of to tal w  złotych      in  zl

w % ogółem
% of grand

to tal

2009 I–XII . . . . . . . . 12958 4586 8372 64,6 2787,65 4040,54 2617,17 93,9

2010 I–IX. . . . . . . . .  13376  5297 8079 60,4 2892,27 4014,74 2736,90 94,6

I–XII . . . . . . . . 13306 5315  7991 60,1 2978,57 4530,04 2759,38 92,6

2011 I–III . . . . . . . . . 14773  5419  9354 63,3 3062,88 4585,89 2816,19 91,9

I–VI. . . . . . . . . 14667 4618  10049 68,5 3084,13 4584,02 2838,87 92,1

I–IX. . . . . . . . .  14532  4597  9935 68,4  3128,29 4733,30 2867,34 91,7

A 108,6 86,8 123,0 x  108,2 117,9 104,8 x

(cd.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of  previous year= 100

Prz eci ętne mie się czne wy nag rodz enie brut to w sek tor ze prz eds iębiorstw (cd.)
Ave rage mon thly gross wa ges and sa lar ies in en terp rise sector (cont.)

w tym     of which

prze mysł a      in dus try a bu down ictwo     con struct ion

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

w  złotych     in  zl
w % ra zem
% of to tal w  złotych     in  zl

w % ra zem
% of  to tal

2009 I–XII . . . . . . . . . 2863,79 4578,34  2592,54 90,5 2999,61 3338,05 2991,56 99,7

2010 I–IX. . . . . . . . . . 3009,09 4571,31  2754,71 91,5 2999,03 3166,31 2996,16 99,9

I–XII . . . . . . . . . 3140,04  5279,13 2776,50 88,4  3032,35 3164,78 3030,13 99,9

2011 I–III. . . . . . . . . . 3253,14 5260,17  2816,91 86,6 2989,32 4020,44  2973,76 99,5

I–VI. . . . . . . . . . 3250,65  5166,87  2819,43 86,7  3098,96 3818,47 3088,25 99,7

I–IX. . . . . . . . . .  3297,34 5320,42  2846,54 86,3 3175,94 3847,80 3165,98 99,7

A 109,6  116,4  103,3 x  105,9  121,5 105,7 x
a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.
a  See gen eral notes item 9. 
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TABL. 2.  WYBRANE  DANE  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  (cd.)
  SELECTED  DATA  BY  OWNERSHIP  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of  previous year= 100

Prz eci ętne mie się czne wy nag rodz enie brut to w sek tor ze prz eds iębiorstw (dok.)
Ave rage mon thly gross wa ges and sa lar ies in en terp rise sector (cont.)

w tym     of which

han del; na prawa po jazd ów sa moc hodo wych

tra de; re pair of mo tor ve hic les
trans port i go spod arka ma gaz yno wa

trans port  and sto rage

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

w  złotych      in  zl
w % ra zem
% of to tal w  złotych      in  zl

w % ra zem
% of  to tal

2009 I–XII . . . . . . . . . 2717,32 3386,79 2713,41 99,9 2776,53  3069,63 2615,98 94,2

2010 I–IX. . . . . . . . . . 2793,22 3424,85 2789,64 99,9 2851,70 3059,16 2715,68 95,2

I–XII . . . . . . . . . 2813,04 3501,41 2809,17 99,9 2897,72  3113,04 2754,50 95,1

2011 I–III. . . . . . . . . . 3032,65 3328,21 3031,14 100,0 2850,46 3063,28  2727,17 95,7

I–VI. . . . . . . . . . 3008,01 3582,76  3005,04 99,9 2891,05 3158,85  2767,98 95,7

I–IX. . . . . . . . . . 3003,81 3599,08 3000,73 99,9 2971,25  3285,27  2825,95 95,1

A 107,5  105,1  107,6 x 104,2 107,4  104,1 x

(cd.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of  previous year= 100

Nakłady in wes tycy jne a 
Investm ent outlays a

Pro dukc ja sprze dana prze mysłu b

Sold  pro duct ion of in dus try b 

ogółem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

ogółem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

w mi lion ach złotych     in mln  zl
w % ogółem
% of  to tal w mi lion ach złotych     in mln zl

w % ogółem
% of  to tal

2009 I–XII . . . . . . . . . 6236,3 2304,8 3931,4 63,0 45314,5 8242,2 37072,3 81,8

2010 I–IX. . . . . . . . . . 3647,4 2193,5 1453,9 39,9 35865,7 6558,5  29307,2 81,7

I–XII . . . . . . . . . 6249,4 3967,9 2281,5 36,5 50007,5 9618,4 40389,0 80,8

2011 I–III. . . . . . . . . . 910,2 486,6 423,7 46,6 13565,1 3217,5 10347,3 76,3

I–VI. . . . . . . . . . 2373,8 1288,2 1085,6 45,7 28614,9 7153,6 21461,4 75,0

I–IX. . . . . . . . . . 3918,8 2085,8 1832,9 46,8 44489,5 10792,0 33697,5 75,7

A 107,4 95,1 126,1 x  118,1 x x x
a  Wskaźniki dynamiki obliczono z cen bieżących. b  Patrz uwagi ogólne pkt 9; wskaźniki dynamiki obliczono na podstawie cen stałych (średnie ceny

bieżące z 2005 r.).
a  In dex num bers are cal cu lated ac cord ing to cur rent price level.  b  See gen eral notes item 9; in dex num bers are cal cu lated on the con stant prices (2005

av er age cur rent prices). 
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TABL. 2.  WYBRANE  DANE  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  (dok.)
  SELECTED  DATA  BY  OWNERSHIP  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of  previous year = 100

Przy chody z całokształtu działalności a

In come from to tal act ivity a
Kosz ty uzys kania przy chod ów z całokształtu działalności b

Cost of in come acqui siti on from the who le act ivity b

ogółem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

ogółem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor pry watny
priva te sector

w mi lion ach złotych     in mln  zl
w % ogółem
% of  to tal w  mi lion ach złotych      in mln zl

w % ogółem
% of  to tal

2009 I–XII . . . . . . . . 78755,3 13108,5 65646,8 83,4 73534,6 10770,0 62764,6 85,4

2010 I–IX . . . . . . . . . 61384,5 11300,5 50084,0 81,6 56859,9 9347,6 47512,3 83,6

I–XII . . . . . . . . 84085,9 15128,1 68957,8 82,0 77982,2 12552,0 65430,2 83,9

A 106,8 115,4 105,0 x 106,0 116,5 104,2 x

2011 I–III . . . . . . . . . 21127,6 3801,7 17325,9 82,0 19374,8 2807,5 16567,4 85,5

I–VI . . . . . . . . . 45033,1 8472,2 36560,9 81,2 41406,0 6443,0 34963,0 84,4

I–IX . . . . . . . . . 69277,0 12585,7 56691,3 81,8 64055,6 9806,8 54248,8 84,7

A 112,9 111,4 113,2 x 112,7 104,9 114,2 x

(dok.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of  previous year= 100

Wy nik fi nans owy net to c w mln zł
Net fi nanc ial re sult c in mln zl

Ws kaźnik re ntowności ob rotu brutto d

 w %
Pro fit abi lity rate of gross  tur nover d

 in %

Wska źnik ren towności ob rotu netto e

 w %
Pro fit abi lity rate of net  tur nover e

 in %

ogółem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic
 sector

sek tor 
pry watny
priva te
sector

ogółem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic 
sector

sek tor
pry watny
priva te
sector

ogółem
to tal

sek tor
pu bliczny 

pu blic 
sector

sek tor
pry watny
priva te
sector

2009 I–XII . . . . . . . . 4196,9 1929,2 2267,7 6,6 17,8 4,4 5,3 14,7 3,5

2010 I–XII . . . . . . . . 5172,7 2171,0 3001,7 7,3 16,9 5,2 6,2 14,4 4,4

A 123,3 112,5 132,4 x x x x x x

2010 I–IX . . . . . . . . . 3817,3 1671,4 2145,8 7,3 16,9 5,1 6,2 14,8 4,3

I–XII . . . . . . . . 5172,7 2171,0 3001,7 7,3 16,9 5,2 6,2 14,4 4,4

2011 I–III . . . . . . . . . 1402,7 796,5 606,2 8,3 26,2 4,4 6,6 21,0 3,5

I–VI . . . . . . . . . 2967,7 1650,3 1317,4 8,1 24,0 4,4 6,6 19,5 3,6

I–IX . . . . . . . . . 4238,4 2226,2 2012,1 7,5 22,1 4,3 6,1 17,7 3,5

A 111,0 133,2 93,8 x x x x x x

a – d  Patrz uwagi ogólne pkt 7.2 oraz wyjaśnienia metodyczne: a – pkt 10, b – pkt 11, c – pkt 12.9, d – pkt 14.3,  e – pkt 14.4.
a – d  See gen eral notes item 7.2 and meth od olog i cal notes: a – item 10, b – item 11, c – item 12.9, d – item 14.3.  e – item 14.4.  
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LUDNOŚĆ
POPULATION
TABL. 3.  STAN  I  RUCH  NATURALNY  LUDNOŚCI a

      POPULATION  AND  VITAL  STATISTICS a

OKRESY
PERIODS

Lud ność b

Po pula-
 tion b

Małżeń-
 stwa

Mar riag es

Urod zenia
żywe
Live

 bir ths

Zgo ny
De aths Przy rost

na tur alnyc

Na tur al
in crea se c

Mał żeń -
stwa

Mar riag es

Urod zenia
żywe
Live 
bir ths

Zgo ny
De aths Przy rost 

na tur al ny c

Na tur al
in crea se c

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

ogółem
total

w tym nie-
mowląt d

of which
in fants d

ogółem
to tal

w tym nie-
mowląt de

of which
in fants de

w licz bach bezw zględnych     in  ab sol ute num bers na 1000 lu dności     per 1000 po pul ati on

2009 I–XII. . . . . . . . . . . 2541832 15820 26052 31916 141 -5864 6,2 10,2 12,5 5,4 -2,3
2010 I–XII. . . . . . . . . . . 2534357 14513 25526 31221 101 -5695 5,7 10,0 12,3 4,0 -2,2

A 99,7 91,7 98,0 97,8 71,6 x 91,9 98,0 98,4 74,1 x

Kwartały:    Quarters

2009 I-IV . . . . . . . . . . . . 2541832 15820 26052 31916 141 -5864 6,2 10,2 12,5 5,4 -2,3

2010 I. . . . . . . . . . . . . . . 2539986 1113 6385 7853 28 -1468 1,8 10,0 12,3 4,4 -2,3
I-II. . . . . . . . . . . . . 2538451 5331 12888 15505 53 -2617 4,2 10,1 12,2 4,1 -2,1
I-III . . . . . . . . . . . . 2536933 11767 19462 23132 76 -3670 6,2 10,2 12,1 3,9 -1,9
I-IV . . . . . . . . . . . . 2534357 14513 25526 31221 101 -5695 5,7 10,0 12,3 4,0 -2,2

A 99,7 91,7 98,0 97,8 71,6 x 91,9 98,0 98,4 74,1 x
B 99,9 123,3 131,2 135,0 132,9 x 91,9 98,0 101,7 102,6 x

a  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 1.  b  Stan w końcu okresu.  c  Różnica między liczbą urodzeń żywych a liczbą zgonów w danym okresie.  d  Dzieci w wieku
poniżej 1 roku.  e  Na 1000 urodzeń żywych.

a  See meth od olog i cal notes item 1.  b  End of pe riod.  c  The dif fer ence be tween the num ber of live births and deaths  in a given pe riod.  d  Chil dren un der the age of 1. 
e  Per 1000 live births.

PRACA
LABOUR
TABL. 4.  PRACUJĄCY  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW

     Stan w końcu miesiąca
      EMPLOYED  PERSONS  IN  ENTERPRISE  SECTOR
      End of month    

OKRESY
PERIODS

A – ana lo gicz ny okres
 roku
 po przed nie go =100
 corresponding period 
 of previous year = 
= 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of  which

prze mysł a     in dus try a

ra zem
to tal

przetwórstwo przemysłowe
manufacturing

ra zem
total

w tym     of  which

pro dukc ja
ar tykułów 

spożywczych
ma nuf actu re 

of food  pro ducts

pro dukc ja nap ojów
ma nuf actu re 
of beve rag es

pro dukc ja wyr obów
te kst ylny ch
ma nuf actu re

of texti les

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 329570 175930 144692 26340 1323 11031
X . . . . . . . . . . . . . . 329630 175782 144512  26306 1290 10664
XI . . . . . . . . . . . . . 330010 175602 144309 26372 1302  10543
XII . . . . . . . . . . . . 328666 175443 144247 26463  1306 10741

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 338297 178807 147000 26813 1281 11381
II . . . . . . . . . . . . . . 338972 179268 147436 27060 1286 11363
III . . . . . . . . . . . . . 339049  179436  147656  27222  1267  11369
IV . . . . . . . . . . . . . 337300 179255 147543 27348 1283 11185
V . . . . . . . . . . . . . .  337315 178665 146920 27534 1311  11096
VI . . . . . . . . . . . . . 339147 179598 146699  27650 1307 11035
VII . . . . . . . . . . . . 338074  178514 146149 27303 1298  10911
VIII . . . . . . . . . . . . 336137  177791 145478 26931  1247 10828
IX . . . . . . . . . . . . . 338038 177321 145109  26935  1244 10717

A 102,6  100,8 100,3  102,3 94,0 97,2
B 100,6  99,7   99,7 100,0 99,8 99,0

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.    
a  See gen eral notes item 9.  
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TABL. 4.  PRACUJĄCY  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (cd.)
    Stan w końcu miesiąca
    EMPLOYED  PERSONS  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)
    End of month

OKRESY
PERIODS

A – ana lo gicz ny okres 
 roku
 po przed nie go =100
 corresponding period 
 of previous year = 
= 100

B – okres poprzedni = 100
     previous pe riod = 100

W  tym     Of  which

prze mysł a  (cd.)     in dus try a  (cont.)

przetwórstwo prze mysłowe (cd.)    ma nuf actu ring  (cont.)

w tym     of which

pro dukc ja
odz ieży

ma nuf actu re
of we aring

ap par el

pro dukc ja skór 
i wyr obów

 skó rzan ych

ma nuf actu re 
of le ather

and re lat ed
pro ducts 

pro dukc ja wy robów 
z drew na, kor ka, 
słomy i wi kliny

ma nuf actu re 
of pro ducts of wood, 

cork, straw
and wic ker 

pro dukc ja pa pieru
i wy robów 
z pa pieru

ma nuf actu re
of pa per

and 
pa per pro ducts

po lig rafia 
i re prod ukcja
za pis any ch
no śni ków
in form acji

 prin ting and
re prod ucti on of 
re cord ed me dia

pro dukc ja 
che mikaliów
 i wyr obów

che miczn ych
ma nuf actu re

of che mic als and
che mic al pro ducts

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 23826 1327 3001 2374 1871 2386
X . . . . . . . . . . . . . 23866  1325 2983 2355 1862 2424
XI . . . . . . . . . . . . . 23890 1319 2979 2377 1859 2454
XII . . . . . . . . . . . . 23731 1318 2988 2397 1816 2451

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 23863 1265 3400 2396 2413 2570
II . . . . . . . . . . . . . 24018 1276 3294 2404 2425 2573
III . . . . . . . . . . . . . 23779 1274 3298 2404  2451 2562
IV . . . . . . . . . . . . . 23610 1199 3283 2461 2429  2519
V . . . . . . . . . . . . . 22969  1172  3279 2465 2435 2516
VI . . . . . . . . . . . . . 22958 1148 3153 2485 2438 2504
VII . . . . . . . . . . . . 22836 1126 3097 2497 2397  2513
VIII . . . . . . . . . . .  22827 1131 3081 2529  2419  2446
IX . . . . . . . . . . . . . 22883 824 3063 2541  2414  2435

A 96,0  62,1 102,1 107,0 129,0 102,1
B 100,2  72,9 99,4 100,5 99,8 99,6

(cd.)  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres
 roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of  which

prze mysł a  (cd.)     in dus try a  (cont.)

przetwórstwo prze mysłowe (cd.)     ma nuf actu ring  (cont.)

w tym     of  which

pro dukc ja
wyr obów

far mac euty cznych

ma nuf actu re
of phar mac euti cal

pro ducts

pro dukc ja
wyr obów 
z gu my 

i two rzyw
sztucz nych

ma nuf actu re
of rub ber 
and pla stic
pro ducts

pro dukc ja
wyr obów 

z po zos tałych 
mi ner alny ch 

sur owc ów
 nie met ali cznych

ma nuf actu re
of other 

non-me tall ic 
mi ner al pro ducts

pro dukc ja
me tali

ma nuf actu re 
of ba sic me tals

pro dukc ja
wyr obów 
z me tali

ma nuf actu re 
of me tal

pro ducts

pro dukc ja kom -
puter ów, wyr obów

elekt roni cznych
 i optycz nych

ma nuf actu re of
com put er, elect -
ronic and opti cal

pro ducts

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 3300 11400 10296 1071 12828 4597
X . . . . . . . . . . . . . 3360 11460 10265 1228 12880 4650
XI . . . . . . . . . . . . . 3314 11477 10267 1230 12812 4666
XII . . . . . . . . . . . . 3332 11394 10216 1208 12885 4569

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 2836 11830 10321 1300 13115 3590
II . . . . . . . . . . . . . 2810 11963 10345 1364 12963 3640
III . . . . . . . . . . . . . 2819 12128 10450 1357 12991 3606
IV . . . . . . . . . . . . . 2813 12254 10491 1365 12991 3581
V . . . . . . . . . . . . . 2823  12214 10476 1374  12995 3539
VI . . . . . . . . . . . . . 2862  12173 10447   1388 12965 3500
VII . . . . . . . . . . . .  2637  12171  10494 1370 13020  3475
VIII . . . . . . . . . . . 2588 12201 10473 1374  13052 3419
IX . . . . . . . . . . . . . 2556 12157 10399 1342 13156  3513

A 77,5  106,6 101,0 125,3  102,6 76,4
B 98,8 99,6 99,3 97,7 100,8  102,7

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.
a  See gen eral notes item 9.  
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TABL. 4. PRACUJĄCY  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (cd.)
Stan w końcu miesiąca
EMPLOYED  PERSONS  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)
End of month

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of which

prze mysł a  (dok.)     in dus try a  (cont.)

pr zet wórstwo prze mysłowe  (dok.)    ma nuf actu ring  (cont.)

w tym   of which

pro dukc ja
urządzeń elekt ryczny ch

ma nuf actu re of elect rical 
equ ipment

pro dukc ja
ma szyn 

i urządz eń

ma nuf actu re
of ma chin ery

and equ ipment n.e.c.

pro dukc ja poj azdów
sa moc hodo wych, 
przy czep i na czep

ma nuf actu re  of mo tor
ve hic les, tra ilers and

semi-tra ilers

pro dukc ja po zos tałego
 sp rzę tu trans port owe go
ma nuf actu re  of other
trans port equ ipment

pro dukc ja me bli
ma nuf actu re 
of fur nit ure

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 5895 6025 4555  332 5754
X . . . . . . . . . . . . .  5884 5965 4557  327 5764
XI . . . . . . . . . . . . . 5861 5828 4566  329 5760
XII . . . . . . . . . . . . 6011 5741 4560 328 5747

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 7039 4565 5148 505 5567
II . . . . . . . . . . . . . 7013  4573 5168 500  5545
III . . . . . . . . . . . . . 7029 4599 5164 479 5532
IV . . . . . . . . . . . . . 7010 4607 5162 533  5524
V . . . . . . . . . . . . . 7087 4584 5136 534 5488
VI . . . . . . . . . . . . . 7216 4574 4985 519 5480
VII . . . . . . . . . . . . 7226 4567 4998 387  5469
VIII . . . . . . . . . . . 7202  4564 5029 370 5442
IX . . . . . . . . . . . . .  7211  4550 4970  361  5445

A 122,3 75,5 109,1 108,7  94,6
B 100,1 99,7 98,8  97,6  100,1

(cd.)  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A –  ana lo gicz ny okres roku
 po przed nie go = 100
 cor re spon ding pe riod
 of previous year = 100

B – okres po przed ni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of which

bu down ictwo
con struct ion

han del; na prawa po jazd ów sa moc hodo wych

tra de; re pair of mo tor ve hic les

ra zem
to tal

w tym     of which

ra zem
to tal

han del hur towy
i de tal iczny 
po jazd ami

sa moc hodo-
wymi oraz ich

na prawa

who les ale
and re tail tra de 
and re pair of

mo tor ve hic les
and

motor cycles

han del
 hur towy

who les ale
 tra de

han del
de tal iczny

re tail tra de
budowa 

bu dynków

con struct ions
of bu ild ings

bu dowa ob iek -
tów in żyn ierii

lądo wej 
i wod nej

civil 
en gin eer ing

ro boty 
bu dowlane 

spe cjal ist yczne
spe cial ised

con struct ion
act iviti es

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 23665 9540 7172 6953 56921 4541 25033 27347
X . . . . . . . . . . . . .  23563 9505 7242 6816 57127 4508 25215 27404
XI . . . . . . . . . . . . . 23376 9401 7150 6825 58020 4524 25751 27745
XII . . . . . . . . . . . . 23078 9338 6975 6765  57625 4530 25349 27746

2011 I . . . . . . . . . . . . . .  23264 8684 7316 7264  60193 4752 25247 30194
II . . . . . . . . . . . . . 23200 8614 7453 7133 60127 4804 25166 30157
III . . . . . . . . . . . . . 23532 8635 7777 7120 60235  4803 25217 30215
IV . . . . . . . . . . . . .  23939 8681  8072 7186 60357 4787 25277 30293
V . . . . . . . . . . . . . 24099  8727 8185 7187 60549 4779 25260 30510
VI . . . . . . . . . . . . . 24237 8693  8308 7236 60635 4774 25240 30621
VII . . . . . . . . . . . . 24174 8664 8339 7171 60648 4785  25085 30778
VIII . . . . . . . . . . . 24072  8664 8395  7013  60474  4904 25043  30527
IX . . . . . . . . . . . . . 24095  8645  8435 7015  60631 4902 25223 30506

A 101,8 90,6  117,6  100,9 106,5 107,9  100,8 111,6
B 100,1 99,8  100,5 100,0  100,3  100,0 100,7 99,9

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.     
a  See gen eral notes item 9.    
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TABL. 4.  PRACUJĄCY  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (dok.)
   Stan w końcu miesiąca
   EMPLOYED  PERSONS  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)

      End of month

OKRESY
PERIODS

A –  ana lo gicz ny okres roku
 po przed nie go = 100
 cor re spon ding pe riod 
 of previous year = 100

B – okres po przed ni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of which

trans port i go spod arka ma gaz yno wa
trans port  and sto rage

za kwat ero wan ie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

in form acja
i ko mun ika cja
in form ati on

and 
com mun ica tion

obsługa ryn ku
nie ruchomości

real es tate
 act iviti es

ad min ist rowan ie
i działal ność

wspie rająca 

ad min ist rative
and support 

se rvice act iviti es

ra zem
to tal

w tym     of which

trans port lądowy
i ru rociągowy

land and pi pel ine 
trans port

ma gaz yno wan ie
i działal ność

usługowa
wspo mag ająca 

trans port
wa reh ous ing 
and support

 act iviti es  for 
trans port

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 13745 12177 1526 5525 4634 6819 31080
X. . . . . . . . . . . . . . 13553 11994 1518 5430 4687 6843 31402
XI . . . . . . . . . . . . . 13568 12017 1508 5435 4291 6815 31688
XII . . . . . . . . . . . . 13637  12053 1541 5448 4315 6818 31168

2011 I. . . . . . . . . . . . . . .  14766 13055 1658 5834 4350 6893 32084
II . . . . . . . . . . . . . . 14782 13068 1660 5738 4402  6902 32475
III . . . . . . . . . . . . . 14896  13214 1627 5716 4430 6899 31840
IV . . . . . . . . . . . . . 15059  13370 1634  5737 4482  6891  29463
V. . . . . . . . . . . . . . 14881 13173 1653 6303 4536 6932 29228
VI . . . . . . . . . . . . . 14855 13161 1640 6570 4567 6927 29670
VII . . . . . . . . . . . .  15033  13346 1657 6586  4583 6901 29650
VIII. . . . . . . . . . . . 15011 13354  1627  6454  4624 6855  28908
IX . . . . . . . . . . . . . 15157  13491 1636 6410  4644 6843  30998

A 110,3 110,8  107,2  116,0   100,2 100,4 99,7
B  101,0  101,0  100,6  99,3 100,4  99,8  107,2

TABL. 5.  PRZECIĘTNE  ZATRUDNIENIE  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW
      AVERAGE  PAID  EMPLOYMENT  IN  ENTERPRISE  SECTOR

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period 
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of  which

prze mysł a     in dus try a

ra zem
to tal

pr zetwórstwo prze mysłowe
ma nuf actu ring

ra zem
total

w tym     of which

pro dukc ja
ar tykułów 

spożywczych
ma nuf actu re 

of food  pro ducts

pro dukc ja nap ojów
ma nuf actu re of 

beve rag es

pro dukc ja wyr obów
tek styln ych

ma nuf actu re
of texti les

2009 I–XII. . . . . . . . . . . 305301  167558 143196 24093 1504 11410
2010 I–XII. . . . . . . . . . .  310509  168143 141256 24617  1272  10685
2011 I–IX . . . . . . . . . . . 325763 175286  142901 25423 1268 10830

A 106,1 105,7  101,7  103,2  99,6 101,0

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 315592 171464 140320 24487 1318 10753
X . . . . . . . . . . . . . 316293  171453 140274 24586  1280 10409
XI . . . . . . . . . . . . . 315899 171006 139834 24599 1274 10302
XII . . . . . . . . . . . . 314902 171036 139907 24659 1285 10491

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 324692 173956  142243 24931 1273 11091
II . . . . . . . . . . . . . 325799 174613 142889 25215 1271 11047
III . . . . . . . . . . . . . 325843 174796  143093 25271 1248  11003
IV . . . . . . . . . . . . .  323970 174629  142984 25394 1264  10862
V . . . . . . . . . . . . .  323805 173943 142299 25542 1277  10785
VI . . . . . . . . . . . . .  325782 174950  142122 25542 1288 10756
VII . . . . . . . . . . . .  324639 174192  141902  25503 1283 10649
VIII . . . . . . . . . . . 323116  173626  141385 25149  1269 10584
IX . . . . . . . . . . . . . 324025 172506 140368 24953  1229  10437

A 102,7 100,6  100,0  101,9 93,2 97,1
B  100,3  99,4  99,3 99,2 96,8 98,6

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.    
a  See gen eral notes item 9. 
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TABL. 5.  PRZECIĘTNE  ZATRUDNIENIE  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (cd.)
      AVERAGE  PAID  EMPLOYMENT  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of  which

prze mysł a  (cd.)     in dus try a  (cont.)

pr zet wórstwo prze mysłowe (cd.)     ma nuf actu ring  (cont.)

w tym     of  which

pro dukc ja
odz ieży

ma nuf actu re
of we aring
ap par el 

pro dukc ja skór 
i wyr obów

skó rzan ych

ma nuf actu re 
of le ather

and re lat ed 
pro ducts

pro dukc ja wyro-
bów z drew na,
kor ka, słomy

i wi kliny

ma nuf actu re
of pro ducts of

wood, cork, straw
and wic ker

pro dukc ja
pa pieru i wy -

robów
z pa pieru

ma nuf actu re
of pa per and pa -

per pro ducts

po lig rafia
i re prod ukcja
za pis any ch
no śni ków
in form acji
prin ting 

and re prod ucti on
 of re cord ed me dia

pro dukc ja che -
mika liów

i wyr obów
che miczn ych
ma nuf actu re
of che mic als
and che mic al

 pro ducts

pro dukc ja
wyr obów 

far mac euty cz-
nych

ma nuf actu re
of phar mac euti -
cal pro ducts

2009 I–XII . . . . . . . . . . . 25153 1677 3276 2367 2047 2133 3193
2010 I–XII . . . . . . . . . . .  23051 1386 3097 2312 1884 2290 3237
2011 I–IX. . . . . . . . . . . .  22515 1161  3161  2415  2387 2497 2527

A  98,0 83,0 102,9 104,6 128,4  110,6 79,0

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 22747 1289 2893 2343 1846 2344 3240
X . . . . . . . . . . . . . 22697 1291 2883 2324 1841 2389 3282
XI . . . . . . . . . . . . . 22671 1282 2871 2338  1827 2405 3279
XII . . . . . . . . . . . . 22377  1265 2896 2367 1783 2435 3250

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 22503 1234 3273 2352 2341 2532 2743
II . . . . . . . . . . . . . 22755  1228 3189 2370 2369 2544 2735
III . . . . . . . . . . . . . 22877 1247 3161 2359 2398 2519 2737
IV . . . . . . . . . . . . . 22461 1181 3155 2414 2382 2505 2743
V . . . . . . . . . . . . . 21743 1149 3180 2420 2382 2487 2750
VI . . . . . . . . . . . . .  21818  1124 3090 2435 2350 2477 2775
VII . . . . . . . . . . . . 21714 1103 2987 2450 2357  2473  2551
VIII . . . . . . . . . . .  21712 1123 2957 2479 2381 2467 2524
IX . . . . . . . . . . . . . 21793 797  2913 2493 2366 2414 2481

A 95,8  61,8  100,7  106,4  128,2  103,0 76,6
B 100,4  71,0 98,5 100,6  99,4  97,9 98,3

(cd.) (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
cor re spon ding pe riod
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of  which

prze mysł a  (cd.)     in dus try a  (cont.)

pr zet wórstwo prze mysłowe (cd.)     ma nuf actu ring  (cont.)

w tym     of  which

pro dukc ja
wyr obów 

z gumy
i two rzyw
sztucz nych

ma nuf actu re
of rub ber 
and pla stic
pro ducts

pro dukc ja
wyr obów 

z po zos tałych
mineralnych 
sur owców

 nie met ali cznych
ma nuf actu re

of other 
non-me tall ic 

mi ner al  pro ducts

pro dukc ja
me tali

ma nuf actu re 
of ba sic
me tals

pro dukc ja
wyr obów 
z me tali 

ma nuf actu re
of me tal

pro ducts 

pro dukc ja kom pute-
rów, wyr obów

elekt roni cznych
i optycz nych
ma nuf actu re
of com put er,

elect ronic and
opti cal pro ducts

pro dukc ja
urządzeń

elekt ryczny ch
ma nuf actu re 
of elect rical
equ ipment

2009 I–XII. . . . . . . . . . . 10176 8970 1093 12559 5314 5876
2010 I–XII. . . . . . . . . . . 10994 10209 1200 13090 4644 5947
2011 I–IX . . . . . . . . . . . 11984 10336  1344 12873 3509  7059

A  109,9 102,1 126,8 101,4 76,0 117,1

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 11044 10180 1060 12794 4528 5868
X. . . . . . . . . . . . . .  11092 10198 1209 12802 4585 5856
XI . . . . . . . . . . . . . 11107  10194 1215  12719 4617 5829
XII . . . . . . . . . . . . 11055 10175 1195 12911  4601 5984

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 11652 10196 1272 12979 3553 6982
II . . . . . . . . . . . . . . 11777 10270 1337 12832 3621  6986
III . . . . . . . . . . . . .  11854 10322  1335 12827 3595 6989
IV . . . . . . . . . . . . . 12038 10409  1345 12842 3576 6985
V. . . . . . . . . . . . . . 12035 10404 1354 12859  3540 7027
VI . . . . . . . . . . . . .  12039  10372 1372 12849 3494  7150
VII . . . . . . . . . . . . 11994  10401  1358  12902 3462 7174
VIII. . . . . . . . . . . .   11995 10391 1354  12957 3432 7190
IX . . . . . . . . . . . . . 11973 10326  1316 13030 3282 7163

A 108,4 101,4  124,2 101,8 72,5  122,1
B 99,8 99,4 97,2 100,6  95,6  99,6

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.   
a  See gen eral notes item 9. 
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TABL. 5.  PRZECIĘTNE  ZATRUDNIENIE  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (cd.)
   AVERAGE  PAID  EMPLOYMENT  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of  which

prze mysł a  (dok.)     in dus try a  (cont.)

pr zet wórstwo prze mysłowe  (dok.)     ma nuf actu ring  (cont.)

w tym   of which

pro dukc ja ma szyn 
i urządzeń

ma nuf actu re of ma chin ery
and equ ipments n.e.c.

pro dukc ja  poj azd ów
samochodowych,  przy czep 

i na czep

ma nuf actu re  of mo tor ve hic les,  
tra ilers and semi-tra ilers

pro dukc ja po zos tałego
 sp rzę tu trans port owe go
ma nuf actu re  of other
trans port equ ipment

pro dukc ja me bli
ma nuf actu re of fur nit ure

2009 I–XII . . . . . . . . . . 6589 4443 868 5626
2010 I–XII . . . . . . . . . . 5908 4391 348 5664
2011 I–IX . . . . . . . . . . .  4503 5037  485 5399

A 75,6  115,9  136,6  95,3

2010 IX . . . . . . . . . . . . 5985  4537  329 5667
X . . . . . . . . . . . . . 5935  4536 325 5666
XI . . . . . . . . . . . .  5776 4513 325 5673
XII . . . . . . . . . . . . 5688 4529 322 5664

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 4519 5127 503 5479
II . . . . . . . . . . . . . 4518 5132 494 5435
III . . . . . . . . . . . . . 4535 5127  476  5424
IV . . . . . . . . . . . . . 4556  5119 508 5438
V . . . . . . . . . . . . . 4532  5106 515 5389
VI . . . . . . . . . . . . 4516 4947  518 5378
VII . . . . . . . . . . . . 4508 4954 437  5371
VIII . . . . . . . . . . . 4484   4936  371  5373
IX . . . . . . . . . . . . 4478 4928 356 5319

A 74,8  108,6 108,2 93,9
B 99,9 99,8 96,0 99,0

(cd.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – ana lo gicz ny okres roku
 po przed nie go = 100
 cor re spon ding pe riod
 of previous year = 100

B – okres po przed ni = 100
previous pe riod = 100

W tym     Of  which

bu down ictwo     con struct ion han del; na prawa po jazd ów sa moc hodo wych     
tra de; re pair of mo tor ve hic les

ra zem
to tal

w tym     of  which

ra zem
to tal

han del hur towy
i de tal iczny
po jazd ami

sa moc hodo -
wymi

oraz ich 
na prawa

who les ale and
re tail tra de and
re pair of mo tor

ve hic les and
motor cycl es

han del
 hur towy

who les ale
 tra de

han del
de tal iczny

re tail tra de
bu dowa 

bu dyn ków

con struct ion 
of bu ild ings

bu dowa 
obi ekt ów
in żyn ierii
lądo wej

i wod nej

civil 
en gin eer ing

ro boty
bu dowl ane

spe cjal ist yczne
spe cial ised 
con struct ion

act ivities

2009 I–XII . . . . . . . . . .  21595 9176  6254 6165 53594 3988 26837 22769
2010 I–XII . . . . . . . . . . 22503 8994 6757 6752 53775 4270 25073 24432
2011 I–IX . . . . . . . . . . 22859 8362 7616 6881 56405 4541 24681 27183

A 104,2  94,1 117,0 105,3 105,8 104,8  100,0  111,9

2010 IX . . . . . . . . . . . . 22679 8962 6994 6723 53260 4279 24452  24529
X . . . . . . . . . . . . . 22686 8975 7083 6628 53497 4264 24633  24600
XI . . . . . . . . . . . . 22582 8912 7019 6651 54218 4280 25075 24863
XII . . . . . . . . . . . 22336 8875  6915 6546 53993 4283 24777 24933

2011 I. . . . . . . . . . . . . . 22518  8441 6999 7078 56307 4511 24622  27174
II . . . . . . . . . . . . . 22431 8325 7124  6982 56431 4589 24588 27254
III . . . . . . . . . . . . 22578 8383  7337  6858  56404 4560 24589 27255
IV . . . . . . . . . . . . 23060  8408 7683 6969  56412 4548 24631  27233
V . . . . . . . . . . . . .  23324 8399 7887 7038  56499 4544 24638  27317
VI . . . . . . . . . . . . 23584 8470 8023 7091 56567 4546  24623 27398
VII . . . . . . . . . . .  23509 8474 8037  6998  56202  4542 24534 27126
VIII . . . . . . . . . . . 23349 8457 8084  6808 56223 4662 24453 27108
IX . . . . . . . . . . . . 23271 8471 8052 6748  56239  4695 24598 26946

A 102,6 94,5  115,1  100,4 105,6  109,7  100,6 109,9
B  99,7  100,2  99,6 99,1  100,0 100,7 100,6 99,4

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.   
a  See gen eral notes item 9.
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TABL. 5.  PRZECIĘTNE  ZATRUDNIENIE  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (dok.)
      AVERAGE  PAID  EMPLOYMENT  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
 po przedn iego = 100
corresponding period 
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous period = 100

W tym     Of which

trans port i go spod arka ma gaz yno wa 
trans port  and  sto rage 

za kwat ero wan ie 
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

in form acja 
i ko mun ika cja
in form ati on 

and 
com mun ica tion

obsługa ryn ku 
ni eru cho moś ci

real es tate
 act iviti es

ad min ist rowan ie
i działal ność
wspie rająca

ad min ist rative
and support

se rvice
act iviti es

ra zem
to tal

w tym     of  which

trans port lądowy
i ru rociągowy

land and pi pel ine
trans port

ma gaz yno wan ie
i działal ność
usługowa 

wspo magająca
trans port

wa reh ous ing
and support 
act iviti es for

trans port

2009 I–XII . . . . . . . . . . 12958 11375 1583 3939 4214 6678 23711
2010 I–XII . . . . . . . . . . 13306 11770 1495 4871 4036  6726 26615
2011 I–IX . . . . . . . . . . .  14532  12898 1604  5874  4455 6744  28059

A 108,6 108,7 109,1 121,9   99,3 100,4  107,9

2010 IX . . . . . . . . . . . . .  13607 12065  1502 4994  4554 6644  27713
X. . . . . . . . . . . . . . 13466 11919 1508 4870 4596 6658 28423
XI . . . . . . . . . . . . . 13482 11944 1497 4857 4209 6635 28294
XII . . . . . . . . . . . . 13524 11962 1521 4868 4248 6641   27660

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 14614 12920 1641 5250 4301  6696 29316
II . . . . . . . . . . . . . . 14668 12972 1645  5215 4335  6706 29692
III . . . . . . . . . . . . .  14771 13105 1614 5146 4356 6694 29376
IV . . . . . . . . . . . . . 14946 13273 1621  5156 4385  6695 26993
V. . . . . . . . . . . . . .  14736 13044 1640  5740 4454 6728 26639
VI . . . . . . . . . . . . .  14738  13053   1631   6006 4482  6736  27021
VII . . . . . . . . . . . .  14891  13212 1651 5992 4502 6694 27045
VIII. . . . . . . . . . . . 14891 13241 1622 5871  4536  6671  26375
IX . . . . . . . . . . . . . 14995  13342  1625 5794  4560 6647 28455

A 110,2  110,6 108,2 116,0  100,1 100,0  102,7
B  100,7  100,8 100,2   98,7 100,5  99,6  107,9

TABL. 6.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  I  OFERTY  PRACY
  Stan w końcu miesiąca
  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  AND  JOB  OFFERS
  End of month

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
corresponding period
of previous year =100

B – okres po przedni = 100
previous period =100

Bez rob otni za rej est rowani   Re gis tered unemp loyed per sons

ogółem
grand to tal

z ogółem    of  grand to tal 

ko biety
fe mal es

 do tychc zas 
nie prac ujący
previo usly 

not em ployed

uprzedn io pra cujący
previo usly wor king

bez pra wa
do zasiłku

wi thout
be nef it
ri ghts

po zos tający
bez pra cy

 dłużej niż 
1 rok a

out of job
for pe riod

lon ger than
1 year a

absolwencib

graduatesb

ra zem
to tal

w tym
zwol nieni
z przy czyn

do tyczących
zakładów

pra cy
of which 

ter min ated
for com pany

re ason

ra zem
to tal

w tym
 szkół wyż-

szych, którzy
nie ukończyli

27 lat
of which of
the ter tiary
scho ol who

did not fi nish
27 years of

age

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 123182 62654 19741 103441 5673 101506 36530 6144 1743
X . . . . . . . . . . . . . . 123816 62999 19898 103918 5580 102744 . 6404  1813
XI . . . . . . . . . . . . . 125775 63484 19942 105833 5584 104273 . 6596 1943
XII . . . . . . . . . . . . 131617 66257 20893 110724 5671 109261 39044 7149 2092

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 141688 70806 22098 119590 5907 116867 . 7950 2336
II . . . . . . . . . . . . . . 145400 72326 22736 122664 5877 120184 . 8431 2481
III . . . . . . . . . . . . . 145763 72588 22743 123020 5909 121021 43128  8793 2551
IV . . . . . . . . . . . . . 141004 70644 21822 119182  5893 117606 .  7736 2364
V . . . . . . . . . . . . . . 137429 69543 21441 115988 6046 114606 . 5454 2105
VI . . . . . . . . . . . . . 132742 68099 20565 112177 6026 110607 42834 3955 1607
VII . . . . . . . . . . . . 131343 68300  20409 110934 6034 110444 .  4211 1381
VIII . . . . . . . . . . . . 131187 68764 20698 110489 5972 110347 .  5121  1728
IX . . . . . . . . . . . . .  131319 68893 21270 110049 5966 110883 44364 6567 1743

A 106,6 110,0 107,7 106,4 105,2 109,2 121,4 106,9 100,0
B 100,1 100,2 102,8 99,6 99,9 100,5 x 128,2 100,9

a  Stan w końcu miesiąca kończącego kwartał. b Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 4.
a  As of the end of a month end ing a quar ter. b See meth od olog i cal notes item 4.
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TABL. 6.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  I  OFERTY  PRACY  (dok.)
  Stan w końcu miesiąca 
  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  AND  JOB  OFFERS  (cont.)
  End of month

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
corresponding period 
of previous year =100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod =100

Sto pa 
bez rob ocia a

w %
Unemp loyme nt

rate a in %

Bez rob otni
 nowo 

za rej est rowani b

Newly re gis tered unemp loyed
 per sons b

Bez rob otni wy rej est rowani b

Per sons re moved from 
unemp loyme nt rolls b

Oferty pra cy a

Job offersa

ogółem
to tal

w tym po raz
ko lejny

re entrants to
unemp loyme nt

rolls

ogółem
to tal

w tym z tytułu
 po djęcia pra cy 

of which 
re cei ved jobs

zgłoszone w ciągu mie siąca
dec lar ing du ring 

a mon th stan  w koń cu
 mie siąca

 end  of  mon thogółem
to tal

w tym sek tor
pry watny

priva te sector

2010 IX . . . . . . . . . . . . . l1,4  17732 13001 18764 8615    6483 5022 3818
X. . . . . . . . . . . . . . 11,4 18047  14294  17413 7427 5387 4160  2844
XI . . . . . . . . . . . . . 11,6 16761 13497 14802 6912 3622 3097 1995
XII . . . . . . . . . . . . 12,2* 19099 16443  13257 6470 2854 2621 1345

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 13,0*  19511 15756 9440 5017 2715 2311  1699
II . . . . . . . . . . . . . . 13,2* 14307  11271  10595 5400 2870 2552 2119
III . . . . . . . . . . . . . 13,3* 14759 11611 14396 7056  5246 3841  3171
IV . . . . . . . . . . . . . 12,9* 11392  8924 16151 8263 5442 4029 2603
V. . . . . . . . . . . . . . 12,6*  11778 8396  15353 7049  4789 3820 3125
VI . . . . . . . . . . . . . 12,2* 11493 8522 16180 7051 4247 3545  2929
VII . . . . . . . . . . . . 12,1* 12719 9482 14118 6258 3831 3046  2556
VIII. . . . . . . . . . . . 12,1* 13038  9863 13194 6314 4304 3420 2659
IX . . . . . . . . . . . . . 12,1* 15900 11256  15768 8338 4194 3506 2944

A x 89,7 86,6 84,0 96,8 64,7 69,8 77,1
B x 122,0 114,1 119,5 132,1 97,4 102,5 110,7

a  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 4.  b  W ciągu miesiąca.
a  See meth od olog i cal notes item 4.  b  Dur ing a month.

TABL. 7.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI,  BĘDĄCY  W  SZCZEGÓLNEJ  SYTUACJI  
  NA  RYNKU  PRACY a

  Stan w końcu miesiąca
  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  WITH  A  SPECIFIC  SITUATION  ON  THE  LABOUR  MARKET a

  End of month

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100

       cor res pondi ng pe riod 
of previous year =100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod =100

Bez rob otni w szc zeg ólnej sy tua cji na ryn ku pra cy  Unemp loyed per sons with a spe cif ic si tua tion on the la bour mar ket

ogółem
to tal

do 25 roku 
życia

be low 
25 years 

of age

długot rwale
bez rob otni 

long-term
unemp loyed 

powyż ej 
50 roku 
ży cia 
over 

50 years 
of age

bez 
kwa lif ika cji 

za wod owy ch 
wi thout 

occu pat ional
qu alif ica tio ns 

sa motn ie 
wy chow ujący
co naj mniej

jed no dziec ko
w wie ku do

18 roku życ ia 
brin ging up

sin gle-han ded at
le ast one child
be low 18 years

of age 

nie pełno-
spraw ni
di sab led

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 111529 23205 54710 31333 37054 9416 9683
X . . . . . . . . . . . . . 111842  23656 55854 31510 37064 9438 9708
XI . . . . . . . . . . . . .  113851 23873 57382 32151 37579 9494 9747
XII . . . . . . . . . . . . 119628 25327 60470 33487 39310 9815 9978

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 128664 27581 64432 35359 41915 10456 10325
II . . . . . . . . . . . . . . 132090 28552 66297 35944 43169 10718 10391
III . . . . . . . . . . . . . 132695 28486 66796 36006 47205 10759 10398
IV . . . . . . . . . . . . . 128400 26924 66242 35365  47431 10532  10205
V . . . . . . . . . . . . . 137429 25835 65492 34843 46536 10366 10053
VI . . . . . . . . . . . . . 120915 24253 64537 34314 45176 10243 9827
VII . . . . . . . . . . . . 119521 23921 64600 34129 44478 10225  9835
VIII . . . . . . . . . . .  119223 24023  64805 33787 44265  10306 9749
IX . . . . . . . . . . . . .  119618 24984 64944 33604  44488 10400  9827

A 107,3 107,7 118,7 107,2 120,1 110,5 101,5
B 100,3 104,0 100,2 99,5 100,5 100,9 100,8

a W podziale na kategorie bezrobotnych 1 osoba może być wykazana więcej niż jeden raz; patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 4. 
a The di vi sion by cat e go ries may in di cate one per son more than once; see meth od olog i cal notes item 4. 
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TABL. 8.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA,  WIEKU,  CZASU
       POZOSTAWANIA  BEZ  PRACY  I  STAŻU  PRACY

      Stan w końcu miesiąca
      REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  BY  EDUCATIONAL  LEVEL,  AGE,  DURATION  
      OF  UNEMPLOYMENT  AND  WORK  SENIORITY
      End of month

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor re spon ding pe riod 
of previous year =100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Ogółem
To tal

W tym z wy kształce niem
Of which of educ ati onal level

W wie ku
In age

wyż szym
ter tiary

śre dnim 
zawo-

do wym a

se cond ary
vo cat ional a

średn im 
ogólno-
kształ-
cącym
ge ner al

 se cond ary

za sadni-
czym
zawo-

do wym
ba sic 

vo cat ional

po niż ej
25 lat
be low
age 25

25 – 34 35 – 44 45 – 54

55 lat 
i wi ęcej
55 age

and more

2009 XII . . . . . . . . . . . .  128105  11777 26567 14840  33371  24950  35508 23631  29938 14078

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 123182 11956 25940 14707 31369 23205 34502 22928 27261 15286

XII . . . . . . . . . . . . 131617 12943 27118 15672 33781 25327 36138 24588 29001 16563

2011 III . . . . . . . . . . . . . 145763 14539 29651  17731 37158 28486 40696 27408 31042 18131

VI . . . . . . . . . . . . . 132742 13171 27562 16534 33096 24253 36873 25337 28683 17596

IX . . . . . . . . . . . . . 131319  13851  27692 16103 32459 24984 36270 25086 27418 17561

A 106,6 115,9 106,8 109,5 103,5 107,7 105,1 109,4 100,6 114,9

B 98,9 105,2 100,5 97,4 98,1 103,0 98,4 99,0 95,6 99,8

                                                                                                                                                 (dok.)  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku 
po przedn iego = 100
cor re spon ding pe riod 
of previous year =100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Według cza su po zos tawa nia bez pra cy bc

By du rat ion of unemp loyme nt bc
Według stażu pra cy w la tach c

By work se nior ity in years c

1
mie siąc 
i mniej

1 
mon th

and less

1 – 3 3 – 6 6 – 12 12 – 24

pow yżej
24 mie-

się cy
more
than 

24
mon ths

1 rok 
i mniej
1 year

and less
1 – 5 5 – 10 10 – 20 20 – 30

powyżej
30 lat
more

than 30
years

bez
stażu

no work 
se nior ity

2009 XII . . . . . . . . . . . . 13016 30346 25656 27383  16814 14890  19977 27397  17812 20963  16710 4662 20584

2010 IX . . . . . . . . . . . . 16164 19934 20323 30231 22715 13815 19069 26553 17324 19783 15865 4847 19741

XII . . . . . . . . . . . . 14532 28802 23177 26062 24111 14933 20738 28426 18375 21174 16906 5105 20893

2011 III . . . . . . . . . . . . 12617 29143 32495 28380  26144 16984 23750 31771 20633 23116 18282  5468 22743

VI . . . . . . . . . . . .  10888 17811 27568 33641 25178 17656 21124 28419 18959 21301 17009 5365 20565

IX . . . . . . . . . . . .  14859 19176 19474  33446 25353  19011 20834 28150 18532 20594 16643 5296 21270

A 91,9 96,2 95,8 110,6 111,6 137,6 109,3 106,0 107,0 104,1 104,9 109,3 107,8

B 136,5 107,7 70,6 99,4 100,7 107,7 98,6 99,1 97,8 96,7 97,9 98,7 103,4

a  Łącznie z policealnym.  b  Od momentu rejestracji w urzędzie pracy.  c  Przedziały zostały domknięte prawostronnie.
a  In clud ing  post-sec ond ary ed u ca tion. b  From the date of reg is ter ing in a la bour of fice.  c  In ter vals were shifted up ward.
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TABL. 9.  AKTYWNOŚĆ  EKONOMICZNA  LUDNOŚCI  W  WIEKU  15  LAT  I  WIĘCEJ  WEDŁUG  BAELa

      ECONOMIC  ACTIVITY  OF  POPULATION  AGED  15  AND  MORE  BY  LFS a

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor re spon ding pe riod
of previous year=100

B – okres po przedni=100
previous pe riod=100

Lu dność w tys.
Po pul ati on in thous.

Współczyn nik
akty wności
za wod owej
Act ivity rate

Wsk aźnik
za trudn ienia

Em ploym ent rate

ogółem
to tal

pra cujący
em ployed
per sons

bez rob otni
unemp loyed

per sons

bier ni 
za wod owo

econ omi cal ly 
inactive per sons 

w %
in %

2008 X–XII . . . . . . . . . 2538 1327 85 1125 55,7 52,3

2010 IV–VI . . . . . . . . . 2450 1250 129 1071 56,3 51,0

VII–IX . . . . . . . . . 2357 1226 121 1010 57,1 52,0

X–XII . . . . . . . . . 2442 1284 128 1030 57,8 52,6

2011 I–III . . . . . . . . . . .           2518    1309      143       1067            57,6        52,0

I–VI . . . . . . . . . . .           2448    1275      132       1040            57,5        52,1
A 99,9 102,0 102,3 97,1 x x

B 97,2 97,4 92,3 97,5 x x

a  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 5.
a  See meth od olog i cal notes item 5.

TABL. 10.  BEZROBOCIE  WEDŁUG  BAELa

  UNEMPLOYMENT  BY  LFS a

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor re spon ding pe riod
of previous year=100

B – okres po przedni=100
previous pe riod=100

Bez rob otni w tys.   
Unemp loyed per sons in thous. Sto pa bez rob ocia w %     Unemp loyme nt rate in %

ogółem
to tal

z ogółem     of to tal

ogółem
to tal

mę żczyźni
ma les

ko biety
fe mal es

z ogółem     of to tal

ko biety
fe mal es

mia sta
urban
areas

wieś
ru ral
areas

mia sta
urban
areas

wieś
ru ral
areas

osoby
 w wie ku

15–24 lata
per sons

aged
15–24
years

osoby 
z wyk-
ształce-
niem za -

sadn icz ym
za wodo-

wym i niż-
szym oraz
bez wyk-
ształce nia
szkol nego
per sons

with ba sic
vo cat ional
or lo wer
educ atio-
nal atta-
in ment
and wi -

thout
scho ol

 educ ati on

2008 X–XII . . . . . . . . . 85 50 63 23 6,0 4,6 7,7 6,9 4,6 15,0 7,1

2010 IV–VI . . . . . . . . . 129 63 94 35 9,4 8,9 9,9 10,2 7,7 21,7 11,6
VII–IX . . . . . . . . . 121 58 88 33 9,0 8,7 9,3 9,6 7,7 20,0 11,4
X–XII . . . . . . . . . 128 57 92 35 9,1 9,1 9,0 10,0 7,1 19,8 12,1

2011 I–III . . . . . . . . . . .      143        66      101        42           9,9 9,6 10,0 10,8 8,1        26,4 12,6
I–VI . . . . . . . . . . . 132 60 95 37 9,4 9,6 9,3 10,2 7,7 25,4 12,4

A 102,3 95,2 101,1 105,7 x x x x x x x
B 92,3 90,9 94,1 88,1 x x x x x x x

a  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 5.
a  See meth od olog i cal notes item 5.
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WYNAGRODZENIA  I  ŚWIADCZENIA  SPOŁECZNE
WAGES  AND  SALARIES  AND  SOCIAL  BENEFITS 

TABL. 11.  PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIA  BRUTTO  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW
        AVERAGE  MONTHLY  GROSS  WAGES  AND  SALARIES  IN  ENTERPRISE  SECTOR

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period 
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

Ogółem
Grand
to tal

W tym    Of which

prze mysła    in dus trya

ra zem
to tal

pr zetwórstwo prze mysłowe  ma nuf actu ring

ra zem
to tal

w tym     of which

pro dukc ja
ar tykułów 

spo żywczych
ma nuf actu re 

of food  pro ducts

pro dukc ja nap ojów
ma nuf actu re 
of beve rag es

pro dukc ja wyr obów
tekstylnych

ma nuf actu re
of texti les

w złotych    in zl

2009 I–XII . . . . . . . . . 2787,65  2863,79 2515,12 2147,15 2539,76 2299,46

2010 I–XII . . . . . . . . . 2978,57 3140,04 2700,77 2258,53 2892,24  2357,65

2011 I–IX . . . . . . . . . . 3128,29 3297,34 2808,48 2381,97   3033,00 2474,10

A 108,2 109,6 105,0 106,4 108,4 106,0

2010 IX . . . . . . . . . . . 2980,27 3163,55 2734,76 2273,72 3039,30 2316,56

X . . . . . . . . . . . . 2995,97 3155,65 2736,40 2243,94 3069,53 2324,17

XI . . . . . . . . . . . 3273,26 3710,10 2762,60 2270,95 3323,63 2348,58

XII . . . . . . . . . . . 3414,11 3708,34 2832,99 2378,71  2997,43 2592,69

2011 I . . . . . . . . . . . . . 3129,54 3318,66 2797,44 2372,93 2860,57 2331,03

II . . . . . . . . . . . . 2976,09 3172,39 2695,78 2256,61  2842,33 2317,64

III . . . . . . . . . . . 3076,25 3261,44 2803,10 2384,35 2976,92 2443,70

IV . . . . . . . . . . . 3076,38 3199,86  2796,95 2371,15 3219,15 2523,78

V . . . . . . . . . . . . 3051,07  3158,38  2747,09 2315,56 3055,76 2407,97

VI . . . . . . . . . . . 3084,77 3247,29 2822,64 2325,37 3091,23 2679,94

VII . . . . . . . . . . . 3211,99  3373,75 2876,46 2414,60 3117,85 2473,93

VIII . . . . . . . . . .  3233,11 3466,95 2883,74 2453,41  3089,20 2555,25

IX . . . . . . . . . . . 3199,01 3386,13 2868,15 2459,46  3029,05  2531,69

A  107,3  107,0 104,9 108,2  99,7 109,3

B 98,9 97,7 99,5  100,2 98,1  99,1

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 9.  
a  See ge ner al no tes item 9.
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TABL. 11.  PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIA  BRUTTO  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (cd.)
        AVERAGE  MONTHLY  GROSS  WAGES  AND  SALARIES  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

W tym     Of which
prze mysł a  (cd.)     in dus try a  (cont.)

pr zet wórstwo prze mysłowe (cd.)      ma nuf actu ring  (cont.)
w tym     of which

pro dukc ja
odz ieży

ma nuf actu re
of we aring

ap par el

pro dukc ja skór
i wyr obów

skó rzan ych

ma nuf actu re
of le ather

and re lat ed
pro ducts

pro dukc ja 
wyr obów 

z drew na, kor ka,
słomy

i wi kliny

ma nuf actu re
of pro ducts 

of wood, cork,
straw 

and wic ker 

pro dukc ja 
pa pieru 

i wy robów 
z pa pieru

ma nuf actu re
of pa per and pa -

per pro ducts

po lig rafia 
i re prod ukcja
za pis any ch
no śni ków
in form acji

 prin ting and
re prod ucti on of
re cord ed me dia

pro dukc ja 
che mika liów 

i wyr obów
che miczn ych
ma nuf actu re
of che mic als
and che mic al

pro ducts

pro dukc ja
wyr obów 
far mac eu-
tycz nych

ma nuf actu re
of 

phar mac euti cal 
pro ducts

w złotych     in  zl

2009 I–XII . . . . . . . . . . .  1749,74  2107,07 2297,52 2858,44 3454,58 2653,74 4465,95
2010 I–XII . . . . . . . . . . . 1882,84 2341,55 2455,49 2987,40 3749,70 2755,35 4594,31
2011 I–IX. . . . . . . . . . . . 1939,86 2411,73 2691,58 3192,64 3650,73 2865,19 4534,79

A  104,1 103,4 110,4 109,2  97,6  104,3 96,7

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 1927,75 2431,42 2495,92 2960,05 4500,38 2657,59 4347,53
X . . . . . . . . . . . . . . 1923,31 2451,67 2576,80 2884,98 3651,77 2853,16 4226,45
XI . . . . . . . . . . . . . 1914,40 2388,92 2472,07 3027,29 4066,94 2640,83  4585,79
XII. . . . . . . . . . . . . 1978,62 2427,27 2557,08 3146,89 3623,67 2869,77 4560,68

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 1942,40 2434,52 2534,74 3064,97 4409,95 2733,18 4450,46
II . . . . . . . . . . . . . . 1950,32 2421,34 2533,08 2935,82 3437,82 2622,01 4228,96
III . . . . . . . . . . . . . 2023,35 2314,43 2660,58 3133,45 3391,08  2838,23 4416,08
IV . . . . . . . . . . . . . 1986,13 2354,53 2693,47 3130,07 3334,26 2938,12 4337,66
V . . . . . . . . . . . . . . 1887,91 2422,98 2487,86 3288,97 3360,62 3042,90 4424,51
VI . . . . . . . . . . . . . 1897,20 2433,45 2672,01 3183,24 3355,45 2810,98 4636,54
VII. . . . . . . . . . . . . 1878,11 2530,28 2807,70  3069,22 3501,53 2976,18 5721,60
VIII . . . . . . . . . . . . 1930,42 2499,47 2905,48 3144,29  3651,91  2928,82  4691,96
IX . . . . . . . . . . . . . 1926,82 2099,12 2856,23  3162,01 4424,85  2836,29 4483,43

A 100,0 86,3  114,4 106,8 98,3  106,7 103,1
B 99,8 84,0 98,3 100,6  121,2 96,8 95,6

(cd.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

W tym          Of which
prze mysł a  (cd.)     in dus try a  (cont.)

pr zet wórstwo prze mysłowe (cd.)     ma nuf actu ring  (cont.)
w  tym     of which

pro dukc ja
wyr obów 
z gumy 

i two rzyw
sztucz nych

ma nuf actu re
of rub ber

and pla stic
pro ducts

pro dukc ja
wyr obów

z po zos tałych
mi ner alny ch
su row ców

nie met ali cznych
ma nuf actu re

of other
non-me tall ic

mi ner al pro ducts

pro dukc ja
me tali

ma nuf actu re
of ba sic me tals

pro dukc ja
wyr obów 
z me tali 

ma nuf actu re
of me tal

pro ducts

pro dukc ja
kom pute rów,

wyrob ów
 elekt roni cznych

i optycz nych
ma nuf actu re of 

com put er, 
elect ronic and

opti cal pro ducts

pro dukc ja
urządzeń

 elekt ryczny ch
ma nuf actu re 
of elect rical
equ ipment

w złotych   in  zl

2009 I–XII . . . . . . . . . . . 2965,41 3196,75 2834,10  2693,40 3026,63 3047,76
2010 I–XII . . . . . . . . . . .  3096,44 3645,32 2862,30 2869,09 3128,35 3276,05
2011 I–IX . . . . . . . . . . . . 3168,83 3865,23 2834,68 3184,36 3161,72  3297,38

A 103,4  107,8 102,1  112,5  101,0 102,4

2010 IX. . . . . . . . . . . . . .  3127,12 3644,07 2830,19 2950,50 3057,46 3315,37
X . . . . . . . . . . . . . . 3111,03 3702,95 2960,46 2996,00 3115,20 3511,92
XI. . . . . . . . . . . . . .  3219,95 4005,93 3021,65 2865,57 3061,73 3407,53
XII . . . . . . . . . . . . . 3283,83 3840,07 2929,37  3048,45 3179,63 3331,70

2011 I . . . . . . . . . . . . . . . 3330,54 3884,53 2743,16 3111,69 2980,75 3323,46
II . . . . . . . . . . . . . . 3177,49 3508,40 2626,63 3010,75  2949,65 3366,40
III. . . . . . . . . . . . . . 3108,70 3644,22 2741,65 3177,96 3198,66  3299,64
IV. . . . . . . . . . . . . . 3079,24 3863,19 2726,17 3145,52 3138,31 3296,26
V . . . . . . . . . . . . . . 3145,28 3775,77 3029,62 3126,39 3093,73 3074,38
VI. . . . . . . . . . . . . . 3218,63 3947,77 2972,81 3226,10 3170,35 3302,00
VII . . . . . . . . . . . . . 3070,12 4107,05 3016,94 3279,41 3406,64 3374,31
VIII . . . . . . . . . . . . 3214,94 4002,91 3059,60  3306,16 3206,09 3309,72
IX. . . . . . . . . . . . . . 3215,23 3885,80 2787,31 3230,70 3295,06 3305,29

A  102,8  106,6  98,5 109,5 107,8 99,7
B  100,0  97,1 91,1 97,7  102,8 99,9

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 9.   
a  See ge ner al no tes item 9.
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TABL. 11.  PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIA  BRUTTO  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (cd.)
        AVERAGE  MONTHLY  GROSS  WAGES  AND  SALARIES  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

W tym     Of which

prze mysł a  (dok.)     in dus try a  (cont.)

pr zet wórstwo prze mysłowe  (dok.)     ma nuf actu ring  (cont.)

w tym   of which

pro dukc ja ma szyn 
i urządzeń

ma nuf actu re of ma chin ery
and equ ipment  n.e.c.

pro dukc ja poj azdów
sa moc hodo wych, przy czep 

i na czep

ma nuf actu re  of mo tor ve hic -
les, tra ilers and semi-tra ilers

pro dukc ja po zos tałego
 sp rzę tu trans port owe go
ma nuf actu re  of other
trans port equ ipment

pro dukc ja me bli
ma nuf actu re of fur nit ure

w złotych    in  zl

2009 I–XII. . . . . . . . . . .  2714,20 2629,05 2582,91 2172,22
2010 I–XII. . . . . . . . . . . 3045,15  2729,05 2018,37 2307,48
2011 I–IX . . . . . . . . . . . 3105,91 2854,97 2409,35 2277,17

A  103,2 104,1 118,5 99,8
2010 IX . . . . . . . . . . . . . 3152,78 2724,02 1921,28 2371,41

X . . . . . . . . . . . . . . 3114,02 2678,44 1881,54 2393,22
XI . . . . . . . . . . . . . 3134,59 2660,98 2004,31 2391,49
XII . . . . . . . . . . . . 3163,29 2734,47 2020,50  2371,19

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 3085,75 2756,39 2277,93 2317,78
II . . . . . . . . . . . . . . 3032,82 2856,04 2346,76 2181,78
III . . . . . . . . . . . . . 3200,49  2817,89 2423,74 2343,33
IV . . . . . . . . . . . . . 3079,37 2721,63 2591,54  2282,53
V . . . . . . . . . . . . . . 3055,67 2811,91 2502,14 2213,21
VI . . . . . . . . . . . . . 3050,69 2904,45  2569,88 2273,91
VII . . . . . . . . . . . .  3039,09 2951,61 2289,93 2238,43
VIII . . . . . . . . . . . . 3203,19 2958,69 2250,40 2372,64
IX . . . . . . . . . . . . . 3249,53 2918,04 2272,47 2326,19

A  103,1 107,1  118,3 98,1
B 101,4 98,6  101,0 98,0

(cd.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
 poprzedniego = 100
corresponding period
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous period = 100

W tym     Of which

bu down ictwo  con struct ion han del; na prawa po jazd ów sa moc hodo wych
tra de; re pair of mo tor ve hic les 

ra zem
to tal

w tym   of which

ra zem
to tal

han del
hur towy

i de tal iczny
po jazd ami

sa moc hodo -
wymi

oraz ich
na prawa

who les ale and
re tail tra de 

and
re pair of 

mo tor
ve hic les and
motorcycles

han del
 hur towy

who les ale
tra de 

han del
de tal iczny

re tail tra de

bu dowa 
budynków

con struct ion
of bu ild ings

bu dowa 
ob iek tów 
in żyn ierii 
lądo wej

 i wod nej

civil 
en gin eer ing

ro boty
bu dowl ane

specjalistyczne
specialised

con struct ion
activities

 w złotych     in  zl

2009 I–XII . . . . . . . . . . . 2999,61 2738,93 3616,53 2761,77 2717,32 3021,97 3022,92 2303,75
2010 I–XII . . . . . . . . . . . 3032,35 2689,87 3713,78 2806,62 2813,04 2920,91 3077,78  2522,50
2011 I–IX . . . . . . . . . . .  3175,94 2836,07 3837,76 2856,45 3003,81 2941,92 3375,09 2677,03

A  105,9 107,3  103,1 103,3  107,5   102,3 110,4 106,6

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 3154,80  2764,65 4030,87 2763,50 2741,44 3045,01 3001,14 2429,59
X . . . . . . . . . . . . . . 3102,77 2706,13 3947,45 2737,19 2822,37 2948,10 3187,46  2434,99
XI . . . . . . . . . . . . . 3088,26 2787,29 3784,60 2756,70 2805,47 3001,87 3086,55 2488,18
XII . . . . . . . . . . . . 3118,52 2856,08 3675,29 2886,19 3014,83 3005,79 3271,51 2761,31

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 2925,18 2666,35 3515,57 2650,04 3245,17 2865,68 3342,46 3220,01
II . . . . . . . . . . . . . . 2939,86 2640,28 3376,98 2851,05 2867,16  2883,46  3189,04  2574,01
III . . . . . . . . . . . . .  3046,02 2704,27 3596,85 2874,45 3006,10  2977,52  3339,92  2709,71
IV . . . . . . . . . . . . . 3057,56 2765,98 3656,97   2748,53 2947,66 2992,08 3431,41 2502,72
V . . . . . . . . . . . . . . 3207,84 2829,34 3768,30 3031,47 2995,09 2909,97 3537,63  2519,92
VI . . . . . . . . . . . . . 3198,66  2818,54 3887,82 2872,97 2875,97 2938,43 3257,45  2522,76
VII . . . . . . . . . . . . 3209,60 2855,62 3900,42 2844,86 3067,10 2907,53 3424,00  2771,01
VIII . . . . . . . . . . . . 3283,67 2892,73 4022,37 2892,16 2950,59 2994,08 3292,96 2634,27
IX . . . . . . . . . . . . .  3367,60 3009,60 4095,23 2948,78  2937,65 2986,92  3290,95 2606,55

A 106,7   108,9  101,6  106,7   107,2  98,1 109,7 107,3
B  102,6  104,0 101,8 102,0 99,6 99,8 99,9 98,9

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 9.      
a  See ge ner al no tes item 9.  

WYNAGRODZENIA  I  ŚWIADCZENIA  SPOŁECZNE               WAGES  AND  SALARIES  AND  SOCIAL  BENEFITS 35



TABL. 11.  PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIA  BRUTTO  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  (dok.)
        AVERAGE  MONTHLY  GROSS  WAGES  AND  SALARIES  IN  ENTERPRISE  SECTOR  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – ana lo gicz ny okres roku
po przed nie go = 100
cor re spon ding pe riod
of previous year = 100

B – okres po przed ni = 100
previous period = 100

W tym     Of which

trans port i go spod arka ma gaz yno wa 
trans port and storage

za kwat ero wan ie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

in form acja
i ko mun ika cja
in form ati on

and
communication

obsługa ryn ku 
nie ruchomości 

real es tate
act iviti es

ad min ist rowan ie
i działal ność
wspie rająca

ad min ist rative
and support 

se rvice  
act iviti es

ra zem
to tal

w tym     of which

trans port lądowy
i ru rociągowy

land and 
pi pel ine 

trans port

ma gaz yno wan ie
i działal ność
usługowa 

wspo mag ająca
trans port

wa reh ous ing and
support act iviti es

for transport

 w złotych     in  zl

2009 I–XII. . . . . . . . . . . 2776,53 2775,26 2785,62 1698,98 4401,45 3083,92 1882,94
2010 I–XII. . . . . . . . . . . 2897,72 2870,73 3149,05 2199,32 4657,24 3221,77  1955,11
2011 I–IX . . . . . . . . . . . 2971,25 2944,41  3216,35  2345,85 5215,26 3250,44 2004,83

A 104,2  104,2  103,4 110,8 117,2 103,2 103,5

2010 IX . . . . . . . . . . . . . 3021,04  2998,96 3240,01 2096,16 4418,14 3237,09  1924,01
X. . . . . . . . . . . . . . 2965,28 2920,28 3359,88 2114,66 4359,53 3250,17 1942,47
XI . . . . . . . . . . . . . 2903,68 2873,28 3185,50 2130,68 4692,37  3228,94 1873,38
XII . . . . . . . . . . . . 3290,22 3284,37 3385,08 2886,57 5398,38  3886,90 1926,56

2011 I. . . . . . . . . . . . . . . 2852,30 2804,24 3277,39 2116,82 5098,21 3117,41  1924,69
II . . . . . . . . . . . . . .   2744,76 2700,26  3133,86 2081,51 4935,04 3072,43 1861,11
III . . . . . . . . . . . . . 2982,42 2959,83 3213,57 2083,44  4878,99  3236,11  1953,32
IV . . . . . . . . . . . . . 2926,01 2881,87 3333,31  2187,35 5925,25  3302,20  2022,88
V. . . . . . . . . . . . . .   2912,45 2886,66 3163,72 2211,71 5272,52 3179,00 2056,77
VI . . . . . . . . . . . . . 2966,21 2943,55 3200,37 2196,85 5142,55 3353,31 2064,20
VII . . . . . . . . . . . . 3077,86 3071,58 3158,81 2244,41 5451,55 3271,09 2050,66
VIII. . . . . . . . . . . . 3037,53 3013,46 3264,36  2296,56  5614,20 3259,21  2104,51
IX . . . . . . . . . . . . . 3273,74 3273,47 3308,62 2215,40 5236,14 3453,42 2028,33

A 108,4  109,2  102,1 105,7  118,5 106,7  105,4
B  107,8  108,6 101,4  96,5   93,3 106,0 96,4

TABL. 12.  ŚWIADCZENIA  SPOŁECZNE a

    SOCIAL  BENEFITS a 

OKRESY
PERIODS

A – ana lo gicz ny okres roku 
po przed nie go = 100
corresponding period
of previous year = 100

Licz ba emer ytów i renc istów b w tys.
Num ber of re tir ees and pen sion ers b in thous.

Prz ecięt na mie sięcz na emer ytu ra i ren ta brut to w zł
Ave rage mon thly gross re tir eme nt pay and pen sion in zl

ogółem
to tal

z Fun dus zu
 Ube zpi eczeń
Społecz nych

from the
So cial 

In sur ance
Fund

ro lni ków
 in dywi-
du aln ych
far mers

z Fun dus zu Ube zpi eczeń Społecz nych
from the So cial In sur ance Fund

ro lni ków
 in dywi-
du aln ych
far mersogółem

to tal

emer ytu ra
re tir eme nt

pay

ren ta z tytułu
nie zdolności

do pra cy
pen sion re sul-

ting  from 
an in ab ili ty

to work

ren ta
ro dzinna
fa mily

pen sion

2009 I–XII . . . . . . . . . 662,9 542,1 120,8 1392,39 1488,79 1027,15 1274,24 896,10
2010 I–XII . . . . . . . . . 653,8 537,8 116,0 1481,17 1581,99 1089,36 1350,96 940,86

A 98,6 99,2 96,0 106,4 106,3 106,1 106,0 105,0

2010 I–IX . . . . . . . . . . 655,7 539,1 116,6 1473,71 1574,39 1085,68 1342,47 938,14
I–XII . . . . . . . . . 653,8 537,8 116,0 1481,17 1581,99 1089,36 1350,96 940,86

2011 I–III . . . . . . . . . . 645,6 532,6 113,0 1523,87 1628,05 1120,21 1380,96 958,77
I–VI . . . . . . . . . . 644,2 531,7 112,5 1542,80 1647,91 1135,47 1396,67 967,98
I–IX . . . . . . . . . . 642,0 530,0 112,0 1549,53 1654,53 1140,92 1404,28 971,33

A 97,9 98,3 96,1 105,1 105,1 105,1 104,6 103,5
a  Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 8.  b  Pr zec iętna mi esi ęczna.
a  See met hod olo gic al no tes item 8.  b Mon thly ave rage. 
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TABL. 13.  WYNIKI  FINANSOWE  PRZEDSIĘBIORSTW a

      FINANCIAL  RESULTS  OF  ENTERPRISES a

OKRESY
PERIODS

Przy chody z całokształtu działalności
In come  from to tal act ivity

ogółem
grand to tal

przy chody net to
ze spr zedaży
 pro duktów
net in come
from sale

of pro ducts

przy chody net to
ze spr zedaży 

tow arów
i ma ter iałów
net in come
from sale
of go ods

and ma ter ials

po zos tałe przy chody oper acy jne
other oper ati onal in come

przy chody
fi nans owe
fi nanc ial
in comera zem

to tal
w tym do tac je

of which sub sid ies

w mi lion ach złotych     in mln  zl

2009 I–XII . . . . . . . . 78755,3 48609,1 27508,0 1639,9 354,5 998,2

2010 I–IX . . . . . . . . . 61384,5 39387,6 20371,0 935,4 160,6 690,5

I–XII . . . . . . . . 84085,9 53470,1 28020,1 1643,7 211,9 952,1

2011 I–III . . . . . . . . . 21127,6 13933,5 6776,1 268,2 48,8 149,9

I–VI . . . . . . . . . 45033,1 30175,1 13785,2 642,3 103,0 430,4

I–IX . . . . . . . . . 69277,0 46675,5 21044,6 940,0 155,9 616,8

(cd.)     (cont.)

OKRESY
PERIODS

Kosz ty uzys kania przy chod ów z całokształtu działalności
Cost of ob tai ning in come from to tal act ivity

ogółem
to tal

koszt własny 
sprze dan ych 
produ któw

cost of pro ducts
sold

war tość 
sprze dan ych 

towar ów 
i ma ter iałów

va lue of sold go ods
 and ma ter ials

 

po zos tałe 
kosz ty 

oper acy jne
other

oper ati ng
cost

kosz ty
fi nans owe
fi nanc ial

costs

w mi lion ach złotych      in mln  zl

2009 I–XII . . . . . . . . 73534,6 47887,4 22889,5 1404,8 1352,8

2010 I–IX . . . . . . . . . 56859,9 38446,4 16798,6 684,9 630,0

I–XII . . . . . . . . 77982,2 52897,3 22663,8 1088,8 1332,3

2011 I–III . . . . . . . . . 19374,8 13430,6 5520,4 158,9 264,9

I–VI . . . . . . . . . 41406,0 29103,6 11277,7 387,6 637,1

I–IX . . . . . . . . . 64055,6 44968,6 17079,7 599,9 1407,4

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 7.2 oraz wyja śnienia me tod yczne pkt. 10, 11, 12.
a  See ge ner al no tes item 7.2 and met hod olo gic al no tes item 10, 11, 12.
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TABL. 13.  WYNIKI  FINANSOWE  PRZEDSIĘBIORSTW a  (cd.)
    FINANCIAL  RESULTS  OF  ENTERPRISES a  (cont.)

OKRESY
PERIODS

Wy nik fi nans owy
ze sp rzed aży
 pr oduk tów, 

to warów 
i ma ter iałów

Fi nanc ial re sult
from sale 

of pro ducts, go ods
and ma ter ials

Wy nik fi nans owy
na działal ności 
go spod arcz ej

Fi nanc ial re sult 
on econ omic 

act ivity

Wy nik zd arzeń
nad zwyc zajny ch

Re sult on
extra ord ina ry event

Wy nik fi nans owy brut to
Gross fi nanc ial re sult

sal do
ba lance

zysk
pro fit

stra ta
loss

w mi lion ach złotych      in mln  zl

2009 I–XII . . . . . . . . 5340,2 5220,7 -3,3 5217,4 6265,8 1048,4

2010 I–IX . . . . . . . . . 4513,6 4524,6 -31,6 4493,1 5086,7 593,6

I–XII . . . . . . . . 5929,0 6103,7 61,4 6165,1 6842,0 676,9

2011 I–III . . . . . . . . . 1758,5 1752,8 4,7 1757,5 2111,3 353,8

I–VI . . . . . . . . . 3579,1 3627,1 7,5 3634,6 4131,8 497,1

I–IX . . . . . . . . . 5671,8 5221,4 7,0 5228,4 5972,2 743,8

(dok.)     (cont.)

OKRESY
PERIODS

Obciążenia wy niku fi nans owe go
brut to

En cumb rances of gross fi nanc ial
re sult

Wy nik fi nans owy net to
Net fi nanc ial re sult

sal do
ba lance

zysk
pro fit

stra ta
loss

w mi lion ach złotych      in mln  zl

2009 I–XII . . . . . . . . 1020,6 4196,9 5263,8 1066,9

2010 I–IX . . . . . . . . . 675,8 3817,3 4418,8 601,5

I–XII . . . . . . . . 992,4 5172,7 5860,7 688,0

2011 I–III . . . . . . . . . 354,7 1402,7 1754,2 351,5

I–VI . . . . . . . . . 666,9 2967,7 3463,8 496,1

I–IX . . . . . . . . . 990,0 4238,4 4986,1 747,7

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 7.2 oraz wyja śnienia me tod yczne pkt 10, 11, 12.
a  See ge ner al no tes item 7.2 and met hod olo gic al no tes item 10, 11, 12. 
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TABL. 14.    WYNIKI  FINANSOWE  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  SEKCJI
   I. PRZYCHODY,  KOSZTY,  WYNIK  FINANSOWY  ZE  SPRZEDAŻY a

   FINANCIAL  RESULTS  OF  ENTERPRISES  BY  SECTION
   I. INCOME,  COST,  FINANCIAL  RESULT  FROM  SALE a 

OKRESY
PERIODS

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of which

przetwórstwo 
prze mysłowe

ma nuf actu ring

bu dow-
nic two

con struc-
tion

han del;
na prawa

po jazd ów
samo-

cho dow ych

tra de; re pair
of mo tor 
ve hic les

trans port
i go spod arka
ma gaz yno wa

trans port 
and sto rage

za kwat ero wan ie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

obsługa ryn ku
nie ruchomości

real es tate 
act ivity

Przy chody net to ze spr zedaży pro duktów, tow arów i ma ter iałów w mln zł
Net in come from the sale of pro ducts, go ods and ma ter ials  in mln  zl

2009 I–XII . . . . . . . . 76117,2 33710,9 3919,8 18876,7 1690,5 143,1 1105,1

2010 I–IX . . . . . . . . . 59758,6 26547,8 2773,4 14621,9 1373,2 176,9 828,6

I–XII . . . . . . . . 81490,1 36001,5 4067,0 20674,2 1852,0 240,0 1122,8

2011 I–III . . . . . . . . . 20709,5 9048,8 695,2 5545,1 501,4 60,3 331,1

I–VI . . . . . . . . . 43960,4 19179,8 1864,3 11274,6 1065,2 188,5 661,6

I–IX . . . . . . . . . 67720,1 29700,2 3296,8 17226,4 1661,0 278,9 980,6

Koszt własny sprze dan ych produ któw, towar ów i ma ter iałów w mln zł
Cost of pro ducts sold, go ods and ma ter ials  in mln  zl 

2009 I–XII . . . . . . . . 70776,9 31936,5 3699,7 18086,6 1685,6 132,2 1071,3

2010 I–IX . . . . . . . . 55245,0 25148,3 2594,6 13999,2 1395,5 162,4 793,9

I–XII . . . . . . . . 75561,1 34155,3 3836,2 19642,8 1895,7 223,5 1089,9

2011 I–III . . . . . . . . 18951,0 8605,3 655,3 5434,9 506,7 55,9 327,1

I–VI . . . . . . . . 40381,3 18216,8 1808,3 10968,9 1058,7 171,6 639,0

I–IX . . . . . . . . 62048,3 27948,7 3176,1 16650,0 1638,2 256,8 947,2

Wy nik fi nans owy ze sp rzed aży pr oduk tów, to warów i ma ter iałów w mln zł
Fi nanc ial re sult from sale of pro ducts, go ods and ma ter ials  in mln  zl  

2009 I–XII . . . . . . . . 5340,2 1774,4 220,1 790,1 4,9 10,8 33,9

2010 I–IX . . . . . . . . 4513,6 1399,6 178,8 622,7 -22,3 14,5 34,7

I–XII . . . . . . . . 5929,0 1846,2 230,9 1031,4 -43,6 16,4 32,9

2011 I–III . . . . . . . . 1758,5 443,5 40,0 110,2 -5,3 4,4 4,1

I–VI . . . . . . . . 3579,1 963,0 56,0 305,7 6,5 16,9 22,6

I–IX . . . . . . . . 5671,8 1751,5 120,7 576,4 22,8 22,1 33,4

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 7.2 oraz wyja śnienia me tod yczne pkt 10, 11, 12.  
      a  See ge ner al no tes item 7.2 and met hod olo gic al no tes item 10, 11, 12.  

FINANSE  PRZEDSIĘBIORSTW              FINANCE  OF  ENTERPRISES 39



TABL. 14.   WYNIKI  FINANSOWE  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  SEKCJI  (cd.)
      II. WYNIK  FINANSOWY  BRUTTO a 
      FINANCIAL  RESULTS  OF  ENTERPRISES  BY  SECTION  (cont.)
      II. GROSS  FINANCIAL  RESULT a

OKRESY
PERIODS

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of which

przetwórstwo 
prze mysłowe

ma nuf actu ring

bu dow-
nic two

con struc-
tion

han del;
na prawa

po jazd ów
samo-

cho dow ych

tra de; re pair
of mo tor 
ve hic les

trans port
i go spod arka
ma gaz yno wa

trans port 
and sto rage

za kwat ero wan ie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

obsługa
 ryn ku nie -

ruchomości

real es tate 
act ivity

Zysk brut to w mln zł
Gross pro fit  in mln  zl

2009 I–XII. . . . . . . . . 6265,8 2100,9 269,9 824,9 57,3 12,3 65,1

2010 I–IX . . . . . . . . . 5086,7 1827,6 204,5 680,8 54,4 16,5 51,3

I–XII. . . . . . . . . 6842,0 2336,3 252,8 1113,9 52,2 20,5 56,9

2011 I–III . . . . . . . . . 2111,3 628,3 96,8 153,1 11,6 5,4 20,4

I–VI . . . . . . . . . 4131,8 1222,0 111,4 436,3 26,2 11,8 58,2

I–IX . . . . . . . . . 5972,2 1987,1 138,5 662,0 45,0 13,5 71,7

Stra ta brut to w mln zł
Gross loss  in mln  zl 

2009 I–XII. . . . . . . . . 1048,4 670,7 36,5 200,8 43,7 1,8 0,9

2010 I–IX . . . . . . . . . 593,6 342,5 42,7 81,0 55,1 3,3 0,8

I–XII. . . . . . . . . 676,9 398,0 43,2 78,5 74,7 4,5 0,7

2011 I–III . . . . . . . . . 353,8 193,9 41,4 65,1 17,3 1,8 7,0

I–VI . . . . . . . . . 497,1 260,0 47,1 134,5 19,7 2,9 2,4

I–IX . . . . . . . . . 743,8 459,7 76,0 113,4 41,5 12,8 0,9

Wy nik fi nans owy brut to w mln zł
Gross fi nanc ial re sult  in mln  zl 

2009 I–XII. . . . . . . . . 5217,4 1430,2 233,4 624,1 13,6 10,5 64,2

2010 I–IX . . . . . . . . . 4493,1 1485,1 161,8 599,8 -0,7 13,2 50,5

I–XII. . . . . . . . . 6165,1 1938,2 209,5 1035,3 -22,4 16,1 56,1

2011 I–III . . . . . . . . . 1757,5 434,4 55,4 88,1 -5,7 3,5 13,5

I–VI . . . . . . . . . 3634,6 962,0 64,4 301,8 6,4 9,0 55,8

I–IX . . . . . . . . . 5228,4 1527,3 62,5 548,7 3,4 0,7 70,8

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 7.2 oraz wyja śnienia me tod yczne pkt 12.  
      a  See ge ner al no tes item 7.2 and met hod olo gic al no tes item 12.  
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TABL. 14. WYNIKI  FINANSOWE  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  SEKCJI  (dok.)
III. WYNIK  FINANSOWY  NETTO a 

  FINANCIAL  RESULTS  OF  ENTERPRISES  BY  SECTION  (cont.)
 III. NET  FINANCIAL  RESULT a  

OKRESY
PERIODS

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of which

przetwórstwo 
prze mysłowe

ma nuf actu ring

bu dow-
nic two

con struc-
tion

han del;
na prawa

po jazd ów
samo-

cho dow ych

tra de; re pair
of mo tor 
ve hic les

trans port
i go spod arka
ma gaz yno wa

trans port 
and sto rage

zakwat ero wan ie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

obsługa 
ryn ku nie -

ruchomości

real es tate 
act ivity

Zysk net to w mln zł
Net  pro fit  in mln  zl

2009 I–XII . . . . . . . . . 5263,8 1812,3 233,5 668,4 48,2 10,7 54,3

2010 I–IX. . . . . . . . . . 4418,8 1621,9 164,8 566,8 47,1 13,6 45,6

I–XII . . . . . . . . . 5860,7 2044,2 210,8 936,1 43,0 17,9 48,4

2011 I–III. . . . . . . . . . 1754,2 556,3 79,8 118,9 10,9 4,2 16,9

I–VI. . . . . . . . . . 3463,8 1074,7 92,0 363,7 23,1 9,8 49,4

I–IX. . . . . . . . . . 4986,1 1746,8 117,7 545,6 38,8 10,9 64,6

Stra ta net to w mln zł
Net loss  in mln  zl

2009 I–XII . . . . . . . . . 1066,9 686,8 37,6 198,3 44,0 1,8 0,9

2010 I–IX. . . . . . . . . . 601,5 339,4 44,0 82,4 57,6 3,3 1,1

I–XII . . . . . . . . . 688,0 405,7 43,3 73,9 77,1 4,5 1,0

2011 I–III. . . . . . . . . . 351,5 191,9 41,7 62,2 17,4 1,8 7,3

I–VI. . . . . . . . . . 496,1 265,8 47,7 125,8 19,7 2,8 2,7

I–IX. . . . . . . . . . 747,7 462,2 76,7 111,8 41,8 12,8 1,2

Wy nik fi nans owy net to w mln zł
Net fi nanc ial re sult  in mln  zl 

2009 I–XII . . . . . . . . . 4196,9 1125,5 195,9 470,2 4,3 8,9 53,4

2010 I–IX. . . . . . . . . . 3817,3 1282,5 120,8 484,4 -10,5 10,3 44,4

I–XII . . . . . . . . . 5172,7 1638,5 167,5 862,3 -34,1 13,5 47,4

2011 I–III. . . . . . . . . . 1402,7 364,4 38,1 56,7 -6,5 2,3 9,5

I–VI. . . . . . . . . . 2967,7 808,9 44,3 237,9 3,3 7,0 46,8

I–IX. . . . . . . . . . 4238,4 1284,6 41,0 433,8 -3,0 -1,9 63,4

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 7.2 oraz wyja śnienia me tod yczne pkt 12.  
      a  See ge ner al no tes item 7.2 and met hod olo gic al no tes item 12.  
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TABL. 15. RELACJE  EKONOMICZNE  ORAZ  STRUKTURA  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  UZYSKANYCH
           WYNIKÓW  FINANSOWYCH a 
           ECONOMIC  RELATIONS  AND  COMPOSITION  OF  ENTERPRISES  BY  OBTAINED  FINANCIAL  RESULT a

OKRESY
PERIODS

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of which

przetwórstwo
prze mysłowe

ma nuf actu ring

bu dow-
nic two

con struc-
tion

han del;
na prawa

po jazd ów
samo-

cho dow ych

tra de; re pair
of mo tor 
ve hic les

trans port
i go spod arka
ma gaz yno wa

trans port 
and storage

za kwat ero wan ie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

obsługa 
ryn ku nie -

ruchomości

real es tate
 act ivity

Wsk aźnik ren towności ze spr zedaży w %
Sa les pro fit abi lity rate in %

2009 I–XII . . . . . . . . . 7,0 5,3 5,6 4,2 0,3 7,6 3,1

2010 I–IX. . . . . . . . . . 7,6 5,3 6,4 4,3 -1,6 8,2 4,2

I–XII . . . . . . . . . 7,3 5,1 5,7 5,0 -2,4 6,8 2,9

2011 I–III. . . . . . . . . . 8,5 4,9 5,7 2,0 -1,1 7,2 1,2

I–VI. . . . . . . . . . 8,1 5,0 3,0 2,7 0,6 9,0 3,4

I–IX. . . . . . . . . . 8,4 5,9 3,7 3,3 1,4 7,9 3,4

Wsk aźnik po ziomu ko sztów w %
Cost level in dic ator in % 

2009 I–XII . . . . . . . . . 93,4 95,9 94,2 96,8 99,2 92,8 94,4

2010 I–IX. . . . . . . . . . 92,6 94,6 94,3 96,0 100,1 92,6 94,1

I–XII . . . . . . . . . 92,7 94,8 94,9 95,4 101,2 93,5 95,2

2011 I–III. . . . . . . . . . 91,7 95,3 92,3 98,4 101,1 94,2 96,1

I–VI. . . . . . . . . . 91,9 95,1 96,6 97,4 99,4 95,3 92,1

I–IX. . . . . . . . . . 92,5 95,0 98,1 96,9 99,8 99,7 93,2

Ws kaź nik re nto wno ści ob rotu brut to w %
Pro fit abi lity rate of gross tur nover  in % 

2009 I–XII . . . . . . . . . 6,6 4,1 5,8 3,2 0,8 7,2 5,6

2010 I–IX. . . . . . . . . . 7,3 5,4 5,7 4,0 -0,1 7,4 5,9

I–XII . . . . . . . . . 7,3 5,2 5,1 4,9 -1,2 6,5 4,8

2011 I–III. . . . . . . . . . 8,3 4,7 7,7 1,6 -1,1 5,8 3,9

I–VI. . . . . . . . . . 8,1 4,9 3,4 2,6 0,6 4,7 7,9

I–IX. . . . . . . . . . 7,5 5,0 1,9 3,1 0,2 0,3 6,8

a  Patrz uwagi ogólne pkt 7.2 oraz wyjaśnienia metodyczne pkt 14.  
      a  See gen eral notes item 7.2 and meth od olog i cal notes item 14.  
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TABL. 15. RELACJE  EKONOMICZNE  ORAZ  STRUKTURA  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  UZYSKANYCH
           WYNIKÓW  FINANSOWYCH a  (cd.) 
           ECONOMIC  RELATIONS  AND  COMPOSITION  OF  ENTERPRISES  BY  OBTAINED  FINANCIAL  RESULT a  (cont.)

OKRESY
PERIODS

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of which

przetwórstwo 
prze mysłowe

ma nuf actu ring

bu dow-
nic two

con struc-
tion

han del;
na prawa

po jazd ów
samo-

cho dow ych

tra de; re pair
of mo tor 
ve hic les

trans port
i go spod arka
ma gaz yno wa

trans port 
and sto rage

za kwat ero wan ie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

obsługa ryn ku
nie ruchomości

real es tate 
act ivity

Wsk aźnik ren towno ści ob rotu net to w %
Pro fit abi lity rate of net tur nover  in %  

2009 I–XII. . . . . . . . . 5,3 3,2 4,9 2,4 0,2 6,1 4,6

2010 I–IX . . . . . . . . . 6,2 4,7 4,3 3,3 -0,7 5,7 5,2

I–XII. . . . . . . . . 6,2 4,4 4,0 4,1 -1,8 5,5 4,1

2011 I–III . . . . . . . . . 6,6 4,0 5,3 1,0 -1,3 3,8 2,8

I–VI . . . . . . . . . 6,6 4,1 2,3 2,1 0,3 3,7 6,6

I–IX . . . . . . . . . 6,1 4,2 1,2 2,5 -0,2 -0,7 6,1

Wsk aźnik płynn ości fi nans owej I stop nia w %
Fi nanc ial liqu idity ra tio of the first de gree in % 

2009 I–XII. . . . . . . . . 36,4 28,8 57,8 18,9 24,2 68,4 122,3

2010 I–IX . . . . . . . . . 34,2 27,0 32,6 14,6 15,5 95,5 159,9

I–XII. . . . . . . . . 32,7 27,1 54,9 18,7 12,9 123,3 120,8

2011 I–III . . . . . . . . . 32,5 26,1 29,3 17,0 12,6 126,1 69,0

I–VI . . . . . . . . . 28,6 26,0 26,9 11,9 14,0 116,0 76,0

I–IX . . . . . . . . . 27,8 27,1 22,8 12,5 17,1 54,6 84,6

Ws kaźn ik płyn ności fi nans owej II stop nia w %
Fi nanc ial liqu idity ra tio of the se cond de gree in % 

2009 I–XII. . . . . . . . . 96,7 94,2 123,0 74,0 87,2 131,3 203,0

2010 I–IX . . . . . . . . . 95,6 107,3 111,1 67,2 85,5 167,3 263,7

I–XII. . . . . . . . . 92,1 103,8 118,5 74,6 70,1 202,8 193,1

2011 I–III . . . . . . . . . 92,4 104,1 87,9 74,5 70,5 209,8 108,1

I–VI . . . . . . . . . 93,0 103,5 95,3 70,3 73,8 181,0 117,6

I–IX . . . . . . . . . 93,0 105,0 94,3 68,1 87,0 101,5 124,5

a  Patrz uwagi ogólne pkt 7.2 oraz wyjaśnienia metodyczne pkt 14. 
      a  See gen eral notes item 7.2 and meth od olog i cal notes item 14.
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TABL. 15. RELACJE  EKONOMICZNE  ORAZ  STRUKTURA  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  UZYSKANYCH
           WYNIKÓW  FINANSOWYCH a  (dok.) 
           ECONOMIC  RELATIONS  AND  COMPOSITION  OF  ENTERPRISES  BY  OBTAINED  FINANCIAL  RESULT a  (cont.)

OKRESY
PERIODS

Ogółem
Grand
to tal

W tym     Of which

przetwórstwo
prze mysłowe

ma nuf actu ring

bu dow-
nic two

con struc-
tion

han del;
na prawa

po jazd ów
samo-

cho dow ych

tra de; re pair
of mo tor 
ve hicles

trans port
i go spod arka
ma gaz yno wa

trans port 
and sto rage

zakwa ter owa nie
i ga stron omia

acc ommo dat ion
and ca teri ng

obsługa ryn ku
nie ruchomości

real es tate 
act ivity

Licz ba prze dsiębiorstw obję tych ba dan iem
Num ber of en terp rises cove red by su rvey 

2009 I–XII . . . . . . . . 1205 622 110 207 51 12 47

2010 I–IX . . . . . . . . . 1081 549 99 190 44 13 43

I–XII . . . . . . . . 1088 552 99 195 44 13 43

2011 I–III . . . . . . . . . 1037 527 92 173 42 14 45

I–VI . . . . . . . . . 1070 544 96 179 43 16 45

I–IX . . . . . . . . . 1075 547 97 179 44 16 45

Udział licz by prze dsiębiorstw wy kaz ujących zysk net to w ogó lnej licz bie prze dsiębiorstw w %
Share of num ber of en terp rises show ing net pro fit in to tal num ber of en terp rises in % 

2009 I–XII . . . . . . . . 75,6 71,9 80,0 79,7 66,7 75,0 85,1

2010 I–IX . . . . . . . . . 68,7 69,9 60,6 71,6 47,7 69,2 74,4

I–XII . . . . . . . . 75,3 74,5 75,8 78,5 52,3 76,9 83,7

2011 I–III . . . . . . . . . 59,8 64,1 43,5 56,1 38,1 57,1 62,2

I–VI . . . . . . . . . 68,0 70,0 59,4 65,4 51,2 75,0 71,1

I–IX . . . . . . . . . 69,1 72,2 67,0 67,0 36,4 68,8 77,8

Udział przychodów przedsiębiorstw wy kaz ujących zysk net to w przy chod ach z całokształtu działalności w %
Share of in come of en terp rises show ing net pro fit in to tal in come from the who le act ivity in % 

2009 I–XII . . . . . . . . 84,5 76,0 82,3 91,3 61,8 83,0 90,4

2010 I–IX . . . . . . . . . 84,7 80,5 79,7 87,2 52,1 87,9 76,3

I–XII . . . . . . . . 88,0 85,1 88,6 89,5 53,1 90,8 91,1

2011 I–III . . . . . . . . . 77,0 71,4 75,5 78,0 36,3 69,7 68,6

I–VI . . . . . . . . . 85,2 85,6 83,6 78,2 66,3 90,2 74,9

I–IX . . . . . . . . . 84,4 86,5 63,4 80,7 41,6 82,1 81,4

a  Patrz uwagi ogólne pkt 7.2 oraz wyjaśnienia metodyczne pkt 14. 
.     a  See gen eral notes item 7.2 and meth od olog i cal notes item 14.  
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TABL. 16.  AKTYWA  OBROTOWE  ORAZ  ZOBOWIĄZANIA  DŁUGO-  I  KRÓTKOTERMINOWE
PRZEDSIĘBIORSTW a

Stan w końcu okresu
CURRENT  ASSETS  AND  SHORT-TERM  AND  LONG-TERM  LIABILITIES  OF  ENTERPRISES  a

End of pe riod

OKRESY
PERIODS

Ak tywa  ob rot owe     Cur rent as sets

ogółem
grand to tal

za pasy     stocks należności krótkoterminowe
short-term dues

ra zem
to tal

w tym   of which

pro dukty
go towe
fi nished
pro ducts

to wary
go ods

ra zem
to tal

w tym 
z tytułu
do staw

 i usług c

from
de liver ies

and se rvic es c

w mi lion ach złotych    
 in mln  zl

2009 XII . . . . . . . . . . 26220,8 7714,5 1369,7 2990,7 11258,9 9601,6

2010 IX . . . . . . . . . . 29859,2 8772,6 1609,4 3272,7 13150,2 11087,2
XII . . . . . . . . . . 29739,7 8850,0 1692,7 3433,7 12931,1 10888,6

2011 III. . . . . . . . . . . 29825,3 8981,5 1644,3 3538,2 12802,5 10617,8
VI . . . . . . . . . . 31131,5 9952,8 1829,8 3730,6 14079,9 11186,4
IX . . . . . . . . . . 31672,6 10003,2 1971,1 3491,3 14446,0 11708,9

(dok.)         (cont.)

OKRESY
PERIODS

Ak tywa ob rot owe  (dok.)
Cur rent as sets  (cont.)

Zo bowiąza nia kr ótkoterminowe b

Short-term lia bil iti es b

Zo bowiąza nia
długot ermi nowe

Long-term 
lia bil iti esogółem

to tal

w tym     of which

in wes tycje
kr ótk oter minowe

short-term
investm ents

krótkot erminowe 
roz lic zenia

mię dzy okre sowe
short-term 

in ter-pe riod 
set tlem ents

kre dyty
ban kowe

i poż ycz ki
bank cre dits

and lo ans

z tytułu do staw
i usług c

from 
de liver ies

and se rvic es c

z tytułu
po datk ów, ceł, 

ub ezp iec zeń
i in nych

św iadczeń
on acc ount 

of taxes, cu stoms
du ties, in sur ance
and other be nef its

w mi lion ach złotych    
 in mln  zl

2009 XII . . . . . . . . . . 6796,2 451,2 18680,8 3801,7 9268,3 1829,5 7332,7

2010 IX. . . . . . . . . . . 7319,6 616,8 21417,1 3818,0 9931,4 1817,7 9699,5

XII . . . . . . . . . . 7130,1 828,4 21793,7 3735,4 10084,7 1930,8 9823,5

2011 III . . . . . . . . . . . 6952,2 1089,1 21376,6 3844,1 10171,8 1766,0 9869,5
VI . . . . . . . . . . . 6237,3 861,3 21836,3 3968,2 11016,6 2050,1 11741,9

IX. . . . . . . . . . . 6148,5 1074,9 22151,5 4170,2 11351,0 1929,3 14449,0
a  Patrz uwagi ogól ne pkt 7.2 oraz wyja śnienia me tod yczne pkt 13.  b  Obejm ują zo bowiąza nia o okres ie spłaty do 1 roku, z wyjątkiem zo bowiązań z tytułu

do staw i usług oraz w 2002 r. – bez fun dus zy spe cjaln ych.  c  Bez wzg lędu na okres wymagalności zapłaty. 
a  See gen eral notes item 7.2 and meth od olog i cal notes  item 13.  b   In clud ing li a bil i ties with ma tu rity of up to 1 year, apart from delivieries and ser vices,

and in 2002 – ex clud ing spe cial funds.  c  Re gard less the ma tu rity date.
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TABL. 17.  AKTYWA  OBROTOWE  ORAZ  ZOBOWIĄZANIA  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  SEKCJI a

    Stan w końcu września 2011 r.
CURRENT  ASSETS  AND  LIABILITIES  OF  ENTERPRISES  BY  SECTION  a

End of Sep tem ber 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Ak tywa ob rot owe
Cur rent as sets

Zo bowiąza nia
kr ótkoterminowe b

Short-term lia bil iti es b

ogółem
grand 
to tal

w tym         of which

za pasy
stocks

należności
krótkoterminowe
short-term dues in wes-

ty cje
krótko-
termi -
nowe
short-
-term

invest-
ments

ogółem
to tal

w tym
of which

ra zem
to tal

w tym     of which

ra zem
to tal

w tym 
z tytułu
do staw 
i usług d

of which
from

 de liver -
ies  and

se rvic es d

kre dyty
ban kowe 

i po-
życ zki c

bank 
cre dits
and 

lo ans c

z tytułu
do staw 
i usług d

from 
de liver ies 

and 
se rvic es d

pro dukty
go towe
fi nished
pro ducts

to wary
go ods

w mi lion ach złotych       in mln  zl

OGÓŁEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31672,6 10003,2 1971,1 3491,3 14446,0 11708,9 6148,5 22151,5 4170,2 11351,0

TOTAL                                                               

w tym:

of which:

Przetwórstwo prze mysłowe .. . . . . . . . . . . . . . . . 15589,3 4831,5 1711,2 289,4 7836,4 6663,5 2727,5 10062,7 1642,6 5609,7

Ma nuf actu ring                                                   

Bu down ictwo . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2365,2 676,7 81,6 176,7 1127,9 997,1 359,7 1576,9 251,8 971,9

Con struct ion                                                      

Han del; na prawa po jazd ów sa moc hodo wych  6579,6 3052,8 26,6 2939,5 2839,5 2636,3 640,9 5108,9 1031,0 3371,7

Tra de; re pair of mo tor ve hic les                        

Trans port i go spod arka ma gaz yno wa .  . . . . . . . . 542,6 37,4 0,0 17,0 364,1 270,1 89,2 520,7 50,3 285,8

Trans port and sto rage                                        

Za kwat ero wan ie i ga stron omia . . . . . . . . . . . . . 105,1 7,6 0,0 2,8 43,3 32,2 50,4 92,4 8,1 55,8

Acc ommo dat ion and ca teri ng                           

In form acja i ko mun ika cja . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369,8 11,1 0,9 4,4 169,1 147,3 150,5 134,1 19,8 60,8

In form ati on and com mun ica tion                         

Obsługa ryn ku nie ruchomości  . . . . . . . . . . . . . 591,5 28,5 0,2 10,6 169,6 124,2 360,4 425,9 36,3 97,7

Real es tate act iviti es                                           

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 7.2 oraz wyja śnienia me tod yczne pkt 13.  b  Obejm ują zo bowiąza nia o okres ie spłaty do 1 roku, z wyjątkiem zo bowiązań z tytułu
do staw i usług; bez fun dus zy spe cjaln ych.  c  Od jed nos tek nie powiąza nych.  d  Bez wz ględu na okres wymagalności zapłaty.

a  See ge ner al no tes item 7.2 and met hod olo gic al no tes item 13.  b  Inc lud ing lia bil iti es with ma tur ity of up to 1 year, apart from de liver ies and se rvic es;
exc lud ing spe cial funds.  c  From not re lat ed en tit ies.  d  Re gard less the ma tur ity date.
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CENY
PRICES

TABL. 18.  WSKAŹNIK  CEN  TOWARÓW  I  USŁUG  KONSUMPCYJNYCH
    PRICE  INDICES  OF  CONSUMER  GOODS  AND  SERVICES

OKRESY
PERIODS

Ogółem
To tal

W tym     Of which

żywność
 i na poje
bez alko-
ho lowe
food 

and non-
-al coh olic
beve rag es

na poje
al koh olo we

i wy roby
ty ton iowe
al coh olic
beve rag es

and to bacco

od zież
 i obu wie
clothing

and fo otwear

miesz kan ia
dwel lings

zdro wie
he alth

trans port
trans port

re krea cja 
i kul tura

re crea tion
and cul ture

eduk acja
educ ati on

 anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

2009 I–XII . . . . . . . . . 103,5 104,2 110,1 93,9 107,7 102,2 97,1 100,8 103,4
2010 I–XII . . . . . . . . . 102,8 103,1 105,8 97,4 103,8 102,6 107,5 97,8 103,7

2010 IV–VI . . . . . . . 102,4 101,3 107,7 97,4 103,6 102,5 109,2 96,7 103,8
VII–IX . . . . . . . 102,3 103,4 103,7 97,8 103,7 103,0 104,2 96,9 105,3
X–XII . . . . . . . 103,1 104,8 103,8 98,0 104,1 102,8 106,2 99,1 102,5

2011 I–III . . . . . . . . . 103,8 105,6 104,2 97,5 105,4 102,9 107,7 97,9 103,2
IV–VI . . . . . . . 104,8 107,9 103,3 100,8 105,5 103,4 107,1 100,4 103,4

TABL. 19.  CENY  DETALICZNE  WYBRANYCH  TOWARÓW  I  USŁUG  KONSUMPCYJNYCH 
 RETAIL  PRICES  OF  SELECTED  CONSUMER  GOODS  AND  SERVICES

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

A – anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

2010 2011

wrzesień
September

czerwiec
June

wrzesień
September

w złotych     in   zl A

Ryż – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,55 3,74 3,83 107,9
Rice – per kg

Bułka pszenna – za 50 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,42 0,42 0,43 102,4
Whe at roll – per 50 g

Chleb pszenno-żytni – za 0,5 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,11 2,29 2,31 109,5
Whe at-rye bre ad – per 0,5 kg

Mąka pszenna „Poznańska” – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,91 2,51 2,58 135,1
Whe at flo ur "Poz nańska" – per kg

Kasza jęczmienna – za 0,5 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,64 1,90 1,97 120,1
Pe arl-bar ley – per 0,5 kg

Mięso – za 1 kg:
Meat - per kg:

wołowe: z kością (rostbef) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,89 19,77 21,28 112,7
beef: bone-in (ro ast beef)

   bez kości (z udźca) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,42 25,96 26,82 109,8
   bo nel ess (gam mon)

wieprzowe z kością (schab środkowy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,43 14,86 15,15 105,0
pork, bone-in  (cen tre loin)

Kurczęta patroszone – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,87 6,85 7,60 110,6
Di semb owe lled chic ken – per kg

Szynka wieprzowa gotowana – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,59 22,36 22,61 109,8
Pork ham, bo iled – per kg
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TABL. 19.  CENY  DETALICZNE  WYBRANYCH  TOWARÓW  I  USŁUG  KONSUMPCYJNYCH 
 RETAIL  PRICES  OF  SELECTED  CONSUMER  GOODS  AND  SERVICES

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

A – anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

2010 2011

wrzesień
September

czerwiec
June

wrzesień
September

w złotych     in   zl A

Kiełbasa – za 1 kg:  
Sau sa ge – per kg:

„Toruńska”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,98 15,07 15,53 103,7
„Myśliwska” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,18 28,18 28,25 103,9

Filety z morszczuka mrożone – za 1 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,80 18,90 19,40 109,0
Fil lets of hake, froz en – per kg
Karp świeży – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fresh carp – per kg
Mleko krowie spożywcze – za 1 l:
Cows' milk – per l:

o zawartości tłuszczu 3-3,5%, sterylizowane . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,62 2,71 2,71 103,4
fat con tent 3-3,5%, ste ril ized

o zawartości tłuszczu 2-2,5% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,89 2,09 2,10 111,1
fat con tent 2-2,5%

Ser – za 1 kg:
Che ese – per kg:

twarogowy półtłusty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,95 12,42 12,33 103,2
semi-fat cot tage che ese

dojrzewający „Gouda” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,66 18,11 18,11 108,7
ri pen ing „Gou da” che ese

Śmietana o zawartości tłuszczu 18% – za 0,2 l . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,28 1,36 1,36 106,3
Sour cre am, fat con tent 18% – per 0,2 l

Jaja kurze świeże – za 1 szt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,45 0,45 0,47 104,4
Hen eggs, fresh – per pie ce

Masło świeże o zawartości tłuszczu 82,5% – za 200 g . . . . . . . . . . . . 4,23 4,51 4,47 105,7
Fresh but ter, fat con tent 82,5% – per 200 g

Margaryna – za 400 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,96 4,30 4,30 108,6
Mar gar ine –  per 400 g

Olej rzepakowy produkcji krajowej – za 1 l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,18 7,22 7,40 119,7
Rape-oil, do mes tic pro duct ion – per l

Cytryny – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,99 5,87 6,10 61,1
Le mons – per kg
Marchew – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,62 2,90 1,49 92,0
Car rots – per kg

Cebula – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,25 3,03 1,88 83,6
Onions – per kg
Ziemniaki – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,25 1,95 0,76 60,8
Po tat oes – per kg
Cukier biały kryształ – za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,08 4,21 3,99 129,5
Whi te su gar, cry stall ized – per kg

Czekolada pełna mleczna – za 100 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,26 3,31 3,25 99,7
Milk cho col ate – per 100 g
Kawa naturalna mielona „Tchibo Family Classic” a – za 250 g . . . . . 5,58 6,44 7,08 126,9
Na tur al coffee "Tchi bo Fa mily Clas sic" a, gro und – per 250 g

Herbata „Madras” – za 100 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,91 3,58 3,63 124,7
Tea "Ma dras" – per 100 g

Sok jabłkowy – za 1 l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,64 3,59 3,69 101,4
Ap ple ju ice – per l

Piwo jasne pełne 12,5% ekstraktu wagowego, butelkowane – za 0,5 l 2,90 2,92 2,94 101,4
Beer, full li ght, 12,5% of extract, bot tled – per 0,5 l
a W 2009 r. - "Tchi bo Fa mily".
a In 2009 - "Tchi bo Fa mily".
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TABL. 19.  CENY  DETALICZNE  WYBRANYCH  TOWARÓW  I  USŁUG  KONSUMPCYJNYCH 
 RETAIL  PRICES  OF  SELECTED  CONSUMER  GOODS  AND  SERVICES

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

A – anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

2010 2011

wrzesień
September

czerwiec
June

wrzesień
September

w złotych     in   zl A

Papierosy „Mars” – za 20 szt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,30 10,36 10,57 113,7
Ci gar ettes „Mars”– per 20 pcs

Garnitur męski  2-częściowy, z elanowełny – za 1 kpl  . . . . . . . . . . . 440,06 539,33 525,14 119,3
Me n's suit, poly ester sta ple fi bres  and wool – per set

Spodnie (6-11 lat) z tkaniny typu jeans – za 1 szt . . . . . . . . . . . . . . . . 58,02 58,42 56,88 98,0
Tro us ers (aged 6-11) je ans  type – per pie ce

Koszula męska z elanobawełny, długi rękaw – za 1 szt . . . . . . . . . . . 96,45 85,16 85,43 88,6
Me n’s shirt, poly ester sta ple fi bres and cot ton, long sle eve  – per pie ce

Podkoszulek męski bawełniany, krótki rękaw – za 1 szt . . . . . . . . . . 21,74 22,85 23,24 106,9
Men 's cot ton un dersh irt, short sle eve – per pie ce

Rajstopy damskie cienkie, gładkie – za 1 szt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,69 2,90 2,92 108,6
Wom en's ti ghts thin, pla in – per pie ce

Półbuty skórzane, na podeszwie nieskórzanej – za 1 parę:
Low le ather shoes with non-le ather sole – per pair:

męskie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189,78 192,42 192,42 101,4
me n's

damskie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,99 168,15 179,57 104,4
wo men's

Bateria zlewozmywakowa – za 1 szt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,96 134,80 144,07 119,1
Sink fixtu re – per pie ce

Zimna woda z miejskiej sieci wodociągowej – za 1 m3 . . . . . . . . . . . . 2,73 2,92 2,98 109,2
Cold wa ter by mu nic al wa ter-sys tem – per m3

Węgiel kamienny – za 1 t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 735,02 781,22 793,54 108,0
Hard coal – per t

Firanka syntetyczna, szer. 300 cm – za 1 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,01 23,41 23,41 97,5
Syn thet ic net cur tain, 300 cm wide – per m

Ręcznik frotté z tkaniny bawełnianej (o wym. 50x100 cm) – za 1 szt 17,17 19,64 19,17 111,6
Fro tté cot ton to wel (50x100 cm size) – per pie ce

Mikser elektryczny – za 1 szt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165,14 154,57 166,08 100,6
Food mixer, elect ric – per pie ce

Kuchnia mikrofalowa o poj. 16-20 l – za 1 szt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,42 398,04 400,00 106,5
Micro wave oven, ca pac ity 16-20 l – per pie ce

Talerz głęboki porcelanowy 22-24 cm, dekorowany– za 1 szt . . . . 8,93 9,79 10,20 114,2
Por cel ain soup pla te  22-24 cm, de cor ated – per pie ce

Proszek do prania – za 0,4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,23 4,29 4,42 104,5
Was hing po wder – per 0,4 kg

Benzyna silnikowa bezołowiowa, 95 oktanowa – za 1 l . . . . . . . . . . . 4,61 5,15 5,09 110,4
Un lea ded 95 octa ne mo tor pe trol – per l

Bilet normalny na przejazd jednorazowy autobusem miejskim . . . . . 2,13 2,20 2,28 107,0
Re gul ar tic ket for travel ling by in tra-urban bus

Odtwarzacz DVD – za 1 szt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235,64 218,64 217,35 92,2
DVD play er – per pie ce

Bilet normalny do kina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,75 17,40 17,40 110,5
Re gul ar ci nema tic ket

Gazeta – dziennik lokalny – za 1 egz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,59 1,67 1,69 106,3
Lo cal da ily ne wspap er – per copy

Mydło toaletowe – za 100 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,90 1,74 1,79 94,2
To ilet soap – per 100 g
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TABL. 19.  CENY  DETALICZNE  WYBRANYCH  TOWARÓW  I  USŁUG  KONSUMPCYJNYCH 
 RETAIL  PRICES  OF  SELECTED  CONSUMER  GOODS  AND  SERVICES

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

A – anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

2010 2011

wrzesień
September

czerwiec
June

wrzesień
September

w złotych     in   zl A

Pasta do zębów – za 125 ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,56 9,35 . .
To oth-pa ste – per 125 ml

Podzelowanie klejonego obuwia męskiego – za 1 parę . . . . . . . . . . . 38,62 41,21 41,36 107,1
Re sol ing me n's shoes – per pair
Oczyszczenie chemiczne garnituru  męskiego 2-częściowego

 – za 1 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,57 28,25 28,50 107,3
Men's suit dry-cle aning – per set
Wywóz śmieci – za pojemnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,13 36,86 36,94 105,2
Re fuse col lect ion – per wa ste con tai ner

Opłata miesięczna za dostawę ciepłej wody – za 1 m3  . . . . . . . . . . . 16,85 17,82 18,09 107,4
Mon thly char ge for hot wa ter sup ply – per m3

Wizyta u lekarza specjalisty II stopnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,64 72,86 72,86 104,6
Con sult ati on of a se cond-gra dua ted phy sic ian in spe cial ist prac tice

Przejazd taksówką osobową, taryfa dzienna – za 5 km . . . . . . . . . . . 14,69 15,22 15,22 103,6
Taxi da ily fare – for 5 km di stance

Strzyżenie włosów męskich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,07 13,93 13,93 99,0
Me n's hair-cut ting

TABL. 20.  PRZECIĘTNE  CENY  SKUPU a  WAŻNIEJSZYCH  PRODUKTÓW  ROLNYCH
 AVERAGE  PROCUREMENT  PRICES a  OF  MAJOR  AGRICULTURAL  PRODUCTS

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Ziar no zbóż (bez siew nego)
Ce real gra in

(exc lud ing so wing seed)
Ziem niaki
Po tat oes

Żywiec rzeźny
Anim als for sl aug hter

Mle ko kro wie
w zł za 1 hl
Co w’s milk
 in zl per hl

psze nicy
whe at

żyta
 rye

bydło
(bez cieląt)

cat tle
(exc lud ing

ca lves)

trzo da chlew na
pigs

drób
poul try

w złotych za 1 dt
in zl per dt

w złotych za 1 kg wagi żywej
in zl per kg live we ight

2009 I–XII . . . . . . . . 48,79 30,59 40,80 4,71 4,47 3,47 82,98
2010 I–XII . . . . . . . . 60,45 38,66 55,68 4,47 3,81 3,26 97,52

A 123,9 126,4 136,5 94,9 85,2 93,9 117,5

2010 I–IX . . . . . . . . . 53,98 31,89 61,39 4,41 3,81 3,28 94,73
2011 I–IXb . . . . . . . . . 88,91 73,86 55,70 5,12 4,26 3,85 110,82

A 164,7 231,6 90,7 116,1 111,8 117,4 117,0

2010 IX . . . . . . . . . . . 70,65 54,09 52,25 4,38 4,28 3,75 100,47
X. . . . . . . . . . . . 73,13 56,54 42,38 4,53 3,88 3,52 103,76
XI . . . . . . . . . . . 73,92 56,83 36,38 5,02 3,82 3,08 106,39
XII . . . . . . . . . . 79,52 61,76 45,52 5,26 3,90 3,01 107,44

2011 I . . . . . . . . . . . . 91,07 70,98 . 4,93 3,74 3,07 106,41
II . . . . . . . . . . . . 93,93 76,63 . 5,26 3,84 3,50 109,44
III . . . . . . . . . . . 91,26 79,45 . 5,60 4,17 3,72 110,48
IV . . . . . . . . . . . 96,13 77,56 109,99 5,57 4,43 3,92 110,73
V. . . . . . . . . . . . 100,75 79,10 68,34 5,83 4,47 3,53 109,88
VI . . . . . . . . . . . 100,56 78,75 101,42 6,46 4,61 3,76 110,57
VII . . . . . . . . . . 91,54 75,28 58,34 5,29 4,80 4,10 111,76
VIII . . . . . . . . . . 79,11 70,57 38,79 5,67 4,80 4,30 111,46
IX . . . . . . . . . . . 79,43 76,73 27,73 5,73 4,99 5,13 112,15

A 112,4 141,9 53,1 130,8 116,6 136,8 111,6
B 100,4 108,7 71,5 101,1 104,0 119,3 100,6

a  Ceny bieżące bez VAT.  b  Dane nieostateczne. 
a  Cur rent pri ces exc lud ing VAT.  b Provi sion al data.
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TABL. 21.  PRZECIĘTNE  CENY  UZYSKIWANE  PRZEZ  ROLNIKÓW  NA  TARGOWISKACH
    AVERAGE  MARKET-PLACE  PRICES  RECEIVED  BY  FARMERS

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod =100

Ziar no zbóż
Ce real gra in 

Ziem niaki a

Po tat oes a

Zw ier zęta go spod arsk ie
 Live stock 

Żywiec rzeźny
Anim al for sl aug hter 

psze nicy
whe at

żyta
rye

jęc zmienia
bar ley

owsa
oats

kro wa 
doj na

da iry  cow

jałówka
1-rocz na
one-year 

he ifer

pr osię 
na chów

pi glet

kro wy
rze źne

cows for
sl aug hter

trzo da
chlew na

pigs

w złotych za 1 dt

 in zl per dt

w złotych za 1 szt.

in zl per head
w złotych za 1 kg

in zl per kg

2009 I–XII . . . . . . . . . 57,22 40,52 52,14 46,54 74,27 2650,33 1905,85 167,00 3,36 4,20
2010 I–XII . . . . . . . . . 65,42 45,36 58,32 49,37 96,40 2937,72 1775,35 125,30 3,37 3,62

A 114,3 111,9 111,9 106,1 129,8 110,8 93,2 75,0 100,3 86,2

2010 I–IX . . . . . . . . . . 61,22 40,52 53,93 46,48 93,14 2950,29 1759,70 137,10 3,35 3,63
2011 I–IX . . . . . . . . . . 98,01 76,53 89,18 73,41 117,72 3438,16 2067,96 105,92 4,05 4,28

A 160,1 188,9 165,4 157,9 126,4 116,5 117,5 77,3 120,9 117,9

2010 IX . . . . . . . . . . . 76,04 55,55 66,55 55,45 103,23 2940,00 1625,00 112,29 3,91 4,24
X . . . . . . . . . . . . 77,85 59,24 71,40 57,00 104,11 2900,00 1716,67 93,70 3,13 3,44
XI . . . . . . . . . . . 77,13 58,32 70,86 57,97 102,51 2925,00 1900,00 88,86 3,40 3,84
XII . . . . . . . . . . . 79,04 62,13 72,16 59,09 111,90 2925,00 1850,00 87,19 3,67 3,53

 
2011 I . . . . . . . . . . . . . 90,02 68,84 82,56 66,61 120,48 2950,00 2075,00 85,53 3,90 3,28

II . . . . . . . . . . . . 96,00 76,33 89,76 72,10 123,15 3512,50 2050,00 89,78 3,74 3,93
III . . . . . . . . . . . 98,48 76,94 93,13 74,48 145,51 3700,00 2050,00 96,64 3,73 3,91
IV . . . . . . . . . . . 101,39 77,35 92,98 75,90 156,13 3533,33 1920,00 110,60 3,46 4,41
V . . . . . . . . . . . . 102,47 81,62 94,42 77,14 158,63 3520,00 2100,00 102,77 4,04 4,59
VI . . . . . . . . . . . 103,96 81,66 94,22 78,83 152,01 3560,00 2100,00 105,15 4,50 4,74
VII . . . . . . . . . . . 100,98 74,81 89,35 73,15 86,84 3433,33 2066,67 120,89 4,34 4,62
VIII . . . . . . . . . . 96,78 73,37 86,63 72,06 66,20 3314,29 2125,00 118,04 3,98 4,44
IX . . . . . . . . . . . 91,98 77,82 79,56 70,44 50,56 3420,00 2125,00 123,89 4,73 4,56

A 121,0 140,1 119,5 127,0 49,0 116,3 130,8 110,3 121,0 107,5
B 95,0 106,1 91,8 97,8 76,4 103,2 100,0 105,0 118,8 102,7

a  Przeciętne ceny rocz ne – bez noto wań cen ziem niaków ja daln ych wcze snych; od lip ca – dla okr esów mie sięcznych cena zie mniaków ze zbi orów da nego
roku. 

a  Ave rage an nual pri ces – exc lud ing pri ce qu ot ati ons of early kind of po tat oes; sin ce July – for mon thly pe riods po tat oes pri ces re fer to cur rent year crops.  

TABL. 22.  RELACJE  CEN  W  ROLNICTWIE
    PRICE  RELATIONS  IN  AGRICULTURE

OKRESY
PERIODS

Re lac je ceny sku pu 1 kg żyw ca wie przow ego do cen
Pro cur eme nt pri ce per kg pigs for sl aug hter to pri ces of

Re lac je cen tar gow isk owych
do cen sku pu

Mar ket-pla ce pri ces
to pro cur eme nt pri ces of

1 kg żyta
kg of  rye

1 kg jęc zmienia
kg of bar ley

1 kg zie mniaków
kg of po tat oes

1 l mle ka kro -
wiego

1 of milk cows
psze nicy

whe at

żyw ca
wie przow ego

pigs
for sl aug hter

na
tar gow isk ach

on 
mar ket-pla ces

w sku pie
in

pro cur eme nt

na tar gow isk ach
on

mar ket -pla ces

w sku pie
in pro cur eme nt

2010 IX. . . . . . . . . . 7,7 7,9 6,4 4,1 8,2 4,3 1,1 1,0
X . . . . . . . . . . 6,6 6,9 5,4 3,7 9,2 3,7 1,1 0,9
XI. . . . . . . . . . 6,6 6,7 5,4 3,7 10,5 3,6 1,0 1,0
XII . . . . . . . . . 6,3 6,3 5,4 3,5 8,6 3,6 1,0 0,9

2011 I . . . . . . . . . . . 5,4 5,3 4,5 3,1 . 3,5 1,0 0,9
II . . . . . . . . . . 5,0 5,0 4,3 3,1 . 3,5 1,0 1,0
III . . . . . . . . . . 5,4 5,2 4,5 2,9 . 3,8 1,1 0,9
IV. . . . . . . . . . 5,7 5,7 4,8 2,8 4,0 4,0 1,1 1,0
V . . . . . . . . . . 5,5 5,6 4,7 2,8 6,5 4,1 1,0 1,0
VI. . . . . . . . . . 5,6 5,9 4,9 3,0 4,5 4,2 1,0 1,0
VII . . . . . . . . . 6,4 6,4 5,4 5,5 8,2 4,3 1,1 1,0
VIII . . . . . . . . 6,5 6,8 5,5 7,3 12,4 4,3 1,2 0,9
IX. . . . . . . . . . 6,4 6,5 6,3 9,9 18,0 4,5 1,2 0,9
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INWESTYCJE
INVESTMENT
TABL. 23.   NAKŁADY  INWESTYCYJNE a

                    INVESTMENT  OUTLAYS  a

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres  roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

Ogółem
Grand to tal

W tym na śr odki trwałe b

Of which for fixed as sets b

ra zem
to tal

w tym     of which

bu dynki i lo kale
bu ild ings 

and struc tur es

ma szyny, urządze nia
tech niczne i narz ędzia

ma chin ery,
in stall ati ons and to ols

śr odki trans portu
me ans of trans port

w mi lion ach złotych, w ce nach bieżących
 in mln  zl, cur rent pri ces

2009 I–XII . . . . . . . . 6236,3 6235,5 1807,7 3891,7 465,5

2010 I–IX . . . . . . . . . 3647,4 3646,9 1432,3 1986,4 165,7
I–XII . . . . . . . . 6249,4 6248,4 2307,9 3503,0 324,1

A 100,2 100,2 127,7 90,0 69,6

2011 I–III . . . . . . . . . 910,2 910,2 290,9 519,8 61,9
I–VI . . . . . . . . . 2373,8 2373,5 737,8 1391,1 164,9
I–IX . . . . . . . . . 3918,8 3918,6 1235,5 2241,4 311,7

A 107,4 107,5 86,3 112,8 188,1
(dok.)    (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres  roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

Z ogółem 

Of grand to tal 

prze mysł c

in dus try c
bu down ictwo
con struct ion

han del; na prawa
po jazd ów 

sa moc hodo wych

tra de; re pair of mo tor
ve hic les

trans port 
i go spod arka
ma gaz yno wa

trans port 
and storage

w mi lion ach złotych, w ce nach bieżących
 in mln  zl, cur rent pri ces

2009 I–XII . . . . . . . . 4850,1 104,7 537,1 245,6

2010 I–IX . . . . . . . . . 3104,5 85,4 226,7 99,7
I–XII . . . . . . . . 5251,4 147,1 343,4 276,4

A 108,3 140,5 63,9 112,5

2011 I–III . . . . . . . . . 762,3 19,1 54,9 41,7
I–VI . . . . . . . . . 1930,6 69,5 150,8 123,3
I–IX . . . . . . . . . 3157,9 88,8 244,6 252,9

A 101,7 104,0 107,9 253,7
a  Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 20;  wskaźniki dynamiki obliczono na podstawie wartości w cenach   bieżących. b Łącznie  z  odsetkami  od   kredytów 

i pożyczek inwestycyjnych nieuwzględnionymi w dalszym podziale. c  Patrz uwagi ogólne pkt 7.2 i pkt 9.
a  See meth od olog i cal notes item 20;  in dex num bers are cal cu lated on the ba sis of value at cur rent prices.  b In clud ing in ter est on cred its and in vest ment

loans, not in cluded in the fur ther di vi sion.  c  See gen eral notes item 7.2 and item 9.
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TABL. 24.  MIESZKANIA
                   DWELLINGS

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku                                              
poprzedniego = 100
corresponding period 
of previous year = 100

Miesz kan ia, na który ch reali zac ję wy dano po zwol enia
Dwel lings for which per mits has been gran ted

Miesz kan ia, których
 budowę rozpo czę to 

Dwel lings un der
con struct ion ogółem

to tal

w  tym     of which

spółdziel nie
 miesz kan iowe

ho us ing 
co oper ati ves

bu down ictwo
 in dyw idu alne

priva te 
con struct ion

prze znac zone 
na sprz edaż

lub wy naj em
for sale
or rent

2009 I–XII . . . . . . . . 11214  180 7317  3129 7843
2010 I–XII. . . . . . . . .  9615 82 7058  2208 8190

A 85,7 45,6 96,5 70,6 104,4

2010 I–IX . . . . . . . . . 7171 72 5514  1420  6240
I–X . . . . . . . . . . 8192 72 6126 1773 7024
I–XI . . . . . . . . . 8911 82 6602 1970 7673
I–XII. . . . . . . . .  9615 82 7058  2208 8190

2011 I . . . . . . . . . . . 504 - 321  183 201
I–II . . . . . . . . . .  957 - 744  213 444
I–III . . . . . . . . .  1657 - 1362 213 1348
I–IV . . . . . . . . . 2575 - 2015  478 2174
I–V . . . . . . . . . .  3260 - 2656 521  3078
I–VI . . . . . . . . .  4240 - 3386 771 3759
I–VII. . . . . . . . .  5009 - 4018 908  4523
I–VIII . . . . . . . . 5830 - 4605 1142 5264
I–IX . . . . . . . . . 6803 - 5219 1494 6355

A 94,9 x 94,7 105,2 101,8
(dok.) (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
 poprzedniego = 100
corresponding period 
of previous year = 100

Miesz kan ia od dane do uż ytk owania     Dwel lings com plet ed

miesz kan ia
dwel lings

po wierzchn ia uż ytkowa w  m 2

usab le flo or area in m 2

ogółem
to tal

w tym     of which

ogółem
to tal

w tym     of which

spółdziel nie
miesz ka-

nio we
ho us ing 

co oper ati ves

bu down ictwo
in dyw idu alne

priva te
con struct ion

prze znac zone
 na sprz edaż
lub wy naj em

for sale 
or rent

spółdziel nie
miesz kan iowe

ho us ing
co oper ati ves

bu down ictwo
in dyw idu alne

priva te
con struct ion

prze znac zone
na sprz edaż
lub wy naj em

for sale
or rent

2009 I–XII . . . . . . . 6344 246 3733 2056 716028 17433 537875 145299
2010 I–XII . . . . . . . . 6957* 114 3911* 2394* 783951* 10166 577932* 170762*

A 109,7* 46,3 104,8* 116,4 109,5* 58,3* 107,4* 117,5*

2010 I–IX . . . . . . . . . 4630* 113 2683* 1668 529746* 10103 395212* 116327
I–X . . . . . . . . . . .  5297* 114 3040* 1889 601913* 10166 447807*  132059
I–XI . . . . . . . . . . 5959* 114 3401*  2101 675036* 10166 502101* 146867
I–XII . . . . . . . . 6957* 114 3911* 2394 783951* 10166 577932* 170762

2011 I . . . . . . . . . . . . 517 1 427 71 62491 47 56574 4743
I–II. . . . . . . . . .  985 1 735 231 119701  47 102967 15560
I–III . . . . . . . . .  1443 1  1092 332 178388 47 156093 21121
I–IV . . . . . . . . .  1827 1 1355*  340* 224333 47  194632*   22270*
I–V . . . . . . . . . 2187 3   1675* 378* 274373 109 242289* 24591*
I–VI . . . . . . . . . 2575 3  1960*  481* 320702 109 281961* 31248*
I–VII . . . . . . . . 3087 3   2307  614 380732 109  330012 41367
I–VIII . . . . . . . 3575 5  2611 700 437352 173   373824 49456
I–IX . . . . . . . . .  4156 5 2924  913  499575 173  421340 61286

A 89,8 4,4 109,0 54,7 94,3 1,7 106,6 52,7
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TABL. 25. PODMIOTY  GOSPODARKI  NARODOWEJ a  WEDŁUG  SEKCJI
   NATIONAL  ECONOMY  ENTITIES a  BY  SECTIONS

SEKCJE
SECTION

A – stan w dniu 30 VI  2011
as of  June 30, 2011

B – stan w dniu 30 IX 2011
as of September 30, 2011

Ogółem
Grand to tal

Osoby praw ne oraz jed nostki or gan iza cyj ne
nie mające oso bowości praw nej

Le gal en tit ies and in dep ende nt or gan iza tio nal
units wi thout le gal per son ali ty

Osoby fi zyczne
pro wadzące
działaln ość

go spod arcząb 

Na tur al
per sons

con duct ing
econ omic
act ivity b

ra zem
to tal

sek tor
pu bliczny

pu blic sector

sek tor
pry watny

priva te sector

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 228025 51396 6631 44765 176629
TOTAL B 229169 51723 6624 45099 177446

w tym:
of which:

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo . . . . . . . . . . . A 4950 609 33 576 4341
Agric ultu re, fo res try and fis hing B 5041 612 34 578 4429

Przemysł b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 29500 6518 160 6358 22982
In dus try b B 29566 6548 159 6389 23018

 przetwórstwo przemysłowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 28282 5999 40 5959 22283
 ma nuf actu ring B 28328 6021 40 5981 22307

Budownictwo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 24007 2712 31 2681 21295
Con struct ion B 24184 2736 31 2705 21448

Handel; naprawa pojazdów samochodowych . . . . . . . . . . A 68527 11836 24 11812 56691
Tra de; re pair of  mo tor ve hic les  B 68545 11921 24 11897 56624

Transport i gospodarka magazynowa  . . . . . . . . . . . . . . . . . A 14494 1160 26 1134 13334
Trans port and sto rage B 14622 1163 24 1139 13459

Zakwaterowanie i gastronomia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 5635 1279 49 1230 4356
Acc ommo dat ion and ca teri ng B 5608 1290 49 1241 4318

Informacja i komunikacja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 4856 1080 11 1069 3776
In form ati on and com mun ica tion B 4921 1091 11 1080 3830

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa . . . . . . . . . . . . . A 7533 711 3 708 6822
Fi nanc ial and in sur ance act iviti es B 7554 726 3 723 6828

Obsługa rynku nieruchomości. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 7858 6258 1770 4488 1600
Real es tate act iviti es B 7927 6293 1773 4520 1634

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna . . . . . . . . . A 17436 2533 96 2437 14903
Pro fession al, scien tif ic and tech nic al act iviti es B 17614 2555 95 2460 15059

Administrowanie i działalność wspierająca . . . . . . . . . . . . A 4998 826 10 816 4172
Ad min ist rative  and support se rvice act iviti es B 5001 843 10 833 4158

Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne                                                 A 2143 2137 709 1428 6

Pu blic ad min ist ration and de fence; com puls ory so cial se cur ity B 2146 2140 709 1431 6

Edukacja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 6962 3298 2839 459 3664
Educ ati on B 7023 3301 2832 469 3722

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna . . . . . . . . . . . . . . . . . A 10812 1260 476 784 9552
Hu man he alth and so cial work act iviti es B 10989 1280 476 804 9709

Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją . . . . A 3864 2175 390 1785 1689
Arts, en tert ain ment and re crea tion B 3887 2199 390 1809 1688

Pozostała  działalność usługowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 14449 7003 4 6999 7446
Other  se rvice act iviti es B 14540 7024 4 7020 7516

a  Za rej est rowane w re jes trze REGON; bez osób pro wadzących  go spod arst wa in dyw idu alne w rol nict wie.  b Patrz uwagi ogól ne pkt 9.
a Re gis tered in the REGON re gis ter; exc lud ing per sons ten ding priva te farms in agric ultu re. b See ge ner al no tes item 9.
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TABL. 26.  PODMIOTY  GOSPODARKI  NARODOWEJ a  WEDŁUG  FORMY  PRAWNEJ
        Stan w końcu miesiąca
        NATIONAL  ECONOMY  ENTITIES a  BY  FORM  OF  LEGAL
        End of month

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Prz edsi ębio rstwa pa ństw owe     
Sta te ow ned en terp rises Spółdziel nie       Co oper ati ves 

ogółem
to tal

w  tym 
prze mysł b

 of which
in dus try b

ogółem
to tal

w  tym     of which
rol nict wo,
leś nict wo,
łowiect wo 
i ry bact wo

agric ultu re,
 fo res try

and fis hing

prze mysł b

in dus try b

bu dow-
nic two

con struct ion

han del; na-
pra wa po jaz-
dów samo -

chod owy ch 

tra de; re -
pair of mo tor

ve hic les 

obsługa ryn ku
nie ru-

cho mości

real es tate
act ivitie

2010 IX . . . . . . . . . . . 11 8 954 161 138 112 204 229
XII . . . . . . . . . . 9 8 954 160 138 112 203 229

2011 III . . . . . . . . . . . 7 6 956 160 137 112 200 230
VI . . . . . . . . . . . 6 5 957 161 136 112 200 229
IX . . . . . . . . . . . 5 5 956 160 136 112 199 229

A 45,5 62,5 100,2 99,4 98,6 100,0 97,5 100,0
B 83,3 100,0 99,9 99,4 100,0 100,0 99,5 100,0

(cd.)      (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Spółki han dlowe     Com merc ial com pan ies  

ogółem
to tal

w tym z udziałem
ka pitału

za gran iczne go
of which with fo rei gn

par tic ipa tion

z ogółem – spółki     of grand to tal – com pan ies 

prze mysł b

in dus try b
bu downic two
con struct ion

han del; 
na prawa poja zdów
samochodo wych 

tra de; re pair
of mo tor

ve hic les 

obsługa ryn ku 
nie rucho mości

real es tate
act iviti es 

2010 IX. . . . . . . . . . . . 14002 2690 3300 1301 5131 565
XII . . . . . . . . . . . 14198 2722 3334 1308 5191 590

2011 III . . . . . . . . . . . . 14387 2750 3353 1324 5244 608
VI. . . . . . . . . . . . 14579 2761 3383 1347 5293 618
IX. . . . . . . . . . . . 14751 2802 3412 1361 5342 625

A 105,3 104,2 103,4 104,6 104,1 110,6
B 101,2 101,5 100,9 101,0 100,9 101,1

    (dok.)   (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
 previous pe riod = 100

Spółki han dlowe  (dok.)     Com merc ial com pan ies  (cont.)

Osoby fi zyczne
pro wadzące
działaln ość

go spod arczą 

Na tur al per sons
con duct ing
econ omic
act ivity 

z ogółem – spółki (dok.)     of grand to tal – com pan ies (cont.)

ak cyjne     jo int-stock z ogran icz oną odpow ied zialnością     li mit ed lia bil ity

ra zem
to tal

w  tym     of which

ra zem
to tal

w  tym     of which

jed noo sobo we
Skar bu Pańs twa

sole-share
hol der of Sta te

Trea sury

z udziałem
ka pitału

za gran iczne go
with fo rei gn
par tic ipa tion

z udziałem
 ka pitału

za gran iczne go
with fo rei gn
par tic ipa tion

jed noo sobo we
Skar bu Pańs twa

sole-share
 hol der of Sta te

Trea sury

2010 IX . . . . . . . . . . . 433 7 53 11098 2601 22 178518
XII . . . . . . . . . . 434 6 53 11268 2633 22 180144

2011 III . . . . . . . . . . . 433 6 51 11433 2662 24 179975
VI . . . . . . . . . . . 441 6 52 11584 2672 24 176629
IX . . . . . . . . . . . 443 6 54 11717 2708 23 177446

A 102,3 85,7 101,9 105,6 104,1 104,5 99,4
B 100,5 100,0 103,8 101,1 101,3 95,8 100,5

a  Za rej est rowane w re jes trze REGON;  bez  osób pro wadzących  go spod arst wa   in dyw idu alne w rolnictwie. b Obejm uje  sek cje  (według PKD 2007):
"Gór nictwo i wy dob ywa nie", "Pr zet wór stwo prze mysłowe", "Wy twar zanie i za opat rywa nie w en ergię elekt ryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę" oraz "Do -
stawa wody; go spod aro wan ie śc ieka mi i od pad ami; re kult ywa cja".

a  Re gis tered in the REGON  re gis ter; exc lud ing per sons ten ding priva te farms in agriculture.  b Inc lud ing sec tions (acc ordi ng to PKD 2007): "Mi ning and 
qu arr ying", "Ma nuf actu ring", "Elect rici ty, gas, ste am and air con dit ioni ng sup ply" and "Wa ter sup ply; se wer age, wa ste ma nag eme nt and re med iati on act -
iviti es".
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ROLNICTWO
AGRICULTURE

TABL. 27.  ZWIERZĘTA  GOSPODARSKIE a

LIVESTOCK a

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod 
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
 previous pe riod = 100

Bydło
Cat tle

Trzo da chlew na
Pigs

ogółem
to tal

kro wy
cows

po zos tałe
others

ogółem
grand to tal

pr osięta
o wa dze
do 20 kg
pi glets
up to
20 kg

war chlaki
o wa dze
od 20 kg
do 50 kg
pi glets
from

20-50 kg

na ubój
o wa dze

50 kg
i wi ęcej

for
sl aug hter

50 kg
and more

na chów o wa dze 50 kg i wi ęcej
for bre eding 50 kg and more

ra zem
to tal

 w tym lo chy
of which sows

ra zem
to tal

w tym
pr ośne

of which
in far row

w tysiącach sztuk
in thous. he ads

Ogółem
To tal

2009 XII c . . . . . . . . . 477,9 227,0 250,9 1197,4 301,4 289,6 496,2 110,2 107,6 66,4

2010 III . . . . . . . . . . . . . . 1161,3 328,3 296,4 424,7 111,9 109,9 70,6

VI b . . . . . . . . . . 472,1 229,6 242,5 1234,3 332,6 332,9 455,3 113,6 110,1 69,9

XII c . . . . . . . . . 486,9 229,2 257,7 1284,9 305,4 329,7 543,6 106,1 104,1 65,3

2011 III . . . . . . . . . . . . . . 1158,2 313,2 297,5 452,6 94,9 92,4 54,5

VIb . . . . . . . . . . 471,2 223,0 248,3 1140,2 255,5 310,8 477,9 96,2 93,6 58,3

A 99,8 97,1 102,4 92,4 76,8 93,4 105,0 84,7 84,2 83,4

B 96,8 97,3 96,3 98,5 81,6 104,5 105,6 101,3 101,3 107,0

w tym w go spod arst wach in dyw idu aln ych
of which in in divid ual farms

2009 XII c . . . . . . . . . 474,1 225,5 248,6 1155,0 293,2 279,1 477,3 105,4 103,4 64,0

2010 III . . . . . . . . . . . . . . 1121,0 322,1 290,7 400,6 107,6 106,0 68,2

VI b . . . . . . . . . . 468,0 228,0 240,0 1193,3 324,5 322,3 437,4 109,1 107,0 67,4

XII c . . . . . . . . . 482,7 227,5 255,2 1244,9 297,7 322,7 522,6 101,8 100,3 62,8

2011 III . . . . . . . . . . . . . . 1120,3 306,0 286,9 436,2 91,1 89,0 52,4

VIb . . . . . . . . . . 467,0 221,3 245,7 1104,6 248,9 302,9 461,2 91,6 89,4 55,7

A 99,8 97,1 102,4 92,6 76,7 94,0 105,4 83,9 83,5 82,6

B 96,7 97,3 96,3 98,6 81,3 105,5 105,7 100,5 101,4 106,4

a  Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 21.  b  Dane do tyczące trzo dy chlew nej – stan w końcu lip ca.  c  Dane do tyczące trzo dy chlew nej – stan w końcu li sto-
pada.  

a  See met hod olo gic al no tes item 21.  b  Data of pigs – end of July. c  Data of pigs – end of Novem ber.   
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TABL. 28.  SKUP  WAŻNIEJSZYCH  PRODUKTÓW  ROLNYCH
            PROCUREMENT  OF  MAJOR  AGRICULTURAL  PRODUCTS

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku 
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Ziar no zbóż a

Ce real gra in a
Żywiec rzeźny bc

Anim als for sl aug hter bc

ogółem
to tal

w tym     of which

ogółem
to tal

w tym     of which

psze nicy
whe at

żyta
rye

wołowy
(z cielęcym)c

cat tle
 (incl. ca lves)c

wie przowy
pigs

dro biowy
poul try

w to nach 

 in t
w prze lic zeniu na mięso (łącznie z tłuszczami) d – w to nach

in ter ms of  meat (inc lud ing fats) d – in t

2009 I-XII . . . . . . . . . 116090e 64449e 35073e 251319 32769 143705 74510
2010 I-XII . . . . . . . . . . . 138143e 88630e 29336e 265395 28326 151483 86183
2011 I-IXf . . . . . . . . . 159628 105365 32060 169382 18307 94651 56297

A 72,4 115,9 72,9 x x 105,8 100,8

2010 IX . . . . . . . . . . . 12711 9619 1519 12288 969 6934 4384
X. . . . . . . . . . . . 10569 8329 1158 13844 1163 7266 5414
XI . . . . . . . . . . . 7899 5561 948 13407 1219 7665 4523
XII . . . . . . . . . . 4860 3886 605 14231 997 7829 5404

2011 I . . . . . . . . . . . . 9808 7682 1171 12681 943 7153 4585
II . . . . . . . . . . . . 13460 9781 1732 9852 1107 6584 2160
III . . . . . . . . . . . 11717 8911 1424 12544 1125 7421 3996
IV . . . . . . . . . . . 7597 5296 1158 13523 1011 7507 4997
V. . . . . . . . . . . . 8842 6752 917 13051 1000 6837 5214
VI . . . . . . . . . . . 8610 6752 1033 11896 930 6119 4845
VII . . . . . . . . . . 5454 3318 818 12052 1113 6401 4539
VIII . . . . . . . . . . 22005 16306 2129 12420 990 6775 4652
IX . . . . . . . . . . . 14597 9937 1946 12229 1050 6346 4831

A 114,8 103,3 128,1 99,5 108,4 91,5 110,2
B 66,3 60,9 91,4 98,5 106,1 93,7 103,8

    (dok.)   (cont.)
OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku 
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Żywiec rzeźny b  (dok.)

Anim als for sl aug hter b  (cont.)

Mle ko kro wie 
w tys. l

Co w’s milk 
in thous.  l

ogółem
to tal

w tym     of which

bydło
cat tle

trzo da chlew na
pigs

drób
poul try

w wa dze ży wej – w to nach 

in live we ight – in t

2009 I-XII . . . . . . . . . 353289 61078 184237 106440 744419
2010 I-XII . . . . . . . . . 370010 51549 194210 123118 719846
2011 I-IXf . . . . . . . . . 238625 31704 121350 80424 548016

A 107,5 118,6 105,8 100,8 100,5
 

2010 IX . . . . . . . . . . . 16982 1824 8890 6263 56360
X . . . . . . . . . . . 19245 2190 9315 7735 59535
XI . . . . . . . . . . . 18588 2295 9827 6462 54192
XII . . . . . . . . . . 19640 1879 10037 7720 55593
 

2011 I . . . . . . . . . . . . 17580 1855 9170 6551 55127
II . . . . . . . . . . . 13711 2179 8441 3086 53607
III . . . . . . . . . . . 17444 2214 9514 5708 59644
IV . . . . . . . . . . . 18771 1989 9625 7138 58526
V . . . . . . . . . . . 18185 1965 8766 7448 64208
VI . . . . . . . . . . . 16604 1829 7845 6922 62878
VII . . . . . . . . . . 16884 2190 8206 6484 64636
VIII . . . . . . . . . 17289 1944 8688 6646 64199
IX . . . . . . . . . . . 17112 2069 8137 6902 62004

A 100,8 113,4 91,5 110,2 110,0
B 99,0 106,4 93,7 103,9 96,6

a  Pod staw owy ch (bez ziar na siew nego);  łącznie z mie szank ami zbo żowymi.  b  Obejm uje bydło, cielę ta, trzodę chlewną, owce, ko nie i drób.  c  Od stycz -
nia 2011 r. dane są niepo równywalne z da nymi pre zent owa nymi dla okr esów wcz eśni ejs zych z uwagi na zmia nę wska źnika do prze liczeń bydła w wa dze ży -
wej na mi ęso.  d W wa dze po uboj owej ciepłej. e Okres VII -XII. f Dane nie ostat eczne.

U w a g a. Patrz uwagi ogól ne pkt 7.3.
a Ba sic (exc lud ing so wing se eds); inc lud ing ce real mixes. b Data inc lude cat tle, ca lves, pigs, she ep, hor ses and poul try. c Sin ce Ja nua ry 2011 data are not

com par able with data pre sent ed for earl ier pe riods due to chan ges in the conver sion ra tio, live we ight of cat tle for meat. d In post-sl augther warm we ight.
e Pe riod VII–XII. f Provi sion al data.

N o t e. See ge ner al no tes item 7.3.
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PRZEMYSŁ  I  BUDOWNICTWO
INDUSTRY  AND  CONSTRUCTION

TABL. 29.  PRODUKCJA  SPRZEDANA  PRZEMYSŁU a

        SOLD  PRODUCTION  OF  INDUSTRY a

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego  =  100
cor res pondi ng pe riod  
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

Ogółem
Grand to tal

Pr zetwórstwo prze mysłowe
Ma nuf actu ring

ra zem
to tal

w tym     of which

pro dukc ja
ar tykułów

sp oży w czych
ma nuf actu re

of food pro ducts

pro dukc ja
napojów

 ma nuf actu re of
beve rag es

pro dukc ja 
wyr obów

tekstylnych
ma nuf actu re

of texti les

pro dukc ja
odz ieży

ma nuf actu re
of we aring

ap par el

pro dukc ja skór
i wyr obów 

skó rzan ych

manufacture
of le ather 

and
related

pro ducts 

w tysiącach złotych
in thous.  zl

2009 I–XII . . . . . . . . 45314483,2 35893290,0  8883382,8 518968,9 1754441,4  2275389,6 137533,5

2010 I–XII . . . . . . . . 50007463,3 39043604,7 9663862,7 548485,5 1819341,6 2194187,3 117649,0

2011 I–IX . . . . . . . . . 44489516,9 33154611,0  8701523,2 426875,7 1634924,6 1672864,5 80942,0

A 118,1 114,0 116,0 96,6 112,1 105,8 89,6

2010 IX . . . . . . . . . . . 4519972,4 3610665,0 836245,4 43380,2 169297,9  227652,4  11610,9

X. . . . . . . . . . . . 4605399,8 3539080,4 857743,6 43313,0 160230,6  210291,5 11521,1

XI . . . . . . . . . . . 4560971,9 3482780,5 859431,0 44054,6 146917,0 196244,3  9850,5

XII . . . . . . . . . . 4581585,4 3351796,2 864831,8 38619,0  142956,1 181886,9 9856,1

2011 I . . . . . . . . . . . . 4167307,8 3025500,4 815463,7 34313,7 168025,3 166136,3 8755,3

II . . . . . . . . . . . . 4391085,8 3268172,6  814740,7 34343,1 176413,5 190710,8 8428,5

III . . . . . . . . . . . 4965054,9 3727288,6 934146,3  46838,8 209268,5  205716,5 10042,7

IV . . . . . . . . . . . 4620652,2 3500435,6  970568,6  53311,5 181615,3  171439,2 9264,9

V. . . . . . . . . . . . 4710078,6 3692387,6 974947,5  56005,7 181263,9 172227,1 7663,0

VI . . . . . . . . . . . 4913599,9 3713720,0  960661,3 55677,1 176927,6 164634,2 9569,8

VII . . . . . . . . . . 4670024,4  3488711,4 973580,0 49763,4  161668,8 129268,2 6085,2

VIII . . . . . . . . . . 5112905,8 3917133,4 1033947,6 47891,0 155537,2 202642,8  8925,1

IX . . . . . . . . . . . 5608387,7 4353091,8  1083067,3 45458,2  212859,2  223377,4 10290,1

A 118,4  115,8 120,9 98,3  118,3   96,4 93,2

B 109,6  110,4 104,6 94,8  135,9  110,7 123,2

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 9 i wyja śnienia me tod yczne pkt 22.    
a  See ge ner al no tes item 9 and met hod olo gic al no tes item 22. 
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TABL. 29.  PRODUKCJA  SPRZEDANA  PRZEMYSŁU a  (cd.)
        SOLD  PRODUCTION  OF  INDUSTRY a  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
cor res pondi ng pe riod  
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

Prz etwó rstwo prze mysłowe  (cd.)
Ma nuf actu ring  (cont.)

w tym  of which

pro dukc ja
wyr obów 
z drew na,

kor ka,
 słomy

i wi kliny

ma nuf actu re
of pro ducts 

of wood
cork, straw

and wic ker

pro dukc ja 
pa pieru

i wy robów 
z pa pieru

ma nuf actu re
of and pa per
and pa per 
pro ducts 

po lig rafia 
 i re prod ukcja

za pis any ch
 no śni ków

 in form acji 
 prin ting 

and
re prod ucti on
of re cord ed

me dia

pro dukc ja 
che mika liów
i wyr obów

che miczn ych
ma nuf actu re
of che mic als
and che mic al

pro ducts

pro dukc ja
wyr obów

far ma-
ceu tyczn ych

ma nuf actu re
of phar-

ma ceut ical 
pro ducts

pro dukc ja
wyr obów
z gumy

i  two rzyw
sztucz nych

ma nuf actu re
of rub ber

and pla stic
pro ducts

pro dukc ja
wyr obów 

z po zos tałych
mi ner alny ch
su row ców
nie meta-
licz nych

ma nuf actu re
of other

non-me tall ic
mi ner al pro -

ducts

pro dukc ja
me tali

ma nuf actu re
of ba sic
me tals

w tysiącach złotych
in thous.  zl

2009 I–XII . . . . . . . . . 830171,4 709421,8 564972,9 639816,5 1261055,8 3817124,9 3121694,7  223527,9

2010 I–XII . . . . . . . . . 847806,2 769928,0  609165,7  836598,4  1420558,4 4086937,5  3804693,3 250168,7

2011 I–IX . . . . . . . . . 752673,6 695435,7 605622,9 733055,4   767543,1 3591183,1 3458151,3 237114,1

A 109,1 108,2 146,9 134,7 69,9 111,0 123,1 126,0

2010 IX . . . . . . . . . . . 84234,8 76538,6  52363,7 79938,7  139488,3  394260,7 399423,1  18838,9

X. . . . . . . . . . . . 73659,7 67894,5 56563,2 80947,0 104758,1 394243,1 346626,2 22555,5

XI . . . . . . . . . . . 78196,8 67934,6 55324,5 79786,4 156280,0  362711,3 326173,4 21845,6

XII . . . . . . . . . . 73514,5 74425,3 54258,5  75262,0 128732,3 318036,1 249511,8  17702,6

2011 I . . . . . . . . . . . . 69875,3  69425,2 56004,1 79353,7 75163,4 331735,9 226217,7 20968,7

II . . . . . . . . . . . . 71772,8 69804,2 60722,1 75172,0 90307,9  357506,8 259699,4 24275,9

III . . . . . . . . . . . 89157,6 79388,6 74793,1  79965,0  132959,7 395819,3 386725,3 25591,2

IV . . . . . . . . . . .  70426,8 70727,3 61138,9 74988,9 67989,1 373266,4 391326,8  26319,4

V. . . . . . . . . . . . 79351,6 75444,2 73088,6  76950,4  108021,3 398197,7 437229,9 28510,2

VI . . . . . . . . . . . 83171,9 76266,0 64094,9 78680,3 110798,0 401583,6  439711,5 27022,1

VII . . . . . . . . . . 78917,7  74070,3 60780,9 81207,4  67746,8 370336,5 414814,2 24695,8

VIII . . . . . . . . . . 87994,4 88142,1 71347,5  87759,6  94171,9  437871,1  461215,9 27676,7

IX . . . . . . . . . . . 104165,8 94113,6 79156,0 93645,6  117877,7  476948,8 478356,6 29749,9

A 104,4 115,0 155,0 134,6 71,7 109,8  119,5 142,6

B 117,2 106,9 108,0 107,2 118,1 107,0 99,9  106,7

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 9 i wyja śnienia me tod yczne pkt 22.    
a  See ge ner al no tes item 9 and met hod olo gic al no tes item 22. 

PRZEMYSŁ  I  BUDOWNICTWO              INDUSTRY  AND  CONSTRUCTION 59



TABL. 29.  PRODUKCJA  SPRZEDANA  PRZEMYSŁU a  (dok.)
        SOLD  PRODUCTION  OF  INDUSTRY a  (cont.)  

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
cor res pondi ng pe riod 
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

Pr zetwórstwo prze mysłowe  (dok.)
Ma nuf actu ring  (cont.)

w tym   of which

pro dukc ja
wyr obów
z me tali

ma nuf actu re
of me tal

pro ducts 

pro dukc ja
kom puterów,

wyr obów
elekt roni cznych

i optycznych
ma nuf actu re
of com put er,

elect ronic
and opti cal

products

pro dukc ja
urządzeń 

elekt ryczny ch

ma nuf actu re of
elect rical 
equ ipment

pro dukc ja
ma szyn 

i urządzeń 

ma nuf actu re
of ma chin ery

and
equ ipments

n.e.c.

pro dukc ja
poj azdów

sa moc hodo wych,
przy czep
i na czep

ma nuf actu re
of mo tor
ve hic les,

tra ilers and
semi-tra ilers

pro dukc ja
po zos tałego

sp rzę tu
trans porto-

wego
ma nuf actu re

of other
trans port
equ ipment

pro dukc ja
me bli 

ma nuf actu re
of fur nit ure

w tysiącach złotych 
in thous.  zl

2009 I–XII . . . . . . . . . 2331545,3 2077952,0 2586368,1  1202202,1  909479,5  198301,0 863736,8

2010 I–XII . . . . . . . . . 2445619,9 1857154,6  3322362,1 1247871,5 1102353,5 116048,7 903844,5

2011 I–IX . . . . . . . . . 1983160,6  875961,8 2866047,0 812193,4 1001827,9  135729,3  661720,1

A 120,5 65,9 131,9 95,6   131,4 121,5 96,9

2010 IX . . . . . . . . . . .  210384,7 148872,0 330718,0  110067,6 99148,0 3966,4 83602,3

X. . . . . . . . . . . . 225675,9 157477,8 313837,9  113555,0 107217,1 4863,7 84801,3

XI . . . . . . . . . . . 222712,6  155812,4  315385,2 108391,1 97233,0 5310,3  85562,7

XII . . . . . . . . . .  233556,2  145439,2 310282,6 125306,8 81230,7 7512,7 89049,1

2011 I . . . . . . . . . . . . 179528,4 101133,3 278403,2 76652,2 99322,4 9018,9 68367,4

II . . . . . . . . . . . . 193932,6  113879,8  355502,5 81654,7 103873,0 12941,4 74778,5

III . . . . . . . . . . . 222926,8 109461,6 294168,5 109238,4  117996,9  16985,7 78965,7

IV . . . . . . . . . . .  197002,7  94967,1 295017,5 80525,1  106139,6   17478,4 64012,8

V. . . . . . . . . . . .  219836,0 96354,2 301186,3 84902,0 101216,1 24756,7 64760,7

VI . . . . . . . . . . . 234634,5 93197,6 318311,1 99374,0 102966,0  17321,2 63152,9

VII . . . . . . . . . . 216736,4 72748,3  319419,1  83328,2 84923,6 12387,6 72188,9

VIII . . . . . . . . . . 236029,6 93717,2  313276,4  91057,8  114556,4 7354,2 7354,2

IX . . . . . . . . . . . 266946,5  106397,2  381379,4 102276,3 133224,9  10395,6  86010,4

A 120,6  75,4  122,3  95,4  141,2 224,2 95,4

B  110,1  114,3  121,8 111,0  122,6  141,4  101,3

a  Patrz uwagi ogól ne pkt 9 i wyja śnienia me tod yczne pkt 22.   
Uwaga. Wska źniki dy nam iki (A,B) ob lic zono na pod staw ie da nych w ce nach stałych (śr ednie ceny bieżące z 2005 r.). 
a  See ge ner al no tes item 9 and met hod olo gic al no tes item 22.
Note. In dex num bers (A,B) are cal cul ated on the ba sis of data in con stant pri ces (ave rage cur rent pri ces in 2005).
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TABL. 30.  PRODUKCJA  WYBRANYCH  WYROBÓW  WEDŁUG  PKWiUa

    PRODUCTION  OF  SELECTED PRODUCTS  BY  PRODCOMa

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

Pro dukty uboju  wli czone do wyd ajno ści
po uboj owejb

Sl aug hter pro ducts inc lud ed in post- sl aug hter effec tivee ss b Masło oraz inne tłuszcze
 otrzym ywa ne z mle ka

But ter and other fats from milk

Mle ko płynne 
prze twor zone

w hl
Milk, li guid,

pro cess ed in hl

bydła i cieląt
cat tle and ca lves

trzo dy chlew nej
pigs

w to nach
in  t

2009 I–XII . . . . . . . . . 8618 59147 12288 3923025
2010 I–XII . . . . . . . . . 8240 62054 11953 4347078
2011 I–IX . . . . . . . . . 6304 45401 10929 3319369

A 109,1 102,3 122,7 102,5

2010 IX . . . . . . . . . . . 649 4996 1093 356916*
X. . . . . . . . . . . . 686 5733 1024 351924
XI . . . . . . . . . . . 897 5873 970 372948
XII . . . . . . . . . . 880 6065 1054 397376

2011 I . . . . . . . . . . . . 752 6023 1025 363219
II . . . . . . . . . . . 749 5624 986 328520
III . . . . . . . . . . . 888 5332 1160 414823
IV . . . . . . . . . . . 900 4940 1234 393974
V. . . . . . . . . . . . 840 4603 1155 388057
VI . . . . . . . . . . . 443 4426 1153 340389
VII . . . . . . . . . . 543 4859 1461 363543
VIII . . . . . . . . . . 576 4959 1344 363091
IX . . . . . . . . . . . 613 4635 1411 363753

A 94,5 92,8 129,1 101,9
B 106,4 93,5 105,0 100,2

(cd.)    (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres  roku
poprzedniego = 100
cor res pondi ng  pe riod
of previous  year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

Tka niny bawełnia ne
 o ma sie 

po wierzchn iowej
 nie prze krac zającej 200g/m2, 
z wyjątkiem gazy i drelichów

bez ko lor owo tka nych
Woven fa brics

of cot ton we ighting not more
than  200g/m2 except for gau -
ze, drill and tic king, exc lud ing

co lour woven fa brics

Tka niny bawełnia ne 
o  ma sie po wierzchn iowej 

po wyżej 200 g/m2 bez 
ko lor owo tka nych

Woven  fa brics of cotton we -
ighting more than 200 g/m2 

exc lud ing co lour woven 
fa brics

Tka niny z pr zędzy 
z syn tet ycznych włóki en

ciągłych
 i z przędzy  ze sztucz nych

włókien ciągłych
Woven fa brics of syn thet ic fi -
lam ent yarns and yarn of pro -

cess ed con tin ous fi bres

Bie liz na poś cie lowa
Bed-li nen

fa brics

w tys. m2

in thous. m2
w tys. szt.

in thous. pcs

2009 I–XII . . . . . . . . . 32261 18386 22655 291
2010 I–XII . . . . . . . . . 22384 4065 20054 472
2011 I–IX . . . . . . . . . 11205 3753 19851 143

A 65,5 44,5 136,6 46,1

2010 IX . . . . . . . . . . . 2283 812* 1956* 47
X . . . . . . . . . . . 1803 440 1910 58
XI . . . . . . . . . . . 1918 293 1680 44
XII . . . . . . . . . . 1558 448 1898 60

2011 I . . . . . . . . . . . . 1105 197 3746 14
II . . . . . . . . . . . 1205 519 2141 28
III . . . . . . . . . . . 949 663 2335 38
IV . . . . . . . . . . . 731 402 2319 14
V . . . . . . . . . . . 1000 483 2121 15
VI . . . . . . . . . . . 1034 177 1739 3
VII . . . . . . . . . . 1004 186 1556 12
VIII . . . . . . . . . 1339 255 1979 13
IX . . . . . . . . . . . 1719 434 1779 6

A 75,3 53,5 91,0 12,8
B 128,4 170,2 89,9 46,2

a Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 24. b W wa dze po uboj owej ciepłej; ws kaźn iki dy nam iki ob lic zono na pod staw ie war tości w ce nach bieżących.
a See met hod olo gic al no tes item 24. b In a post sl aug hter warm we ight; in dex num bers are cal cul ated on the ba sis of va lue at cur rent pri ces.
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TABL. 30.  PRODUKCJA  WYBRANYCH  WYROBÓW  WEDŁUG  PKWiUa  (cd.)
    PRODUCTION  OF SELECTED   PRODUCTS  BY  PRODCOMa  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres  roku
poprzedniego = 100
cor res pondi ng  pe riod
of previous  year = 100

B – okres poprzedni = 100
    previous pe riod = 100

Raj stopy
i raj tuzy
Ti ghts

Okryc ia i ubiory z tka nin, w tym (dok.):
Fa bric gar ments  of which  (cont.):

płasz cze męs kie lub
chłopi ęce, wia trówki 

i po dobne ar tykuły
me n's or bo ys'

over-co ats, wind jac kets
and si mil ar go ods

gar nit ury męs kie
lub chłopi ęce

i ze stawy od zież owe
me n's or bo ys'

su its and sets of clothes

spodnie i szor ty
męsk ie lub 
chłopię ce

men's or boys'
tro us ers and shorts

żakie ty dam skie 
lub dzi ewczęce

wom en's and gir ls' 
jac kets 

w tys. szt.
in thous. pcs

2009 I–XII . . . . . . . . 115654 77 129 3164 243
2010 I–XII . . . . . . . . 125047 63 90 2403 137
2011 I–IX . . . . . . . . . 101869 58 98 915 174

A 112,9 98,0 155,2 51,3 154,6

2010 IX . . . . . . . . . . . 11292 11* 9 231 15*
X . . . . . . . . . . . 11243 9 9 215 19
XI . . . . . . . . . . . 13120 4 9 212 14
XII . . . . . . . . . . 10476 6 10 190 7

2011 I . . . . . . . . . . . . 10587 7 8 197 8
II . . . . . . . . . . . 13558 13 10 214 15
III . . . . . . . . . . . 13307 10 11 266 24
IV . . . . . . . . . . . 10513 4 11 74 17
V . . . . . . . . . . . 13332 3 14 32 19
VI . . . . . . . . . . . 12884 4 12 27 20
VII . . . . . . . . . . 5820 4 9 16 18
VIII . . . . . . . . . 9462 5 11 32 20
IX . . . . . . . . . . . 12734 8 11 34 29

A 112,8 74,3 119,1 14,5 185,5
B 134,6 176,1 100,0 105,2 140,5

(dok.)    (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres  roku
poprzedniego = 100
cor res pondi ng  pe riod
of previous  year = 100

B – okres poprzedni = 100
    previous pe riod = 100

Okryc ia i ubiory z tka nin, w tym (dok.):
Fa bric gar ments  of which  (cont.):

Bie liz na osob ista, w tym:
Fa bric un der we ar of which:

Płytki ce ram iczne 
i  płyty chod nik owe 

w tys. m2

Ce ram ic ti les and flags
in thous. m2

su kienki, 
sp ódnico-spodnie 

dam skie 
lub  dzi ewczęce

wom en's or 
gir ls' dres ses, skir ts 
and skir ts-tro us ers

spodnie, spodnie typu
"ogrodn iczki" 

i szor ty dam skie 
lub dzi ewczęce

wom en's or gir ls' tro us -
ers, su spend ers, 

bre ec hes and shorts

bluz ki i bluz ki
 ko szul owe dam skie 

lub dzi ewczęce
wom en's or 

gir ls' blo us es

ko szule mę skie
 lub chłop ięce

me n's or bo ys' shirts

w tys. szt.
in thous. pcs

2009 I–XII . . . . . . . . 379 1407 2063 1100 49207
2010 I–XII . . . . . . . . 427 804 1883 830 53975
2011 I–IX . . . . . . . . . 365 338 1546 666 46376

A 103,3 56,9 104,1 134,3 113,5

2010 IX . . . . . . . . . . . 43* 65 174 64* 4851
X . . . . . . . . . . . 51 75 169 60 4827
XI . . . . . . . . . . . 41 74 118 70 4382
XII . . . . . . . . . . 45 64 115 74 3892

2011 I . . . . . . . . . . . . 25 78 139 60 4063
II . . . . . . . . . . . 40 65 147 71 4495
III . . . . . . . . . . . 41 79 208 83 5421
IV . . . . . . . . . . . 47 35 198 51 5246
V . . . . . . . . . . . 46 9 180 66 5618
VI . . . . . . . . . . . 33 21 152 76 5389
VII . . . . . . . . . . 35 17 99 102 5065
VIII . . . . . . . . . 51 17 193 80 5627
IX . . . . . . . . . . . 45 18 161 74 5452

A 106,0 27,8 92,5 115,6 112,4
B 88,9 107,4 83,4 92,5 96,9

a Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 24. 
a See met hod olo gic al no tes item 24. 
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TABL. 31.  PRODUKCJA  SPRZEDANA  BUDOWNICTWA a

        SOLD  PRODUCTION  OF  CONSTRUCTION a

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres poprzedni = 100
previous pe riod = 100

Ogółem
Grand to tal

W tym pro dukc ja bu dowl ano-mo ntaż owab

Of which con struct ion and as semb ly pro duct ionb

ra zem
to tal

w tym     of which

bu dowa
bu dyn ków

con struct ion 
of bu ild ings

bu dowa  ob iek tów
in żyn ierii

lądo wej i wod nej

civil 
en gin eer ing

ro boty
bu dowl ane

spe cjal ist yczne
spe cial ised

con struct ion
act iviti es

w tysiącach złotych (w bieżących ce nach)      in thous.  zl (in cur rent pri ces)

2009 I–XII . . . . . . . . 6022799,7 3713418,9 1530812,5 1416108,4 766498,0

2010 I–XII . . . . . . . . 6645806,1 4222994,1 1651104,1 1681300,1 890589,9

2011 I–IX . . . . . . . . . 5122478,6 3174723,0 1102188,9  1386596,0 685938,1

A  115,1  110,3  91,7  124,8 121,4

2010 IX . . . . . . . . . . .  670941,3  463159,1  164958,0  202102,7 96098,4

X. . . . . . . . . . . . 612721,6 400040,4 142182,9 172269,8 85587,7

XI . . . . . . . . . . . 594481,2 383845,5 130432,9 179175,1  74237,5

XII . . . . . . . . . . 779020,1 461329,2 149048,2 199274,8 113006,2

2011 I . . . . . . . . . . . . 274438,0  153664,2 72494,7 37218,2 43951,3

II . . . . . . . . . . . 334675,1 201696,6  95711,9 47303,1   58681,6

III . . . . . . . . . . .  436112,8 241556,5 102803,9 77191,4  61561,2

IV . . . . . . . . . . . 456106,0  265039,4 87075,1 96271,0 81693,3

V. . . . . . . . . . . .  590239,2  378254,2 95508,9 197538,6   85206,7

VI . . . . . . . . . . . 693275,9  437518,1  119882,2 224764,4 92871,5

VII . . . . . . . . . . 612832,7 364725,2   128755,3 164270,5 71699,4

VIII . . . . . . . . . . 605381,0  374390,5  99751,8  190822,0  83816,7

IX . . . . . . . . . . . 804699,8 519777,6  146335,2  273020,9  100421,5

A 119,9 112,2 88,7   135,1 104,5

B  132,9 138,8 146,7 143,1  119,8

a  Wsk aźniki dy nam iki ob lic zono na pod staw ie war tości w ce nach bieżących. b Bez po dwykonawców.
a  In dex num bers are cal cul ated on the ba sis of va lue at cur rent pri ces. b Exc lud ing sub-con tract ors.
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HANDEL
TRADE

TABL. 32.  SPRZEDAŻ  DETALICZNA  TOWARÓW  WEDŁUG  RODZAJÓW  DZIAŁALNOŚCI  
        PRZEDSIĘBIORSTWA ab

    RETAIL  SALES  OF  GOODS  BY  TYPE  OF  ENTERPRISE  ACTIVITY ab

OKRESY
PERIODS

Ogółem
To tal

W tym     Of which

po jazdy samochodowe, 
mo toc ykle, cz ęści
mo tor ve hic les, 

motor cycl es, par ts

pa liwa stałe, 
ciekłe i ga zowe

sold, liqu id 
and ga seo us fu els

ży wność, na poje 
i wy roby ty ton iowe

food, beve rag es and
tobacco pro ducts

anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

2009 I–XII . . . . . . . . . 104,5 102,5 76,1 100,9
2010 I–XII . . . . . . . . 113,3 111,9 139,2 102,0
2011 I–IX . . . . . . . . . 116,2 95,2 139,5 104,5

2010 IX . . . . . . . . . . .  114,3 91,4 143,6 101,6
X . . . . . . . . . . . .  115,9  99,6 150,5 104,0
XI . . . . . . . . . . . 113,7 103,3 148,5 104,6
XII . . . . . . . . . . . 118,1 146,1 138,9 99,0

2011 I . . . . . . . . . . . . . 121,9 79,2 130,8 102,5
II . . . . . . . . . . . . 121,9 102,1  146,0 101,7
III . . . . . . . . . . .  114,6  91,8  144,1 96,6
IV . . . . . . . . . . .  120,5 85,3 142,1 109,0
V . . . . . . . . . . . . 122,3  93,0 145,2 108,3
VI . . . . . . . . . . . 113,7 93,7 134,8 102,2
VII . . . . . . . . . . . 112,3 106,3 144,1 100,0
VIII . . . . . . . . . . 119,3 147,3 144,1 105,0
IX . . . . . . . . . . .  112,7 117,9  129,8 108,0

(cd.)  (cont.)

OKRESY
PERIODS

W tym     Of which

po zos tała sp rze daż 
de tal iczna  

w nie wys pe-
cja liz owa nych

 skle pach
other re tail sa les

 in  non-spe cial ized 
sto res 

far mac euty ki,
ko smet yki i sp rzęt 

or top edy czny
phar mac euti cals, 

co smet ics,
or thop edic equ ipment

włókno, odz ież, 
obu wie

texti les, clothing,
 fo otwear

 me ble,
RTV, AGD
fur nit ure,

con sum er elect roni cs,
ho us ehold
ap plianc es

pra sa, książki,  po zos tała 
sp rze daż   w wy spec jali-

zo wan ych skle pach
pa pers, bo oks, other sale

 in spe cial ized sto res

anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

2009 I–XII . . . . . . . . 98,6 121,9 98,5 94,9 96,0
2010 I–XII . . . . . . . . 97,6 120,8 101,1 98,5 168,2
2011 I–IX . . . . . . . . . 115,1 123,8 121,6 103,2 119,9

2010 IX . . . . . . . . . . . 100,7 117,0 112,1 106,0 153,2
X . . . . . . . . . . . .  93,1 117,9 118,5  105,0 152,9
XI . . . . . . . . . . . 100,9 122,3 95,4 110,8 118,8
XII . . . . . . . . . . . 121,9 118,5 108,7 97,9 161,9

2011 I . . . . . . . . . . . . 95,1 128,2 152,4  90,6 304,4
II . . . . . . . . . . . .  98,0 128,0 121,6 125,8  277,5
III . . . . . . . . . . . 118,7 122,7 114,9  100,2   253,5
IV . . . . . . . . . . . 131,0 127,6 152,3 107,5 253,0
V . . . . . . . . . . . . 122,8 125,7 129,2  103,8  257,8
VI . . . . . . . . . . . 96,9 122,5 115,0  112,6  117,0
VII . . . . . . . . . . . 116,5 117,0 114,7   99,6 111,8
VIII . . . . . . . . . . 124,5 121,5 119,4 103,4 109,0
IX . . . . . . . . . . .  110,5  126,7 105,9 92,9  109,0

a  Wskaźniki dy nam iki ob lic zono na pod staw ie war tości w ce nach bieżących.  b  Gru pow ania prz eds ięb iorstw do kon ano na pod staw ie Pol skiej Kla syf ika cji
Działal noś ci - PKD 2007,  za lic zając pr zed siębiorstwo do ok reś lonej ka teg orii wg pr zew ażającego ro dzaju działal ności, zgod nie z ak tua lnym sta nem or gan iza cyj -
nym. Kształto wan ie się dy nam iki sp rze daży de tal icznej wy nika m. in. ze zmia ny prze ważającego ro dzaju działal ności pr zeds iębiorstwa, jak i zmian or gan iza cyj -
nych.

a  In dic es are cal cul ated on the ba sis of va lue at cur rent pri ces.  b  Gro ups of en terp rises were cre ated on the ba sis of Po lish Clas sif ica tion of Act iviti es
 - PKD 2007, and a given en terp rise is inc lud ed to a spe cif ic ca teg ory by pre dom ina ting kind of act ivity and acc ordi ng to its pre sent or gan iza tio nal sta te. The
dy nam ic of the re tail sale re sult from, among others, chan ge both in the pre dom ina ting kind of act ivity of the en terp rise and in its or gan iza tion.
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TABL. 32.  SPRZEDAŻ  DETALICZNA  TOWARÓW  WEDŁUG  RODZAJÓW  DZIAŁALNOŚCI  
        PRZEDSIĘBIORSTWA ab  (cd.)

    RETAIL  SALES  OF  GOODS  BY  TYPE  OF  ENTERPRISE  ACTIVITY ab  (cont.)

OKRESY
PERIODS

Ogółem
To tal

W tym     Of which

po jazdy samochodowe, 
mo toc ykle, cz ęści
mo tor ve hic les, 

motor cycl es, par ts

pa liwa stałe, 
ciekłe i ga zowe

sold, liqu id 
and ga seo us fu els

ży wność, na poje 
i wy roby ty ton iowe
food, beve rag es and

tobacco pro ducts

mie siąc po przedni = 100
previous mon th = 100

2010 IX. . . . . . . . . . . . 106,9 137,6 107,6 98,4
X . . . . . . . . . . . . 103,6 117,4 103,9 107,1
XI . . . . . . . . . . . . 92,7 110,8 95,6 87,2
XII . . . . . . . . . . . 122,4 137,9 95,8 119,7

2011 I . . . . . . . . . . . . . 77,7 41,2 98,7 75,5
II . . . . . . . . . . . . 103,4 130,0  108,7 103,4
III . . . . . . . . . . . . 113,0 106,3 112,6 115,7
IV. . . . . . . . . . . . 100,2 80,8 102,3 108,0
V . . . . . . . . . . . . 101,5 122,1 107,3 94,5
VI . . . . . . . . . . . . 99,9  107,9 94,0 99,8
VII . . . . . . . . . . .  101,2  95,4  108,3 103,0
VIII . . . . . . . . . . 101,8 103,3 104,4 100,9
IX. . . . . . . . . . . . 101,0 110,1 97,0 101,2

  (dok.)  (cont.)

OKRESY
PERIODS

W tym     Of which

po zos tała sp rze daż 
de tal iczna  

w nie wys pe-
cja liz owa nych

 skle pach
other re tail sa les

 in  non-spe cial ized 
sto res

far mac euty ki,
ko smet yki i sp rzęt 

or top edy czny
phar mac euti cals, 

co smet ics,
or thop edic equ ipment

włókno, odz ież, 
obu wie

texti les, clothing,
 fo otwear

 me ble,
RTV, AGD
fur nit ure,

con sum er elect roni cs,
ho us ehold
ap plianc es

pra sa, książki,  po zos tała
sp rze daż   w wy spec jali-

zo wan ych skle pach
pa pers, bo oks, other sale

in spe cial ized sto res

mie siąc po przedni = 100
previous mon th = 100

2010 IX. . . . . . . . . . . . 122,3 94,1  108,7 101,3 97,5
X . . . . . . . . . . . . 94,5 104,1 128,0 90,6 93,7
XI. . . . . . . . . . . . 96,0 98,5 71,7 96,2 97,7
XII . . . . . . . . . . . 152,9 140,2 149,6 112,9 126,8

2011 I . . . . . . . . . . . . . 55,6 74,2 99,0 53,6 109,8
II . . . . . . . . . . . .  114,4 99,5 74,7 133,8 90,4
III . . . . . . . . . . . . 142,2 113,2  101,1 100,9  97,4
IV. . . . . . . . . . . . 93,1 103,1 116,3  109,5  93,2
V . . . . . . . . . . . . 96,0 100,7 91,3 100,1 98,9
VI. . . . . . . . . . . .  86,4  104,1 101,2 111,6 99,5
VII . . . . . . . . . . . 94,8 101,8  106,8 99,5 105,3
VIII . . . . . . . . . . 111,0  97,5 93,4 117,8 103,2
IX. . . . . . . . . . . . 108,5 98,1 96,4 91,0 97,5

a  Wsk aźniki dy nam iki ob lic zono na pod staw ie war tości w ce nach bieżących.  b  Gru pow ania prz eds ięb iorstw do kon ano na pod staw ie Pol skiej Kla syf ika -
cji Działaln ości - PKD 2007, za lic zając pr zed siębiorstwo do ok reś lonej ka teg orii wg pr zew ażającego ro dzaju działal ności, zgod nie z ak tua lnym sta nem orga-
ni zac yjnym. Kształto wan ie się dy nam iki sp rze daży de tal icznej wy nika m. in.  ze  zmia ny prze ważającego  ro dzaju  działal ności  pr zeds iębiorstwa,  jak i zmian
or gan iza cyj nych.   

a  In dic es are cal cul ated on the ba sis of va lue at cur rent pri ces.  b  Gro ups of en terp rises were cre ated on the ba sis of Po lish Clas sif ica tion of Act iviti es
 - PKD 2007, and a given en terp rise is inc lud ed to a spe cif ic ca teg ory by pre dom ina ting kind of act ivity and acc ordi ng to its pre sent or gan iza tio nal sta te. The
dy nam ic of the re tail sale re sult from, among others, chan ge both in the pre dom ina ting kind of act ivity of the en terp rise and in its or gan iza tion.
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TURYSTYKA
TOURISM

TABL. 33. WYKORZYSTANIE  OBIEKTÓW  NOCLEGOWYCH  ZBIOROWEGO  ZAKWATEROWANIA
           OCCUPANCY  IN  COLLECTIVE  ACCOMMODATION  ESTABLISHMENTS

OKRESY
PERIODS

A – analogiczny okres roku
poprzedniego = 100
cor re spond ing pe riod
of pre vi ous year = 100

Ko rzys tający
To urists acc ommo dat ed

Udziel one noc legi
Ni ghts spent Stopień

wy kor zyst ania
miejsc

noc leg owy ch
w %

Util isa tion
of bed pla ces

in %

Wyn ajęte po koje a

Ro oms ren ted a Sto pień
wy kor zyst ania

po koi
w %

Util isa tion
of ro oms

in %

ogółem
to tal

w tym tu ryści
za gran iczni

of which
fo rei gn
to urists

ogółem
to tal

w tym
tu rys tom

za gran icznym
of which
fo rei gn
to urists

ogółem
to tal

w tym
tu rys tom

za gran icznym
of which
fo rei gn
to urists

Obiekty ogółem
To urist acc ommo dat ion es tab lishments – to tal

2009 I–XII . . . . . . . . . . . . . 923682 115503 1941237 291293 36,0 787997 186862 42,7
2010 I–XII . . . . . . . . . . . . . 993675 113670 1959656 271843 31,3 860948 172559 38,2

A 107,6 98,4 100,9 93,3 x 109,3 92,3 x

2010 VII–IX . . . . . . . . . . . 266272 34701 591523 79297 33,0 212586 47356 36,8
X–XII . . . . . . . . . . . . 246152 25528 463003 61050 30,6 229048 42216 39,4

2011 I–III . . . . . . . . . . . . . 204064 23321 381803 52557 26,3 196261 36034 34,7
IV–VI . . . . . . . . . . . . 276830 33270 494487 67551 30,7 228713 44685 39,6
VII–IX . . . . . . . . . . . 287898 39316 606621 74067 32,7 227428 46031 37,6

A 108,1 113,3 102,6 93,4 x 107,0 97,2 x
Ho tele, mo tele, pen sjon aty i inne obiekty ho tel owe
Ho tels, mo tels, bo ard ing ho us es and other fa cil iti es

2009 I–XII . . . . . . . . . . . . . 685128 105344 1168750 253502 34,0 787997 186862 42,7
2010 I–XII . . . . . . . . . . . . . 769028 104428 1313423 245051 30,4 860948 172559 38,2

A 112,2 99,1 112,4 96,7 x 109,3 92,3 x

2010 VII–IX . . . . . . . . . . . 191103 30986 334883 67680 30,3 212586 47356 36,8
X–XII . . . . . . . . . . . . 200644 23925 341840 57281 30,7 229048 42216 39,4

2011 I–III . . . . . . . . . . . . . 170429 22448 292486 49686 27,1 196261 36034 34,7
IV–VI . . . . . . . . . . . . 214729 31955 347196 62573 31,6 228713 44685 39,6
VII–IX . . . . . . . . . . . 212602 36531 355148 63684 30,7 227428 46031 37,6

A 111,3 117,9 106,1 94,1 x 107,0 97,2 x
w tym ho tele

of which ho tels
2009 I–XII . . . . . . . . . . . . . 529445 89774 854394 196847 34,5 607519 155159 43,9
2010 I–XII . . . . . . . . . . . . . 596900 88698 954805 187445 31,1 669233 142003 39,8

A 112,7 98,8 111,8 95,2 x 110,2 91,5 x

2010 VII–IX . . . . . . . . . . . 142843 25576 237567 52411 30,0 160965 39204 37,3
X–XII . . . . . . . . . . . . 157301 20589 254785 45738 32,0 180359 35929 41,7

2011 I–III . . . . . . . . . . . . . 134639 18876 220209 41031 28,3 153812 30710 36,3
IV–VI . . . . . . . . . . . . 171616 27219 266335 52759 33,3 183417 39006 41,9
VII–IX . . . . . . . . . . . 161917 30629 263965 53336 31,0 178294 40217 38,5

A 113,4 119,8 111,1 101,8 x 110,8 102,6 x
Po zos tałe obiekty zbio row ego za kwat ero wan ia

Other to urist col lect ive acc ommo dat ion es tab lishments 
2009 I–XII . . . . . . . . . . . . . 238554 10159 772487 37791 39,7 x x x
2010 I–XII . . . . . . . . . . . . . 224647 9242 646233 26792 33,1 x x x

A 94,2 91,0 83,7 70,9 x x x x

2010 VII–IX . . . . . . . . . . . 75169 3715 256640 11617 37,3 x x x
X–XII . . . . . . . . . . . . 45508 1603 121163 3769 30,5 x x x

2011 I–III . . . . . . . . . . . . . 33635 873 89317 2871 24,1 x x x
IV–VI . . . . . . . . . . . . 62101 1315 147291 4978 28,8 x x x
VII–IX . . . . . . . . . . . 75296 2785 251473 10383 36,1 x x x

A 100,2 75,0 98,0 89,4 x x x x

a Dotyczy hoteli, moteli, pensjonatów i innych obiektów hotelowych.
a Data con cern ho tels, mo tels, board ing houses and other ho tel  fa cil i ties.
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BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE
PUBLIC  SAFETY

TABL. 34. PRZESTĘPSTWA  STWIERDZONE  W  ZAKOŃCZONYCH  POSTĘPOWANIACH 
  PRZYGOTOWAWCZYCH  W  OKRESIE  I–IX  
   ASCERTAINED  CRIMES  IN  COMPLETED  PREPARATORY  PROCEEDINGS  IN  THE  PERIOD  I–IX

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

A  –  anal ogi czny okres roku po przedn iego = 100
  cor res pondi ng pe riod of previous year = 100

Ogółem
To tal

Ws kaźnik wy krywalności sp rawców
 Rate of de tectab ili ty

2010 2011 2010 2011

w licz bach  bezw zględnych
in ab sol ute num bers A

w %
in %

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56469 56310 99,7 69,1 68,6
TOTAL

o cha rak te rze kry mi nal nym . . . . . . . . . . . . 36952 38428 104,0 54,5 55,9
cri mi nal

o cha rak te rze go spo dar czym . . . . . . . . . . . 8468 6961 82,2 96,3 95,3
com mer cial
dro go we  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8524 8464 99,3 99,1 99,0
road
inne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2525 2457 97,3 94,8 93,7
others

w tym:       of which:
Przeciwko życiu i zdrowiu . . . . . . . . . . . . . . . . 1461 1478 101,2 84,7 83,2
Against life and health

w tym:       of which:
za bój stwo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 44 89,8 93,9 95,7
ho mi ci de
uszczer bek na zdro wiu. . . . . . . . . . . . . . . . . . 727 793 109,1 90,2 86,4
da ma ge to he al th
udział w bój ce lub po bi ciu . . . . . . . . . . . . . . 558 551 98,8 75,8 76,3
par ti ci pa tion in vio len ce or as sault

Przeciwko bezpieczeństwu powszechnemu
i bezpieczeństwu w komunikacji  . . . . . . . . . 8585 8531 99,4 98,8 98,6

Against public safety and safety of transport
Przeciwko wolności, wolności sumienia 

i wyznania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1934 1877 97,1 95,7 95,5
Against freedom, freedom of conscience

and religion
Przeciwko wolności seksualnej i obyczajności  182 156 85,7 87,0 82,7
Against sexual freedom and morals

w tym zgwałce nie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 65 112,1 76,7 78,5
of which rape

Przeciwko rodzinie i opiece . . . . . . . . . . . . . . . 2460 2376 96,6 99,9 99,9
Against the family and custody

Przeciwko mieniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27253 28094 103,1 41,3 42,6
Against property

w tym:       of which:

kra dzież rze czy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10474 11476 109,6 26,7 29,9
pro per ty theft 

w tym kradzież samochodu . . . . . . . . . . . . 1260 1196 94,9 26,1 40,7
of which au to mo bile theft

kra dzież z włama niem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6355 6029 94,9 27,5 31,0
bur gla ry
roz bój, kra dzież roz bój ni cza i wy mu sze nie

roz bój ni cze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1519 1417 93,3 63,8 71,6
robbery, theft with as sault and cri mi nal 

co er cion

 Źródło: dane Ko mendy Wo jewó dzkiej Po lic ji w Łodzi.
 So urce: data of the Voivods hip Po lice He adquart ers in Łódź.
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PODREGIONY I POWIATY WOJEWÓDZTWA £ÓDZKIEGO

SUBREGIONS AND POWIATS OF £ÓDZKIE VOIVODSHIP

Stan w dniu 1 I 2008 r.

As of 1 I 2008



DANE  O  PODREGIONACH  I  POWIATACH
MAJOR DATA ON SUBREGIONS AND POWIATS

TABL. 35.  LUDNOŚĆ W 2010 R.
Stan w dniu 31 XII 
POPULATION IN 2010
As of  31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Ogółem
Grand to tal

Z licz by ogółem     In grand to tal num ber

Na 1 km2

Per km 2

Ko biety na 
100 mę żczy zn
Fe mal es per 

100 ma les
mę żczyźni

ma les
 ko biety
 fe mal es

w mia stach 
w % ogółu lud ności
urban areas in % 
of to tal po pul ati on

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . . 2534357 1204940 1329417 64,0 139 110
VOIVODSHIP
Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379562 180110 199452 63,2 172 111

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . . 30625 14870 15755 40,2 85 106
łódzki wschodni . . . . . . . . . 67398 32262 35136 35,4 135 109
pabianicki . . . . . . . . . . . . . . 119012 55689 63323 72,5 242 114
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 162527 77289 85238 72,2 190 110

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . . . 737098 334679 402419 100,0 2514 120

Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 595908 289864 306044 50,2 100 106
powiaty   powiats

bełchatowski . . . . . . . . . . . . 113076 55443 57633 60,8 117 104
opoczyński . . . . . . . . . . . . . 78268 38835 39433 34,0 75 102
piotrkowski . . . . . . . . . . . . . 90624 44589 46035 7,1 63 103
radomszczański. . . . . . . . . . 116815 57138 59677 46,9 81 104
tomaszowski . . . . . . . . . . . . 119742 57390 62352 54,5 117 109

miasto na prawach powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski . . . . . 77383 36469 40914 100,0 1151 112

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451938 220980 230958 38,1 80 105
powiaty   powiats

łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50874 24737 26137 36,3 82 106
pajęczański . . . . . . . . . . . . . 52531 26070 26461 24,4 65 101
poddębicki . . . . . . . . . . . . . 41562 20502 21060 25,8 47 103
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 119550 58382 61168 43,6 80 105
wieluński. . . . . . . . . . . . . . . 77650 37798 39852 30,6 84 105
wieruszowski . . . . . . . . . . . 42166 20850 21316 20,4 73 102
zduńskowolski . . . . . . . . . . 67605 32641 34964 67,8 183 107

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . . 369851 179307 190544 46,9 91 106
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 101279 48521 52758 58,5 114 109
łęczycki. . . . . . . . . . . . . . . . 52113 25414 26699 29,0 67 105
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . . 80878 39096 41782 36,6 82 107
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . . 48898 24089 24809 42,1 76 103
skierniewicki. . . . . . . . . . . . 37639 18626 19013 - 50 102

miasto na prawach powiatu
city with powiat status

Skierniewice . . . . . . . . . . . . 49044 23561 25483 100,0 1491 108
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TABL. 35.  LUDNOŚĆ W 2010 R.  (cd.)
Stan w dniu 31 XII    
POPULATION  IN 2010 (cont.)
As of  31 XII 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

SPECIFICATION

W  wie ku     At  age

0–2
lata

years
3–6 7–14 15–17 18–19 20–29 30–39 40–49 50–59 60–64

65 lat
i więcej
years 

and more

WOJEWÓDZ-
TWO. . . . . . . . . .

VOIVODSHIP        
76668 91223 186353 86320 64012 381875 376521 313293 402464 175483 380145

Podregiony  
Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . 11349 13976 28124 12927 9478 55347 58320 48751 59575 26717 54998

powiaty  
powiats

brzeziński . . . . 950 1160 2390 1149 810 4592 4651 3946 4685 1972 4320
łódzki 

wschodni . . . 2134 2646 5407 2353 1797 10086 10211 9129 10511 4251 8873

pabianicki . . . . 3317 4171 8100 3895 2859 17370 18389 14940 18842 8658 18471
zgierski . . . . . . 4948 5999 12227 5530 4012 23299 25069 20736 25537 11836 23334

Miasto City Łódź . . 19602 22212 41836 18992 15251 104971 116105 85327 126980 59751 126071
Piotrkowski . . . . . . 19751 23708 49229 22691 16553 94150 86814 73832 91934 36458 80788

powiaty  
powiats

bełchatowski . . 3859 4416 8819 4457 3195 20615 16543 14452 19321 6077 11322
opoczyński . . . 2843 3260 7163 3149 2340 13064 10398 9642 11192 4221 10996
piotrkowski . . . 3134 3840 8239 3841 2772 13841 13269 10933 12691 5122 12942
radomszczański 3502 4285 9745 4558 3326 17313 16676 14975 17398 7581 17456
tomaszowski . . 3990 4829 9501 4269 3115 17870 17725 14397 18756 7912 17378

miasto na pra- 
    wach powiatu
city with powiat 

status
Piotrków 

Trybunalski  2423 3078 5762 2417 1805 11447 12203 9433 12576 5545 10694

Sieradzki . . . . . . . . 14414 17437 38094 17685 12807 70247 64561 58009 66092 28722 63870
powiaty   
powiats

łaski. . . . . . . . . 1546 1846 4008 1936 1435 8033 7384 6414 7691 3336 7245
pajęczański . . . 1521 2036 4612 1985 1430 8116 7490 6643 7597 3166 7935
poddębicki. . . . 1334 1479 3298 1589 1060 6191 5755 5477 6075 2748 6556
sieradzki . . . . . 3803 4668 10276 4888 3584 18624 16737 15692 17090 7536 16652
wieluński . . . . . 2584 3025 6609 2997 2247 11871 10996 9874 11520 4889 11038
wieruszowski  . 1435 1717 3799 1765 1199 6660 6181 5346 6047 2551 5466
zduńskowolski 2191 2666 5492 2525 1852 10752 10018 8563 10072 4496 8978

Skierniewicki. . . . . 11552 13890 29070 14025 9923 57160 50721 47374 57883 23835 54418
powiaty   
powiats

kutnowski . . . . 2805 3447 7303 3746 2661 15428 13605 13374 16737 7164 15009
łęczycki . . . . . . 1582 1934 4216 1998 1328 8025 6865 6693 7813 3377 8282
łowicki. . . . . . . 2533 2950 6666 3149 2214 12562 11105 10215 12246 4972 12266
rawski . . . . . . . 1646 2039 4081 1963 1412 7717 6625 6159 7487 3008 6761
skierniewicki . . 1296 1566 3236 1543 1109 5810 4964 4691 5229 2063 6132

miasto na pra- 
    wach powiatu
city with powiat 

status
Skierniewice . . 1690 1954 3568 1626 1199 7618 7557 6242 8371 3251 5968
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TABL. 35.  LUDNOŚĆ W 2010 R.  (dok.)
Stan w dniu 31 XII 
POPULATION IN 2010 (cont.)
As of  31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

W wie ku     At age Lud ność
w wie ku

nie prod uk-
cyj nym 

na 100 osób 
w wie ku

pro dukc yjnym
Po pul ati on 

at post-
-wor king age

per 100
per sons 

at wor king age

przed prod ukcy jnym
pre-wor king

pro dukc yjnym
wor king

po prod ukcy jnym
post-wor king

ra zem
to tal

w tym
ko biety

of  which
fe mal es

ra zem
to tal

w tym
ko biety

of  which
fe mal es

ra zem
to tal

w tym
ko biety

of  which
fe mal es

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . . 440564 214341 1616227 774289 477566 340787 57
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66376 32305 243299 117372 69887 49775 56

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . . 5649 2689 19571 9272 5405 3794 56
łódzki wschodni . . . . . . . . . 12540 6218 43720 21072 11138 7846 54
pabianicki . . . . . . . . . . . . . . 19483 9510 76178 37032 23351 16781 56
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 28704 13888 103830 49996 29993 21354 57

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . . . 102642 49928 474127 234361 160329 118130 55

Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 115379 56077 380022 179456 100507 70511 57
powiaty   powiats

bełchatowski . . . . . . . . . . . . 21551 10502 77106 37000 14419 10131 47
opoczyński . . . . . . . . . . . . . 16415 8030 48599 22226 13254 9177 61
piotrkowski . . . . . . . . . . . . . 19054 9158 55889 26012 15681 10865 62
radomszczański. . . . . . . . . . 22090 10682 73154 34049 21571 14946 60
tomaszowski . . . . . . . . . . . . 22589 10954 75400 35909 21753 15489 59

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski . . . . . 13680 6751 49874 24260 13829 9903 55

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87630 42753 284829 132831 79479 55374 59
powiaty   powiats

łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9336 4597 32453 15159 9085 6381 57
pajęczański . . . . . . . . . . . . . 10154 4960 32809 14951 9568 6550 60
poddębicki . . . . . . . . . . . . . 7700 3747 25800 11773 8062 5540 61
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 23635 11515 75187 35261 20728 14392 59
wieluński. . . . . . . . . . . . . . . 15215 7406 48743 22773 13692 9673 59
wieruszowski . . . . . . . . . . . 8716 4260 26634 12304 6816 4752 58
zduńskowolski . . . . . . . . . . 12874 6268 43203 20610 11528 8086 56

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . . 68537 33278 233950 110269 67364 46997 58
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 17301 8339 65030 30931 18948 13488 56
łęczycki. . . . . . . . . . . . . . . . 9730 4671 32246 15030 10137 6998 62
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . . 15298 7562 50635 23873 14945 10347 60
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . . 9729 4806 30805 14251 8364 5752 59
skierniewicki. . . . . . . . . . . . 7641 3747 22775 10360 7223 4906 65

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Skierniewice . . . . . . . . . . . . 8838 4153 32459 15824 7747 5506 51
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TABL. 36.  STAN I RUCH  NATURALNY  LUDNOŚCI  W I-IV KWARTALE 2010 R.
POPULATION  AND  VITAL  STATISTICS  IN  I-IV QUARTER  2010

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Ludnośća

Po pula-
tiona

Małżeń-
stwa

Mar ria-
ges

Urod zenia
żywe

Live bir th

Zgo ny
De aths

Przy rost
na tur alny b

Na tur al in -
crea se b

Małżeń-
stwa

Mar ria-
ges

Urod zenia
żywe

Live bir th

Zgo ny
De aths Przy rost

na tur al-
ny b

Na tur al
in crea se b

ogółem
to tal

w tym
nie-

mowląt c

of which
in fants c

ogółem
to tal

w tym nie-
mowląt cd

of which
in fants cd

w licz bach bezw zględnych     in ab sol ute num bers na 1000 lud ności     per 1000 po pul ati on

WOJEWÓDZTWO . . . . 2534357 14513 25526 31221 101 -5695 5,7 10,0 12,3 4,0 -2,2
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . 379562 2146 3806 4538 16 -732 5,7 10,1 12,0 4,2 -1,9

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . 30625 168 335 346 1 -11 5,5 10,9 11,3 3,0 -0,4
łódzki wschodni . . . . 67398 423 687 771 5 -84 6,3 10,3 11,6 7,3 -1,3
pabianicki . . . . . . . . . 119012 606 1098 1475 7 -377 5,1 9,2 12,4 6,4 -3,2
zgierski . . . . . . . . . . . 162527 949 1686 1946 3 -260 5,9 10,4 12,0 1,8 -1,6

Miasto City Łódź. . . . . . . 737098 3751 6551 10171 21 -3620 5,1 8,9 13,8 3,2 -4,9
Piotrkowski . . . . . . . . . . . 595908 3747 6511 6834 33 -323 6,2 10,9 11,4 5,1 -0,5

powiaty   powiats
bełchatowski . . . . . . . 113076 760 1336 990 8 346 6,7 11,8 8,7 6,0 3,1
opoczyński . . . . . . . . 78268 519 938 868 5 70 6,5 11,8 10,9 5,3 0,9
piotrkowski . . . . . . . . 90624 573 1036 1126 1 -90 6,3 11,4 12,4 1,0 -1,0
radomszczański. . . . . 116815 712 1132 1502 7 -370 6,0 9,6 12,7 6,2 -3,1
tomaszowski . . . . . . . 119742 696 1287 1450 4 -163 5,8 10,7 12,0 3,1 -1,4

miasto na prawach  
    powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski 77383 487 782 898 8 -116 6,2 10,0 11,5 10,2 -1,5
Sieradzki . . . . . . . . . . . . . 451938 2654 4827 5116 16 -289 5,8 10,6 11,2 3,3 -0,6

powiaty   powiats
łaski. . . . . . . . . . . . . . 50874 271 539 595 1 -56 5,3 10,6 11,7 1,9 -1,1
pajęczański . . . . . . . . 52531 323 531 610 1 -79 6,1 10,0 11,4 1,9 -1,5
poddębicki . . . . . . . . 41562 238 430 499 1 -69 5,7 10,2 11,9 2,3 -1,6
sieradzki . . . . . . . . . . 119550 699 1259 1339 7 -80 5,8 10,4 11,1 5,6 -0,7
wieluński. . . . . . . . . . 77650 502 858 914 2 -56 6,4 10,9 11,7 2,3 -0,7
wieruszowski . . . . . . 42166 250 460 474 1 -14 5,9 10,8 11,2 2,2 -0,3
zduńskowolski . . . . . 67605 371 750 685 3 65 5,5 11,1 10,1 4,0 1,0

Skierniewicki . . . . . . . . . 369851 2215 3831 4562 15 -731 5,9 10,3 12,2 3,9 -2,0
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . 101279 620 921 1363 2 -442 6,1 9,0 13,3 2,2 -4,3
łęczycki. . . . . . . . . . . 52113 302 503 702 4 -199 5,7 9,5 13,3 8,0 -3,8
łowicki . . . . . . . . . . . 80878 497 840 973 4 -133 6,1 10,3 12,0 4,8 -1,6
rawski . . . . . . . . . . . . 48898 295 549 570 - -21 6,0 11,1 11,5 - -0,4
skierniewicki. . . . . . . 37639 210 456 502 2 -46 5,5 12,0 13,2 4,4 -1,2

miasto na prawach  
    powiatu
city with powiat status

Skierniewice . . . . . . . 49044 291 562 452 3 110 5,9 11,5 9,2 5,3 2,2

 a Stan w końcu okresu.  b  Różnica między liczbą urodzeń żywych a liczbą zgonów w danym okresie.  c  Dzieci w wieku poniżej 1 roku.  d  Na 1000
urodzeń żywych.

 a  End of pe riod. b The dif fer ence be tween the num ber of live births and deaths  in a given pe riod.  c Chil dren un der the age of 1.  d  Per 1000 live
births. 
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TABL. 37.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  I  OFERTY  PRACY
Stan w dniu 30 IX 2011
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  AND  JOB  OFFERS
As of 30 IX 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Bez rob otni za rej est rowani
Re gis tered unemp loyed per sons Sto pa 

bez rob ocia
re jes trowa -

negoa   w  % 
Re gis tered

unemp loyme nt
ratea in % 

Oferty pra cya  
(zgłoszone 

w ciągu 
mie siąca)

Job offersa  
(dec lar ing 

du ring
a mon th)

ogółem
grand to tal

z licz by ogółem     of grand to tal num ber

ko biety
fe mal es

bez pra wa
do zasiłku
wi thout

be nef it ri ghts

do tychc zas nie -
prac ujący

previo usly not
em ployed

ab solw encia

gra dua tesa

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . . 131319 68893 110842 21270 6567 12,1 4194
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21694 10713 17925  3070 869 14,6 821

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . . 1692 811 1480 299 79 14,2  180
łódzki wschodni . . . . . . . . . 3018 1535 2304 494 128 11,3 238
pabianicki . . . . . . . . . . . . . . 7128 3550 5880 838 277 15,0 162
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 9856  4817 8261 1439 385 15,7 241

Miasto City Łódź . . . . . . . . . . . . 35826 17987 29631 3891 922 10,4 1160
Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 32423  18013 27594 5476 1917 13,0  697

powiaty   powiats
bełchatowski . . . . . . . . . . . .  6113 3707 5268 1103  427 10,6  182
opoczyński . . . . . . . . . . . . . 4610 2714 3874 768 288 14,8 115
piotrkowski . . . . . . . . . . . . . 3811 2016 3233 666 296 11,9 29
radomszczański . . . . . . . . . . 6408 3634 5596 1262 340 14,2 132
tomaszowski . . . . . . . . . . . . 7516 3819 6254 1197 374 16,3 181

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski . . . . . 3965 2123 3369 480 192 10,9  58
Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23602 12397 20609 5066 1747 12,4 636

powiaty   powiats
łaski . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3495 1816 3033 585 209 16,9  186
pajęczański . . . . . . . . . . . . . 2259 1351 1912 529 186 11,4 42
poddębicki. . . . . . . . . . . . . . 2282 1049 2025 513 163 13,3 35
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 6427 3330 5743 1784  539 12,3 167
wieluński . . . . . . . . . . . . . . . 3498 1776 3062 791  290 10,3 70
wieruszowski. . . . . . . . . . . .  2243 1248 1934 460 175 12,2 47
zduńskowolski. . . . . . . . . . . 3398 1827 2900 404 185 12,4  89

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . . . 17774 9783 15083  3767 1112 11,7  880
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 7053 4160 5944  1529  438 16,9 318
łęczycki . . . . . . . . . . . . . . . . 2923 1540 2662 875 59 13,6 172
łowicki. . . . . . . . . . . . . . . . . 3018 1495 2568 525  216 9,2 115
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . . 1633 816 1343 310 160 7,8 122
skierniewicki . . . . . . . . . . . . 1157 661 938 246  110 7,7  17

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Skierniewice . . . . . . . . . . . . 1990 1111 1628  282 129 9,6 136
a Patrz wyjaśnienia metodyczne pkt 4.
a See meth od olog i cal notes item 4.



TABL. 38.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  WIEKU
Stan w dniu 30 IX 2011
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  BY  AGE  
As of 30 IX 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

W wie ku 
At age

pon iżej 25 lat
be low 25 years

25–34 35–44 45–54
55 lat i więcej

55 years and more

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . .  24984 36270 25086 27418 17561
VOIVODSHIP

Podregiony Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3604 5788 4511 4790 3001

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . . 371  479 302 329 211
łódzki wschodni . . . . . . . . . 510 761  614 679 454
pabianicki . . . . . . . . . . . . . . 1126 1958 1495 1545 1004
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 1597 2590 2100 2237 1332

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . . . 3830 9195 7371 8832 6598

Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 6723  9629 6112 6385 3574
powiaty   powiats

bełchatowski . . . . . . . . . . . . 1361 2081 976 1091 604
opoczyński . . . . . . . . . . . . . 1019  1362 862 940 427
piotrkowski . . . . . . . . . . . . . 1002  1113 656 661 379
radomszczański. . . . . . . . . . 1258 1748 1321 1312 769
tomaszowski . . . . . . . . . . . . 1432 2167 1517  1514 886

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski . . . . .  651 1158 780 867 509

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6390 6667 3937 4110 2498

powiaty   powiats
łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831 937 597  698 432
pajęczański . . . . . . . . . . . . . 628  676 413 344 198
poddębicki . . . . . . . . . . . . . 678  625 374  400 205
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 1971 1785 1041 1027 603
wieluński. . . . . . . . . . . . . . . 965 1050  518  567 398
wieruszowski . . . . . . . . . . .  618  653  371  364 237
zduńskowolski . . . . . . . . . . 699 941  623  710 425

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . . 4437 4991 3155 3301 1890
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 1640 1941 1430  1334 708
łęczycki. . . . . . . . . . . . . . . .  879  845  455 510 234
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . . 690 859 535 536 398
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . .  490 438  234 301 170
skierniewicki. . . . . . . . . . . . 360  323 154 212 108

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Skierniewice . . . . . . . . . . . . 378 585 347  408 272
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TABL. 39.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG   POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 
Stan w dniu 30 IX 2011
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  BY  EDUCATIONAL  LEVEL
As of 30 IX 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Z wy kształce niem
With educ ati onal level

wyższym
ter tiary

śre dnim za wod owym a

vo cat ional se cond ary a

śr ednim
og ólno ksz tałcącym
ge ner al se cond ary

za sadn icz ym
za wod owym

ba sic vo cat ional

gim naz jalnym 
i niż szym

lo wer se cond ary 
and lo wer

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . 13851 27692 16103 32459  41214
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1939  4361 2718 5653 7023

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . .  101  378  210 489  514
łódzki wschodni . . . . . . . . 309 659  410  765 875
pabianicki . . . . . . . . . . . . .  684  1315 900 1810  2419
zgierski . . . . . . . . . . . . . . .  845  2009  1198 2589 3215

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . . 4046 6904 4356 6962 13558

Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . 3658  7291 3777  8532 9165
powiaty   powiats

bełchatowski . . . . . . . . . . . 814 1394 770   1513 1622
opoczyński . . . . . . . . . . . . 533 996  669 1211  1201
piotrkowski . . . . . . . . . . . . 388 871 418  895  1239
radomszczański . . . . . . . . .  698 1428  693 1758 1831
tomaszowski . . . . . . . . . . .  699  1811 686  2335  1985

miasto na prawach  
powiatu

city with powiat status
Piotrków Trybunalski . . . . 526 791 541 820  1287

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . 2396  5236 3002 6748 6220

powiaty   powiats
łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . .  274  783 414 1090  934 
pajęczański . . . . . . . . . . . . 292  512 270  623  562
poddębicki. . . . . . . . . . . . .  151 517 226  573  815
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . 722 1491 914 1693  1607
wieluński. . . . . . . . . . . . . .  424 769 366 1147 792
wieruszowski . . . . . . . . . . 198    479   290 766  510
zduńskowolski. . . . . . . . . . 335 685   522  856 1000

Skierniewicki. . . . . . . . . . . . . . 1812 3900  2250 4564 5248
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . 657 1289 929 1795  2383
łęczycki. . . . . . . . . . . . . . .  244 587 455 719  918
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . 335 812 295 876 700
rawski . . . . . . . . . . . . . . . .  174  428 169  443  419
skierniewicki. . . . . . . . . . .  110  323 141  279  304

miasto na prawach  
powiatu

city with powiat status
Skierniewice . . . . . . . . . . . 292 461  261  452 524

a  Łącznie z policealnym.
a  In clud ing post-sec ond ary ed u ca tion.
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TABL. 40.  MIESZKANIA  ODDANE  DO  UŻYTKOWANIA  W  OKRESIE  I–IX 2011 R.
DWELLINGS  COMPLETED  IN  THE PERIOD  I–IX  2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

A – analogiczny okres roku
poprzedniego=100
cor res pondi ng pe riod
of previous year=100

Miesz kan ia
Dwel lings

Po wierzchn ia uż ytkowa w m2

Usab le flo or spa ce in m2

ogółem     to tal w  tym
bu down ictwo
in dyw idu alne

of which priva te
con struct ion

ogółem     to tal w tym
bu down ictwo
in dyw idu alne

of which priva te
con struct ion

w licz bach
bezw zględnych

in ab sol ute
num bers

A

w licz bach
bezw zględnych

in ab sol ute 
num bers

A

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . .  4177 90,2 2926 500446 94,5 421440
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937 105,3 801 138430 106,5 127824

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . .  128 220,7 63 12934 140,2 9551
łódzki wschodni . . . . . . . . . 236 101,3 217 38549 103,1 36148
pabianicki . . . . . . . . . . . . . .  222 91,0 217 36375 111,1 36202
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 351 98,9 304 50572 99,9 45923

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . . . 1138 75,1 379 94410 69,6 44903
Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 1082 93,9 926 136935 104,9 128722

powiaty   powiats
bełchatowski . . . . . . . . . . . . 205 89,9  181 25932 82,3  24830
opoczyński . . . . . . . . . . . . . 119 116,7  119  16005 120,8 16005
piotrkowski . . . . . . . . . . . . . 224 113,7  224 29079 118,6 29079
radomszczański. . . . . . . . . . 244 145,2 172  27998 129,0 24272
tomaszowski . . . . . . . . . . . .  226 108,7  166  27678 143,0  24293

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski . . . . .  64 25,7  64  10243 50,6  10243

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484 98,4 463 68659 96,5 67801
powiaty   powiats

łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55 88,7  55 7541 84,7 7541
pajęczański . . . . . . . . . . . . . 38 86,4 38 5685 92,5 5685
poddębicki . . . . . . . . . . . . .  66 132,0 45 6924 90,4 6066
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 94 84,7 94 13665 105,2 13665
wieluński. . . . . . . . . . . . . . . 85 85,0 85  13154 80,1  13154
wieruszowski . . . . . . . . . . . 55 110,0 55  9579 108,5  9579
zduńskowolski . . . . . . . . . . 91 121,3 91  12111 118,5  12111

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . . 536 92,4 357 62012 99,6 52190
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 204 185,5 69 17178 153,4 10200
łęczycki. . . . . . . . . . . . . . . .  36 41,9  36  5541 74,6  5541
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . . 70 87,5 70 10267 87,1 10267
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . .  54 135,0  54 8579 131,3 8579
skierniewicki. . . . . . . . . . . .  77 106,9  77 10558 102,6 10558

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Skierniewice . . . . . . . . . . . .  95 49,5   51  9889 65,8  7045
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TABL. 41.  PODMIOTY  GOSPODARKI  NARODOWEJ a

Stan w dniu 30 IX 2011 
ENTITIES  OF  THE  NATIONAL  ECONOMY a

As of 30 IX 2011 

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

B – okres poprzedni  = 100
previous period = 100

Ogółem
Grand to tal B

Osoby praw ne i jed nostki or gan iza cyj ne nie mające oso bowości praw nej
Le gal en tit ies and or gan iza tio nal units wi thout le gal per son ali ty

ra zem     to tal w tym     of which

w licz bach
bezw zględnych

in ab sol ute
num bers

B

prz edsiębiorstwa
pań stwowe
sta te ow ned
en terp rises

spółdziel nie
co oper ati ves

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . . 229169 100,2 51723 103,2 5 956
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36452 101,5 7034 104,1 - 130

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . . 2648 100,5 508 104,3 - 19
łódzki wschodni . . . . . . . . . 7314 104,3 1292 105,7 - 17
pabianicki . . . . . . . . . . . . . . 11692 100,4 2368 104,1 - 42
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 14798 101,1 2866 103,2 - 52

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . . . 86412 99,3 22983 103,6 3 222

Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 43276 100,8 8607 102,5 - 179
powiaty   powiats

bełchatowski . . . . . . . . . . . . 8446 101,6 1921 102,5 - 31
opoczyński . . . . . . . . . . . . . 4638 101,0 941 103,3 - 25
piotrkowski . . . . . . . . . . . . . 5083 101,1 865 102,9 - 18
radomszczański. . . . . . . . . . 8684 100,4 1524 102,5 - 47
tomaszowski . . . . . . . . . . . . 9024 100,7 1748 102,8 - 34

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski . . . . . 7401 100,2 1608 101,7 - 24

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35334 100,9 7172 102,5 2 189
powiaty   powiats

łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4227 100,0 762 101,2 - 14
pajęczański . . . . . . . . . . . . . 3598 102,0 657 104,6 - 28
poddębicki . . . . . . . . . . . . . 3065 100,9 558 103,5 - 21
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 8508 102,3 1932 102,0 2 51
wieluński. . . . . . . . . . . . . . . 6456 100,0 1355 102,0 - 29
wieruszowski . . . . . . . . . . . 3356 101,0 698 102,6 - 26
zduńskowolski . . . . . . . . . . 6124 99,7 1210 102,9 - 20

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . . 27695 99,8 5927 103,0 - 236
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 7559 99,9 1580 102,5 - 56
łęczycki. . . . . . . . . . . . . . . . 3066 100,1 793 102,5 - 38
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . . 5704 102,0 1242 102,6 - 38
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . . 3958 98,7 768 104,9 - 23
skierniewicki. . . . . . . . . . . . 2283 101,2 483 104,1 - 20

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Skierniewice . . . . . . . . . . . . 5125 97,5 1061 103,0 - 61

a  Zarejestrowane w rejestrze REGON; bez osób prowadzących gospodarstwa indywidualne w rolnictwie.
a  Reg is tered in the REGON reg is ter; ex clud ing per sons  tend ing pri vate farms in agriculture.
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TABL. 41.  PODMIOTY  GOSPODARKI  NARODOWEJ a   (cd.)
Stan w dniu 30 IX 2011 
ENTITIES  OF  THE  NATIONAL  ECONOMY a   (cont.)
As of 30 IX 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

B – okres po przedni  = 100
previous pe riod = 100

Osoby praw ne i jed nostki or gan iza cyj ne
nie mające oso bowości praw nej (dok.)
Le gal en tit ies and or gan iza tio nal units

wi thout le gal per son ali ty (cont.)

Osoby fi zyczne pro wadzące działaln ość go spod arczą 

Na tur al per sons con duct ing econ omic act ivity 

w tym     of which
ra zem     to tal w tym     of which

w licz bach
bez-

wzglę dnych
in ab sol ute

num bers

B

rol nict wo,
le śnictwo,
łowiectwo 
i ry bact wo

agric ultu re,
 fo res try

and fishing

prze mysłb     in dus tryb

spółki han dlowe
com merc ial com pan ies

spółki
cy wilne
civil law

part nersh ips
com pan ies

ra zem
to tal

w tym
pr zetwórstwo
prze mysłowe

of which
ma nuf ac-

tu ring

ra zem
to tal

w tym 
z udziałem
ka pitału za-
gra niczn ego

of which with
fo rei gn
ca pit al

par tic ipa tion

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . 14751 2802 16018 177446 99,4 4429 23018 22307
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1912 461 2412 29418 100,9 1005 4954 4815

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . 104 22 128 2140 99,6 53 420 405
łódzki wschodni . . . . . . . . 402 142 468 6022 104,0 238 992 943
pabianicki . . . . . . . . . . . . . 687 141 833 9324 99,5 325 1624 1596
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . 719 156 983 11932 100,6 389 1918 1871

Miasto City Łódź . . . . . . . . . . 8496 1685 7312 63429 97,9 356 7808 7662
Piotrkowski. . . . . . . . . . . . . . . 1711 287 2653 34669 100,4 1010 4664 4476

powiaty   powiats
bełchatowski. . . . . . . . . . . 361 59 671 6525 101,4 101 674 641
opoczyński . . . . . . . . . . . . 145 12 232 3697 100,4 95 419 389
piotrkowski. . . . . . . . . . . . 135 25 179 4218 100,7 276 549 517
radomszczański . . . . . . . . 284 40 393 7160 100,0 163 1367 1340
tomaszowski . . . . . . . . . . . 360 78 584 7276 100,2 244 1033 982

miasto na prawach  
powiatu

city with powiat status
Piotrków Trybunalski . . . . 426 73 594 5793 99,8 131 622 607

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . 1435 164 2016 28162 100,5 1061 3658 3525
powiaty   powiats

łaski . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 17 228 3465 99,7 155 492 484
pajęczański . . . . . . . . . . . . 100 9 196 2941 101,4 99 462 443
poddębicki . . . . . . . . . . . . 73 10 127 2507 100,4 159 272 259
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . 442 43 438 6576 102,4 261 788 748
wieluński . . . . . . . . . . . . . 271 28 435 5101 99,5 217 567 541
wieruszowski . . . . . . . . . . 116 17 180 2658 100,6 101 389 381
zduńskowolski . . . . . . . . . 277 40 412 4914 99,0 69 688 669

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . 1197 205 1625 21768 99,0 997 1934 1829
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . 376 80 439 5979 99,2 296 531 498
łęczycki . . . . . . . . . . . . . . 105 17 176 2273 99,3 184 172 165
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . 199 26 368 4462 101,9 283 443 431
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . 150 23 218 3190 97,3 83 300 279
skierniewicki . . . . . . . . . . 57 8 97 1800 100,4 112 204 185

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Skierniewice. . . . . . . . . . . 310 51 327 4064 96,2 39 284 271

a  Zarejestrowane w rejestrze REGON;  bez osób prowadzących  gospodarstwa indywidualne w rolnictwie. b Obejmuje sekcje (według PKD 2007):
"Górnictwo i wydobywanie", "Przetwórstwo przemysłowe", "Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę" oraz
"Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja".

a  Reg is tered in the REGON reg is ter; ex clud ing per sons tend ing pri vate farms in agriculture.  b In clud ing sec tions (ac cord ing to PKD 2007): "Min ing 
and quar ry ing", "Man u fac tur ing", "Elec tric ity, gas, steam and air con di tion ing sup ply" and "Wa ter sup ply; sew er age, waste man age ment and
remediation ac tiv i ties".
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TABL. 41.  PODMIOTY  GOSPODARKI  NARODOWEJ a   (dok.)
Stan w dniu 30 IX 2011 
ENTITIES  OF  THE  NATIONAL  ECONOMY a  (cont.)
As of 30 IX 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Osoby fi zyczne pro wadzące działaln ość go spod arczą  (dok.)
Na tur al per sons con duct ing econ omic act ivity  (cont.)

w tym     of which

bu dow-
nic two
con-

struc-
 tion

han del;
 na prawa 
po jazdów
sa moc ho-
dowych

tra de;
 re pair

of mo tor
vehicles

trans port 
i go spo-

dar ka
ma gazy-

nowa

trans port
and sto -

rage

za kwa-
tero-
wa nie

i ga stro-
no mia

acc ommo-
da tion 

and
catering

działal ność
fi nans owa
i ubezp ie-
cze niowa
fi nanc ial

and 
in sur ance
activities

obsługa
ryn ku 

nie rucho -
mości

real es tate
activities

działal-
ność zwią- 

zana 
z kul turą,
roz rywką 
i re krea cją
arts, en -
tert ain -

ment and
re crea tion

in for-
ma cja

 i komu-
ni kac ja
in for-
ma tion

and com -
mun ica -

tion

działal-
ność

 pro fe-
sjo nalna,
na ukowa
 i tech -
niczna
pro -

fession al,
scien tif ic
and tech -

nic al 
act iviti es

admi-
ni stro-
wa nie 

i działal -
ność

wspie -
rająca

ad min is-
tra tive

and
support
se rvice

act iviti es 

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . . 21448 56624 13459 4318 3830 6828 1634 15059 4158 1688
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3613 9212 2002 654 508 1003 242 2015 702 247

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . . . 258 779 127 36 28 55 12 103 38 11
łódzki wschodni . . . . . . . . . 724 1998 426 144 89 164 47 398 158 41
pabianicki . . . . . . . . . . . . . . 1136 2726 620 217 192 356 82 645 209 88
zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 1495 3709 829 257 199 428 101 869 297 107

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . . . 6118 17893 5502 1496 1914 3009 865 7145 1774 726
Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 4696 11915 2355 911 577 1230 232 2355 691 308

powiaty   powiats
bełchatowski . . . . . . . . . . . . 864 2230 394 184 137 266 39 531 134 67
opoczyński . . . . . . . . . . . . . 637 1394 216 100 51 139 17 209 46 44
piotrkowski . . . . . . . . . . . . . 712 1419 357 105 50 145 9 189 87 21
radomszczański. . . . . . . . . . 882 2569 407 160 120 192 57 421 130 35
tomaszowski . . . . . . . . . . . . 983 2428 549 205 114 255 38 431 161 82

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

Piotrków Trybunalski . . . . . 618 1875 432 157 105 233 72 574 133 59

Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4058 10038 1811 706 419 800 157 1914 521 208
powiaty   powiats

łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491 1189 198 102 61 108 20 250 59 16
pajęczański . . . . . . . . . . . . . 392 1116 251 69 30 68 13 141 48 16
poddębicki . . . . . . . . . . . . . 341 1012 148 78 22 49 10 137 34 22
sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 933 2234 388 145 112 181 46 501 158 52
wieluński. . . . . . . . . . . . . . . 724 1909 285 123 70 147 25 353 98 47
wieruszowski . . . . . . . . . . . 409 983 198 69 32 61 12 138 35 9
zduńskowolski . . . . . . . . . . 768 1595 343 120 92 186 31 394 89 46

Skierniewicki . . . . . . . . . . . . . . 2963 7566 1789 551 412 786 138 1630 470 199
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 592 2237 407 131 113 249 33 511 145 50
łęczycki. . . . . . . . . . . . . . . . 249 837 235 71 35 72 9 110 31 17
łowicki . . . . . . . . . . . . . . . . 667 1476 368 137 65 158 26 279 85 40
rawski . . . . . . . . . . . . . . . . . 444 1294 254 78 41 99 23 184 63 31
skierniewicki. . . . . . . . . . . . 399 539 185 41 21 40 5 74 35 18

miasto na prawach  powiatu
city with powiat status

 Skierniewice . . . . . . . . . . . 612 1183 340 93 137 168 42 472 111 43
a  Zarejestrowane w rejestrze REGON; bez osób prowadzących gospodarstwa  indywidualne w rolnictwie.  
a  Reg is tered in the REGON reg is ter; ex clud ing per sons tend ing pri vate farms in agriculture. 
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TABL. 42.  PRZESTĘPSTWA STWIERDZONE W ZAKOŃCZONYCH POSTĘPOWANIACH
     PRZYGOTOWAWCZYCH W OKRESIE I-IX 2011 R. 

ASCERTAINED CRIMES IN COMPLETED PREPARATORY PROCEEDINGS IN THE PERIOD I-IX 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Ogółem
To tal

W tym pr zestępstwa
Of which cri me

Z licz by ogółem prze stępstwa
Of grand to tal cri mes

o cha rakt erze
kry min alnym

cri min al

o cha rakt erze
go spod arcz ym

com merc ial

dro gowe
traf fic

prze ciwko
życiu

i zdro wiu
agai nst life
and he alth

prze ciwko mie niu
agai nst pro perty

ra zem
to tal

w tym kr adzież
sa moc hodu

of which
au tom obi le

theft

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . 56310 38428 6961 8464 1478 28094 1196

VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7024 4933 425 1315 237 3274 99

powiaty   powiats
brzeziński . . . . . . . . . . . . 569 366 23 163 15 201 7

łódzki wschodni . . . . . . . 920 605 42 233 24 420 9

pabianicki . . . . . . . . . . . . 2766 2090 209 325 134 1363 33

zgierski . . . . . . . . . . . . . . 2769 1872 151 594 64 1290 50

Miasto City Łódź. . . . . . . . . . 21911 17238 2975 1164 509 13665 896
Piotrkowski . . . . . . . . . . . . . . 11924 7248 1979 2120 333 5016 109

powiaty   powiats
bełchatowski . . . . . . . . . . 2176 1316 363 436 98 1109 27

opoczyński . . . . . . . . . . . 1275 803 262 168 23 608 14

piotrkowski a . . . . . . . . . . 3172 2195 188 600 69 1468 32

radomszczański . . . . . . . . 2282 1465 93 522 96 842 13

tomaszowski . . . . . . . . . . 3019 1469 1073 394 47 989 23
Sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . . 8405 4575 1077 2172 189 3364 41

powiaty   powiats
łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . 1153 698 70 284 29 433 6

pajęczański . . . . . . . . . . . 840 528 41 241 22 418 -

poddębicki. . . . . . . . . . . . 794 370 62 326 11 260 5

sieradzki . . . . . . . . . . . . . 2034 1227 223 492 60 747 16

wieluński. . . . . . . . . . . . . 1306 703 164 338 26 430 2

wieruszowski . . . . . . . . . 652 303 121 169 13 286 3

zduńskowolski . . . . . . . . 1626 746 396 322 28 790 9

Skierniewicki. . . . . . . . . . . . . 7046 4434 505 1693 210 2775 51
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . 2030 1154 110 587 52 775 7

łęczycki. . . . . . . . . . . . . . 855 451 92 256 19 335 8

łowicki . . . . . . . . . . . . . . 1538 957 124 392 46 595 8

rawski . . . . . . . . . . . . . . . 1054 749 53 199 52 404 16

skierniewicki a . . . . . . . . . 1569 1123 126 259 41 666 12

a  Łącznie z miastem na prawach powiatu.
a In clud ing cit ies with powiat sta tus.
Źródło: dane Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

      Source: data of the Voivodship Po lice Head quar ters in Łódź.
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TABL. 43.  WSKAŹNIK WYKRYWALNOŚCI SPRAWCÓW PRZESTĘPSTW STWIERDZONYCH
   W OKRESIE I-IX 2011 R. 

 RATE OF DETECTABILITY OF DELINQUENTS IN ASCERTAINED CRIMES IN THE PERIOD I-IX 2011

WYSZCZEGÓLNIENIE
SPECIFICATION

Ogółem

To tal

O cha rakt erze
kry min alnym

Cri min al

Go spod arcze
Com merc ial

Dro gowe
Road

WOJEWÓDZTWO . . . . . . . . . 68,6 55,9 95,3 99,0
VOIVODSHIP

Podregiony   Subregions
Łódzki                                        

powiaty   powiats

brzeziński . . . . . . . . . . . . . . 74,7 61,3 95,7 100,0

łódzki wschodni . . . . . . . . . 75,4 63,7 95,2 99,1

pabianicki . . . . . . . . . . . . . . 81,2 76,2 94,3 99,7

zgierski . . . . . . . . . . . . . . . . 67,9 54,6 90,1 99,3

Miasto City Łódź . . . . . . . . . . . 55,5 45,5 94,6 96,0
Piotrkowski                               

powiaty   powiats

bełchatowski . . . . . . . . . . . . 73,5 57,8 97,5 99,5

opoczyński . . . . . . . . . . . . . 72,9 59,6 96,2 98,2

piotrkowski a . . . . . . . . . . . . 73,4 63,0 91,8 99,0

radomszczański. . . . . . . . . . 80,3 70,4 93,6 98,9

tomaszowski . . . . . . . . . . . . 78,8 58,3 99,0 99,5

Sieradzki                                    
powiaty   powiats

łaski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,2 66,6 92,9 99,6

pajęczański . . . . . . . . . . . . . 80,4 70,2 90,2 99,6

poddębicki . . . . . . . . . . . . . 81,6 64,6 82,3 100,0

sieradzki . . . . . . . . . . . . . . . 79,9 69,1 92,4 99,4

wieluński. . . . . . . . . . . . . . . 83,2 71,0 92,7 99,4

wieruszowski . . . . . . . . . . . 81,2 62,8 95,9 99,4

zduńskowolski . . . . . . . . . . 81,1 61,4 97,5 99,4

Skierniewicki                             
powiaty   powiats

kutnowski . . . . . . . . . . . . . . 76,9 60,1 97,3 99,8

łęczycki. . . . . . . . . . . . . . . . 83,5 69,3 98,9 100,0

łowicki . . . . . . . . . . . . . . . . 79,3 68,8 91,1 99,5

rawski . . . . . . . . . . . . . . . . . 78,6 71,0 90,6 100,0

skierniewicki a . . . . . . . . . . . 72,6 62,6 97,6 99,6

a  Łącznie z miastem na prawach powiatu.
a In clud ing cit ies with powiat sta tus.
Źródło: dane Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

      Source: data of the Voivodship Po lice Head quar ters in Łódź.
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PODSTAWOWE  DANE  OGÓLNOPOLSKIE
BASIC  DATA  FOR  POLAND
TABL. 44.  WYBRANE  WSKAŹNIKI  OGÓLNOPOLSKIE 

    SELECTED  INDICATORS  FOR  POLAND

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod 
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Pro dukt Kra jowy
Brut to a

Gross Do mes tic
Pro dukt a Sto pa

bez ro-
bo cia

re jes tro-
wa nego bc

w %
Re gis -
tered
unem-
ploy-
ment
rate bc

in %

Prz eciętne mie sięczne wy nag rodz enia
Ave rage mon thly wa ges and sa lar ies

ogółem
to tal

w tym
wa rtość
do dana
brut to

of which
gross
va lue

 ad ded

w go spod arce na rod owej a

in na tion al econ omy a
w sek tor ze prz eds iębiorstw

in en terp rise sector

brut to
gross

w tym bez nagród
rocz nychd

of which exc lud ing 
an nual bo nus esd

brut to
gross

brut to bez wypłat
z zy sku

gross exc lus ive
pay ment from pro fit

A
w zł 

zl B
w zł 

zl B
w zł 

zl B
w zł 

zl B

2009 I–XII . . . . . . . . . 101,6 101,8 12,1 3101,74e x 3062,06e x 3324,91 x 3319,88 x

2010 I–XII . . . . . . . . . 103,8 103,3 12,4* 3224,98e x 3183,26e x 3434,62 x 3430,73 x

2010 VII-IX . . . . . . . 104,2 103,7 11,5 3203,08 100,2 3199,37 100,2 3385,23 99,5 3379,02 99,5

X-XII . . . . . . . . 104,5 103,9 12,4* 3438,21 107,3 3436,50 107,4 3605,74 106,5 3604,80 106,7

2011 I-III . . . . . . . . . . 104,4 104,1 13,3* 3466,33 100,8 3300,71 96,0 3478,91 96,5 3478,30 96,5

IV-VI . . . . . . . . 104,3 104,2 11,9* 3366,11 97,1 3357,98 101,7 3573,27 102,7 3560,83 102,4

VII-IX . . . . . . . . . 11,8 . . . . 3593,42 100,6 3580,35 100,6
 

2010 IX . . . . . . . . . . . 104,2 103,7 11,5 3203,08 100,2 3199,37 100,2 3403,68 99,9 3400,99 99,9

X . . . . . . . . . . . . . . 11,5 . . . . 3440,22 101,1 3439,90 101,1

XI . . . . . . . . . . . . . 11,7 . . . . 3525,67 102,5 3525,12 102,5

XII . . . . . . . . . . 104,5 103,9 12,4* 3438,21 107,3 3436,50 107,4 3847,91 109,1 3846,30 109,1
 

2011 I . . . . . . . . . . . . . . 13,1* . . . . 3391,59 88,1 3391,30 88,2

II . . . . . . . . . . . . . . 13,4* . . . . 3422,14 100,9 3421,64 100,9

III . . . . . . . . . . . 104,4 104,1 13,3* 3466,33 100,8 3300,71 96,0 3633,54 106,2 3632,50 106,2

IV . . . . . . . . . . . . . 12,8* . . . . 3597,84 99,0 3592,58 98,9

V . . . . . . . . . . . . . . 12,4* . . . . 3483,99 96,8 3471,78 96,6

VI . . . . . . . . . . . 104,3 104,2 11,9* 3366,11 97,1 3357,98 101,7 3600,47 103,3 3582,87 103,2

VII . . . . . . . . . . . . 11,8 . . . . 3611,56 100,3 3571,92 99,7

VIII . . . . . . . . . . . . 11,8 . . . . 3591,23 99,4 3588,61 100,5

IX . . . . . . . . . . . . . 11,8 . . . . 3581,94 99,7 3581,56 99,8

       a  Dane za okresy na ras tające.  b  Stan w ko ńcu okresu.  c  Udział bez rob otny ch w cy wiln ej lu dnoś ci ak tywn ej za wod owo. d  Do tyc zy wypłat z tytułu udziału 
w zy sku i na dwyżce bi lans owej w spółdziel niach oraz do datk owy ch wy nagr odz eń rocz nych dla prac owników jed nos tek sfe ry bud żetowej. e Dane do tyczą
pełnej zb iorowości.

a  Data on acc ured base.  b  End of pe riod.  c  Ra tio of unemp loyed per sons tio the econ omi cal ly act ive civil po pul ati on. d Con cerns  pay ments from pro fit
and ba lance sur plus in co-oper ati ves as well as an nual extra wa ges and sa lar ies for em ploye es of bud get ary sphe re en tit ies. e Data covers com plete sta tis tical
po pul ati on.
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TABL. 44.  WYBRANE  WSKAŹNIKI  OGÓLNOPOLSKIE  (cd.)
    SELECTED  INDICATORS  FOR  POLAND  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

C – gr udzień roku po przed-
nie go = 100
De cemb er of previous
year = 100

Wskaźnik cen
Pri ce in dic es

to war ów i usług 
kon sumpc yjny ch a

of con sum er go ods 
and se rvic es a

pro dukc ji sprze dan ej prze mysłu b

of sold pro duct ion of in dus try b 

ogółem
to tal

gó rni ctwo i wydobywanie
mi ning and qu arr ying

pr zet wór stwo prze mysłowe
ma nuf actu ring

A B C A B C A B C A B C

2009 I–XII . . . . . . . 103,5 x 102,8 103,4 x . 113,0 x . 100,9 x .

2010 I–XII . . . . . . . 102,6 x 101,9 102,1 x . 117,8 x . 100,8 x .

2010 VII-IX . . . . . . . 102,2 100,0 101,9 104,0 101,3 . 119,1 104,4 . 102,9 101,2 .

X-XII. . . . . . . . 102,9 100,9 102,9 104,9 100,7 . 120,0 105,1 . 103,8 100,3 .

2011 I-III . . . . . . . . . 103,8 102,1 101,6 107,7 102,7 . 122,2* 105,8* . 107,3 102,7 .

IV-VI. . . . . . . . 104,6 101,5 103,1 106,9 102,1 . 120,6 103,9 . 106,6 102,2 .

VII-IX . . . . . . . 104,1 99,6 102,8 106,9 101,4 . 116,5 100,8 . 106,8 101,4 .

2010 IX . . . . . . . . . . 102,5 100,6 102,1 104,3 100,1 104,5 119,7 102,5 115,1 103,2 100,0 103,8

X . . . . . . . . . . . 102,8 100,5 102,6 103,9 100,0 104,5 117,3 99,8 114,9 102,7 99,9 103,7

XI . . . . . . . . . . 102,7 100,1 102,8 104,7 100,4 104,9 119,2 101,7 116,8 103,5 100,3 104,0

XII. . . . . . . . . . 103,1 100,4 103,1 106,2 101,2 106,2 123,6 105,8 123,6 105,1 101,1 105,1

2011 I. . . . . . . . . . . . 103,6 101,2 101,2 106,2 100,4 100,4 120,2 100,0 100,0 105,3 100,3 100,3

II . . . . . . . . . . . 103,6 100,2 101,4 107,5 101,2 101,6 124,0 102,1 102,1 107,0 101,3 101,6

III . . . . . . . . . . 104,3 100,9 102,3 109,5* 101,6 103,2 122,4 99,9 102,0 109,5* 102,0 103,6

IV . . . . . . . . . . 104,5 100,5 102,9 108,8 100,7 103,9 122,7 104,2 106,3 108,6 100,6 104,2

V . . . . . . . . . . . 105,0 100,6 103,5 106,3 99,7 103,6 119,6 98,3 104,5 105,9 99,7 103,9

VI . . . . . . . . . . 104,2 99,6 103,1 105,6 100,3 103,9 119,5 100,8 105,3 105,2 100,3 104,2

VII. . . . . . . . . . 104,1 99,7 102,8 105,9 100,4 104,3 119,0 101,2 106,6 105,4 100,3 104,5

VIII . . . . . . . . . 104,3 100,0 102,2 106,8 100,6 104,9 116,2 99,1 105,6 106,6 100,7 105,2

IX . . . . . . . . . . 103,9 100,1 102,8 108,1 101,4 106,4 114,3 100,8 106,4 108,3 101,6 106,9

a  Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 16.  b  Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 15.
a  See met hod olo gic al no tes item 16.  b  See met hod olo gic al no tes item 15.
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TABL. 44.  WYBRANE  WSKAŹNIKI  OGÓLNOPOLSKIE  (cd.)
    SELECTED  INDICATORS  FOR  POLAND  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

C – gr udzień roku po przed-
nie go = 100
De cemb er of previous
year = 100

Wsk aźnik cen  (dok.)
Pri ce in dic es  (cont.)

Śred nia cena
sku pu

za 1 dt w zł
(bez siew nego)

Ave rage
pro cur eme nt pri ce

per 1 dt  in  zl
(exc lud ing so wing

seed)

pro dukc ji sprze dan ej prze mysłu a  (dok.)
of sold pro duct ion of in dus try a  (cont.)

pro dukc ji bu dowl ano-
-mo ntaż owej a

of con struct ion
and as semb ly pro duct ion a

wy twar zanie i za opat rywa nie
w en ergię elekt ryczną, gaz,
parę wodną i gorącą wodę

elect rici ty, gas, ste am and 
air con dit ioni ng sup ply

do stawa wody; go spod aro wan ie
śc ieka mi i od pad ami;

re kult ywa cja

wa ter sup ply; se wer age, wa ste
ma nag eme nt and re med iati on

act iviti es

A B C A B C A B C
żyta
rye

psze nicy
whe at

2009 I–XII . . . . . . . 115,9 x . 104,2 x . 100,2 x . 32,74 48,26

2010 I–XII . . . . . . . 103,3 x . 106,1 x . 99,9 x . 42,12 59,84

2010 VII-IX . . . . . . . 104,2 100,9 . 105,4 100,3 . 100,2 100,0 . 37,64c 55,91c

X-XII . . . . . . . 105,1 101,1 . 105,8 101,0 . 100,1 100,0 . 42,12d 59,84d

2011 I-III . . . . . . . . . 104,1 100,9 . 106,6 103,0 . 100,4 100,2 . 77,29 91,45

IV-VI . . . . . . . 103,2 100,2 . 105,0 100,6 . 100,7 100,5 . 77,61b 93,70b

VII-IX . . . . . . . 103,7 101,4 . 105,8 101,0 . 101,4 100,7 . 74,18c 84,66c

2010 IX . . . . . . . . . . 104,1 100,0 104,0 105,7 101,3 105,4 100,2 100,0 99,9 54,07 68,83

X . . . . . . . . . . . 105,1 101,1 105,1 105,5 99,7 105,1 100,1 100,0 99,9 58,46 69,09

XI . . . . . . . . . . 105,1 100,0 105,1 105,8 100,2 105,3 100,0 100,0 99,9 58,93 70,89

XII. . . . . . . . . . 105,2 100,1 105,2 105,9 100,6 105,9 100,0 100,1 100,0 61,91 77,97

2011 I . . . . . . . . . . . 105,0 100,7 100,7 106,8 102,4 102,4 100,3 100,1 100,1 73,51 88,90

II . . . . . . . . . . 103,7 100,2 100,9 106,9 100,3 102,7 100,4 100,1 100,2 79,02 93,54

III . . . . . . . . . . 103,7 100,1 101,0 106,2 99,7 102,4 100,6 100,2 100,4 77,71 91,47

IV . . . . . . . . . . 103,7 100,0 101,0 104,7 100,3 102,7 100,6 100,2 100,6 74,99 94,83

V . . . . . . . . . . . 103,5 100,0 101,0 104,6 100,3 103,0 100,7 100,2 100,8 79,22 99,22

VI . . . . . . . . . . 102,4 100,1 101,1 105,6 100,7 103,7 100,8 100,3 101,1 80,10 99,07

VII. . . . . . . . . . 103,3 101,0 102,1 106,4 100,4 104,1 101,1 100,2 101,3 73,59 86,16

VIII . . . . . . . . . 103,8 100,5 102,6 106,3 100,2 104,3 101,4 100,3 101,6 68,40 75,48

IX . . . . . . . . . . 104,0 100,1 102,7 104,8 99,9 104,2 101,6 100,1 101,7 75,07 76,77

a  Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 15. b Za okres I-VI (I półro cze). c Za okres I-IX. d Za okres I-XII.
a   See met hod olo gic al no tes item 15. b For I-VI pe riod  (for 1 st half-year). c For I-IX pe riod. d For I-XII pe riod.
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TABL. 44.  WYBRANE  WSKAŹNIKI  OGÓLNOPOLSKIE  (dok.)
    SELECTED  INDICATORS  FOR  POLAND  (cont.)

OKRESY
PERIODS

A – anal ogi czny okres roku
po przedn iego = 100
cor res pondi ng pe riod
of previous year = 100

B – okres po przedni = 100
previous pe riod = 100

Dy nam ika pro dukc ji sprze dan eja

In dic es of sold pro duct iona
Dy nam ika
nakładów

 in wes tycy jnych b

In dic es
of investm ent

outlays b

Wy nik bu dżetu
pa ństwa b

w mln zł
Sta te bud get
in ba lance b

in mln  zl

prze mysłu c

in dus try c
bu dowl ano-mo ntaż owej 

con struct ion and as semb ly 

A B A B A

2009 I–XII . . . . . . . . 95,5 x 105,1 x 99,2d -23845,0

2010 I–XII . . . . . . . . 109,7 x 103,3 x 99,8d -44591,1*

2010 VII-IX . . . . . . . . 110,8 101,8 x x 88,7 x

X-XII. . . . . . . . . 107,5 102,9 x x 96,8 x

2011 I-III . . . . . . . . . . 109,1 97,9 x x 102,6 x

IV-VI. . . . . . . . . 105,8 103,1 x x 109,0 x

VII-IX . . . . . . . . 106,2 102,2 x x . x

2010 IX . . . . . . . . . . . 111,8 113,1 113,4 111,0 88,7 -39535,5

X . . . . . . . . . . . . 108,0 98,4 109,4 103,8 . -41890,2

XI . . . . . . . . . . . 110,0 98,6 114,2 89,2 . -42613,1

XII. . . . . . . . . . . 111,4 95,8 112,3 138,7 96,8 -44591,1*

2011 I. . . . . . . . . . . . . 110,3 93,7 111,0 30,7 . -2762,0

II . . . . . . . . . . . . 110,5 103,3 118,7 111,5 . -14409,2

III . . . . . . . . . . . 106,8 115,2 124,2 142,4 102,6 -17499,7

IV . . . . . . . . . . . 106,7 90,7 115,6 109,7 . -21585,5

V . . . . . . . . . . . . 107,8 102,7 123,9 125,9 . -23728,3

VI . . . . . . . . . . . 102,0 101,0 117,0 117,6 109,0 -20222,2

VII. . . . . . . . . . . 101,8 94,0 116,5 96,6 . -21083,6

VIII . . . . . . . . . . 107,9 104,1 110,8 101,5 . -20680,7

IX . . . . . . . . . . . 107,7 113,0 118,1 118,3 . -21919,8

 a  Patrz wyjaśnienia me tod yczne pkt 23.  b  Dane za okresy na ras tające. c  Patrz uwagi ogól ne pkt 9. d  Dane do tyczą pełnej zb iorowości.
 a  See met hod olo gic al no tes item 23.  b  Data on acc rued base. c  See ge ner al no tes item 9. d  Data covers com plete sta tis tical po pul ati on.
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TABL. 45.  PODSTAWOWE  DANE  O  WOJEWÓDZTWACH
        BASIC  DATA  ON  VOIVODSHIPS

WOJEWÓDZTWA
VOIVODSHIPS

Ludność
– stan w dniu 31 XII 2010 r.

Po pul ati on
– as of 31 XII  2010

Bez rob otni za rej est rowani 
– stan w ko ńcu wr ześ nia  2011 r.
Unemp loyed per sons, re gis tered

– end of September 2011

Udział osób
bez pra wa 
do zasiłku
 w ogó l nej

licz bie
bez rob ot-

nych
w %

Share
of pe op le
wi thout 
the ri ght

to be nef its
in the to tal

num ber
of unem-
ploy ed 

in %

Licz ba 
za rej est ro-
 wanych 
bez ro-

bot nych
na 1 ofe rtę

pra cy
we 

wrz eśniu
2011 r.

Num ber of
unemp loyed

per sons, 
re gis tered
per 1  job
ad vert ise-
ment  in 

September
 2011

Bez rob otni 
Unemp loyed per sons

ogółem
to tal

mia sta
urban
areas

wieś
ru ral
 areas

ogółem
to tal

w %
cy wiln ej
lu dnoś ci
ak tywn ej

za wod owo a

in % of civil
econ omi-

cal ly
act ive po-
pu lat ion a

 nowo 
za rej est ro-

wani
newly

re gis tered

wy reje-
stro wani
outf low

w tysiącach
in thous.

XII 2010 =
 =100

we  wrz eśniu  2011 r.
 – w tys.

in September 2011
 – in thous.

POLSKA . . . . . . . 38200,0 23264,4 14935,6 1861,7 95,2 11,8 84,5 38 246,1 239,8

POLAND

Dolnośląskie . . . . . . . 2877,8 2016,8 861,0 136,8 91,0 11,9 81,8 24 19,6 19,7

Kujawsko-pomorskie  2069,5 1252,9 816,6 130,4 93,5 15,9 82,5 42 16,5 15,9

Lubelskie . . . . . . . . . . 2151,9 1002,6 1149,3 113,4 94,7 12,4 91,4 67 12,8 12,9

Lubuskie . . . . . . . . . . 1011,0 641,7 369,3 54,7 92,4 14,3 81,1 29 9,2 9,5

Łódzkie . . . . . . . . . . . 2534,4 1621,9 912,4 131,3 99,8 12,1 84,4 45 15,9 15,8

Małopolskie . . . . . . . . 3310,1 1627,8 1682,3 135,2 95,1 9,9 85,3 29 18,2 17,4

Mazowieckie . . . . . . . 5242,9 3385,8 1857,1 236,7 99,3 9,5 84,4 45 25,4 25,3

Opolskie . . . . . . . . . . 1028,6 537,5 491,1 45,2 92,7 12,6 85,6 27 6,8 6,5

Podkarpackie . . . . . . . 2103,5 870,0 1233,5 136,4 95,9 14,8 86,9 68 15,1 15,1

Podlaskie . . . . . . . . . . 1188,3 717,8 470,5 62,1 97,4 13,4 88,7 87 7,4 7,0

Pomorskie . . . . . . . . . 2240,3 1477,7 762,6 99,5 95,1 11,7 80,9 38 15,7 14,0

Śląskie . . . . . . . . . . . . 4635,9 3613,7 1022,2 176,7 97,5 9,6 85,9 21 26,8 25,8

Świętokrzyskie . . . . . 1266,0 570,3 695,8 78,3 95,4 14,5 84,8 73 9,2 9,5

Warmińsko-mazurskie 1427,2 852,7 574,6 98,3 92,8 18,7 81,1 94 13,4 12,3

Wielkopolskie. . . . . . . 3419,4 1910,7 1508,7 125,8 93,1 8,6 83,8 27 19,9 19,5

Zachodniopomorskie  1693,1 1164,5 528,6 100,8 91,6 16,4 82,4 46 14,2 13,5

a  Szacowanej na koniec każdego miesiąca.
a  Es ti mated as of the end of each month.
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TABL. 45.  PODSTAWOWE  DANE  O  WOJEWÓDZTWACH  (cd.)
        BASIC  DATA  ON  VOIVODSHIPS  (cont.)

WOJEWÓDZTWA
VOIVODSHIPS

Ceny wy bran ych pr oduk tów rol nych i zwierząt go spod arsk ich uzys kiwa ne przez rolników na tar gow isk ach
we wrz eśn iu 2011 r.

Mar ket-pla ce pri ces of se lect ed agric ultu ral pro ducts and live stock  in September 2011

ziar no psze nicy
whe at gra in

ziar no żyta
rye gra in

ziem niaki
po tat oes

pr osię na chów
pi glet

w zł
 za 1 dt
zl per dt

IX
2010=100

w zł 
za 1 dt

zl per dt

IX
2010=100

w zł 
za 1 dt

 zl per dt

IX
2010=100

w zł 
za 1 szt.

zl per head

IX 
2010=100

POLSKA . . . . . . . . 90,35 118,0 78,74 136,5 67,95 59,9 130,09 113,0

POLAND

Dolnośląskie . . . . . . . . . 88,75 106,3 . x 74,77 62,5 . x

Kujawsko-pomorskie   87,00 121,0 73,18 142,8 64,39 59,2 111,43 91,2

Lubelskie . . . . . . . . . . 85,17 115,1 71,50 136,9 73,88 72,7 116,27 124,7

Lubuskie . . . . . . . . . . 96,00 108,0 91,11 104,3 79,26 63,6 . x

Łódzkie . . . . . . . . . . . 91,98 121,0 77,82 140,1 50,56 49,0 123,89 110,3

Małopolskie . . . . . . . . 85,98 104,4 83,98 121,2 69,12 55,1 168,46 129,3

Mazowieckie . . . . . . . 90,36 118,7 75,06 150,8 67,76 64,1 116,37 111,1

Opolskie . . . . . . . . . . 103,33 119,2 90,00 125,6 66,32 55,1 . x

Podkarpackie . . . . . . . 90,37 100,6 71,92 119,9 71,59 52,0 159,25 136,3

Podlaskie . . . . . . . . . . 97,02 132,9 82,46 157,1 72,00 74,9 110,34 99,5

Pomorskie . . . . . . . . . 92,50 137,5 90,83 137,6 68,14 62,2 111,25 86,4

Śląskie . . . . . . . . . . . . 93,56 116,0 87,31 124,7 64,06 50,5 165,91 103,9

Świętokrzyskie . . . . . 85,39 113,6 72,35 134,7 57,15 50,1 140,00 129,9

Warmińsko-mazurskie 89,61 130,1 . x 83,04 78,1 193,33 123,4

Wielkopolskie . . . . . . 95,03 132,0 77,88 131,1 66,17 59,9 114,64 100,7

Zachodniopomorskie  90,83 118,1 75,00 134,3 79,82 64,6 . x
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TABL. 45.  PODSTAWOWE  DANE  O  WOJEWÓDZTWACH  (cd.)
        BASIC  DATA  ON  VOIVODSHIPS  (cont.)

WOJEWÓDZTWA
VOIVODSHIPS

Zw ierz ęta go spod arsk ie – stan w ko ńcu mie siąca
Live stock - end of month I-IX 2011

 czerwca 2011 r.
 June 2011

lipca 2011 r.
July 2011 prze mysł a    in dus try a

bydło
cat tle

trzo da chlew na
pigs

pro dukc ja sprze dana
sold pro duct ion

ra zem
to tal

w tym kro wy
on which cows

ra zem
to tal

w tym
lo chy na chów

of which
sows for bre eding

w tys. szt.
in thous. he ads

w mln zł
in mln zl

I-IX
2010 = 100

POLSKA . . . . . . . . 5761,9 2626,0 13508,5 1177,3 796639,4 107,0

POLAND

Dolnośląskie . . . . . . . . 97,8 42,2 259,3 29,5 72551,5 104,3

Kujawsko-pomorskie   460,6 175,6 1605,7 161,2 34805,7 96,7

Lubelskie . . . . . . . . . . 366,3 176,3 784,1 63,6 20609,8 123,5

Lubuskie . . . . . . . . . . 62,9 27,1 184,4 16,2 18357,9 99,9

Łódzkie . . . . . . . . . . . 471,2 223,0 1140,3 93,6 44489,5 118,1

Małopolskie . . . . . . . . 182,1 103,0 272,7 30,6 52489,2 118,7

Mazowieckie . . . . . . . 1016,7 527,2 1299,7 102,4 160660,3 99,1

Opolskie . . . . . . . . . . 122,6 52,3 643,7 52,6 14304,1 89,6

Podkarpackie . . . . . . . 104,3 70,1 192,0 16,7 24457,0 114,2

Podlaskie . . . . . . . . . . 935,1 456,0 474,8 40,4 13002,7 104,0

Pomorskie . . . . . . . . . 194,7 77,6 798,0 75,7 51967,0 112,1

Śląskie . . . . . . . . . . . . 119,9 51,5 294,0 25,6 149793,7 108,8

Świętokrzyskie . . . . . 175,4 80,4 319,5 33,8 16662,6 108,6

Warmińsko-mazurskie 499,6 226,5 609,0 61,1 18963,0 114,3

Wielkopolskie . . . . . . 856,6 297,2 4255,3 337,7 82882,2 108,1

Zachodniopomorskie  96,1 40,0 376,0 36,6 20643,3 108,8

a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.
a  See gen eral notes item 9. 
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TABL. 45.  PODSTAWOWE  DANE  O  WOJEWÓDZTWACH  (cd.)
        BASIC  DATA  ON  VOIVODSHIPS  (cont.)

WOJEWÓDZTWA
VOIVODSHIPS

I–IX  2011

prze mysł a  (dok.)    in dus try a (cont.) bu down ictwo     con struct ion

prz eciętne za trudn ienie
ave rage  paid
em ploym ent

pr zecię tne
wy nag rodz enia

mi esi ęczne brut to
ave rage mon thly gross

wa ges and sa lar ies 

pro dukc ja sprze dana
sold pro duct ion

prz ecię tne za trudn ienie
ave rage  paid
em ploym ent

w tys. 
in thous.

I–IX
2010 = 100

w zł
zl

I–IX
2010 = 100

w mln zł
in mln zl

I–IX
2010 = 100b

w tys. 
in thous.

I–IX
2010 = 100

POLSKA . . . . . . . . . 2493 102,4 3613,52 105,8 122754,1 117,6 468 108,0

POLAND

Dolnośląskie . . . . . . . 208 99,2 3856,74 102,3 8177,4 126,7 34 108,0

Kujawsko-pomorskie . . 129 102,5 3035,80 103,9 4292,5 123,8 23 109,2

Lubelskie . . . . . . . . . . 91 111,1 3339,89 110,9 3203,2 118,0 19 110,3

Lubuskie . . . . . . . . . . 64 99,4 3107,50 105,6 1674,0 149,7 8 105,0

Łódzkie . . . . . . . . . . . 175 105,7 3297,34 109,6 5122,5 115,1 23 104,2

Małopolskie . . . . . . . . 182 107,0 3537,42 108,4 11040,5 132,0 45 111,0

Mazowieckie . . . . . . . 326 101,6 4204,49 105,2 38696,1 111,5 93 110,6

Opolskie . . . . . . . . . . . 55 95,6 3239,68 101,5 2010,1 112,7 8 105,1

Podkarpackie . . . . . . . 120 102,2 2987,25 104,5 3865,8 120,8 21 109,6

Podlaskie . . . . . . . . . . 46 99,8 2957,74 102,2 3045,3 119,4 10 110,3

Pomorskie . . . . . . . . . 132 97,6 3633,74 107,2 6327,3 115,4 31 109,8

Śląskie . . . . . . . . . . . . 445 102,1 4253,03 108,1 12993,9 114,9 66 108,6

Świętokrzyskie . . . . . . 61 102,3 3160,88 102,0 3182,4 125,6 13 100,3

Warmińsko-mazurskie 81 104,5 2863,45 106,0 2182,0 101,2 14 100,8

Wielkopolskie . . . . . . 297 103,2 3361,11 105,4 12927,0 119,1 45 104,3

Zachodniopomorskie . . 81 102,7 3117,96 101,2 4014,3 123,2 15 102,9

 a  Patrz uwagi ogólne pkt 9.  b Wskaźniki dynamiki obliczono na podstawie wartości w cenach bieżących.
 a  See gen eral notes item 9.  b In dex num bers are cal cu lated on the ba sis of value at cur rent prices.
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TABL. 45.  PODSTAWOWE  DANE  O  WOJEWÓDZTWACH  (cd.)
        BASIC  DATA  ON  VOIVODSHIPS  (cont.)

WOJEWÓDZTWA
VOIVODSHIPS

I–IX  2011 Miesz kan ia od dane do uż ytk owania a w okres ie I–IX  2011 r.
Dwel lings com plet ed a in the pe riod I–IX 2011

bu down ictwo (dok.)
con struct ion (cont.)

miesz kan ia
dwel lings

po wierzchn ia uż ytkowa mi eszkań
usab le flo or area

prz eciętne wy nag rodz enia
mi esi ęczne brut to

ave rage mon thly gross
wa ges and sa lar ies

ra zem
to tal

w tym 
bu down ictwo
in dyw idu alne

of which
priva te

con struct ion

ra zem
to tal

w tym
bu down ictwo
in dyw idu alne

of which
priva te

con struct ion

w zł
zl

I–IX
2010 = 100

w licz bach 
bezw zględnych

in ab sol ute
num bers

I–IX 
2010 = 100

w licz bach
bezw zględnych

in ab sol ute
num bers

w tys. m2

in thous. m2
I–IX 

2010 = 100
w tys. m2

in thous. m2

POLSKA . . . . . . . 3646,82 105,0 87274 89,4 51004 9701 93,7 7414

POLAND

Dolnośląskie . . . . . . . 3944,02 108,0 7042 70,7 3395 733 80,8 505

Ku jaw sko-po mor skie  3049,62 105,9 4217 107,6 2567 437 107,1 348

Lu bel skie . . . . . . . . . . 2951,00 106,2 4149 108,5 2703 465 110,9 378

Lu bu skie . . . . . . . . . . 2941,90 109,1 1935 95,8 1281 205 92,3 168

Łódz kie . . . . . . . . . . . 3175,94 105,9 4177 90,2 2926 500 94,5 421

Małopol skie . . . . . . . . 3358,50 109,8 8841 93,4 5364 1020 97,1 805

Ma zo wiec kie . . . . . . . 4925,11 101,4 16600 76,7 8754 1847 84,3 1309

Opol skie . . . . . . . . . . . 3220,73 103,1 1088 62,2 845 154 83,4 135

Pod kar pac kie . . . . . . . 2965,35 108,7 3923 115,0 2857 464 114,2 403

Pod la skie . . . . . . . . . . 3684,21 105,7 2743 93,6 1413 300 100,4 219

Po mor skie . . . . . . . . . 3408,85 101,1 7370 88,0 3124 761 92,0 482

Śląskie . . . . . . . . . . . . 3419,26 104,4 6752 99,6 5125 856 94,5 748

Świę to krzy skie . . . . . . 3079,62 107,3 1966 122,0 1341 213 122,0 175

War miń sko-mazur skie 2884,00 103,3 3071 88,0 1699 322 97,7 245

Wielkopolskie . . . . . . 3448,60 106,7 9615 100,5 5791 1041 97,0 808

Za chod nio po mor skie   3193,10 102,7 3785 87,9 1819 382 90,7 265

 a Dane szacunkowe.
 a Data is es ti mated.
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TABL. 45.  PODSTAWOWE  DANE  O  WOJEWÓDZTWACH  (dok.)
        BASIC  DATA  ON  VOIVODSHIPS  (cont.)

WOJEWÓDZTWA
VOIVODSHIPS

Pod mioty go spod arki na rod owej a  – stan w dniu 30 IX 2011 r.
Na tion al econ omy en tit ies a – as of 30 IX 2011

pr zed się-
bior stwa
pańs two-

we
sta te

ow ned
en ter-
pri ses

spół-
dziel nie
co opera-

tives

spółki  han dlowe
com merc ial com pan ies

osoby
fi zyczne
pro wa-
dzące

działaln ość
go spo-
darczą b

na tur al
per sons

con duct ing
econ omic
act ivity b

ogółem
grand 
to tal

w tym     of which

z
udziałem
ka pitału
za grani-
czne go

with
fo rei gn
ca pit al
par tici-
pa tion

ak cyjne
jo int stock

z ogran icz oną 
odpow ied zialnością

li mit ed  lia bil ity

ra zem
to tal

w tym     of which

ra zem
to tal

w tym     of which

jed no-
osob owe
Skar bu

Pańs twa
sole-share

 hol der
com pan ies
of the Sta te
Trea sury

z udziałem
ka pitału

 za gran icz-
nego
with

fo rei gn 
ca pit al
par tici-
pa tion

jed no-
osob owe
Skar bu
Pańs twa

sole-share
 hol der

com pan ies
of the Sta te
Trea sury

z
udziałem
ka pitału

 za -
granicz-

nego
with

fo rei gn 
ca pit al
par tici-
pa tion

POLSKA . . . . . . 202 17064 316125 70057 9689 226 1654 263347 259 66950 2892238

POLAND

Dolnośląskie . . . . . . 13 1360 25923 6613 742 18 103 21924 15 6394 229520

Ku jaw sko-po mor skie 6 967 11738 1712 335 13 40 9800 9 1616 141161

Lu bel skie . . . . . . . . . 6 1147 9022 1098 240 8 22 7052 6 1041 125658

Lu bu skie . . . . . . . . . 6 471 7704 2724 164 4 29 6670 6 2660 76809

Łódz kie . . . . . . . . . . 5 956 14751 2802 443 6 54 11717 23 2708 177446

Małopol skie . . . . . . . 25 1121 23764 3885 704 12 100 18563 17 3619 252094

Ma zo wiec kie . . . . . . 77 3120 93720 26439 3244 57 783 80974 56 25216 472837

Opol skie . . . . . . . . . . 2 485 5525 1406 115 3 28 4622 6 1362 72223

Pod kar pac kie . . . . . . 2 731 7826 1016 240 8 25 5966 7 940 117431

Pod la skie . . . . . . . . . 2 472 4643 548 108 3 20 3311 9 514 72535

Po mor skie . . . . . . . . . 7 1036 22697 4169 794 14 121 19584 5 3980 191858

Śląskie. . . . . . . . . . . . 14 1151 34110 5811 1115 35 138 28006 36 5551 334116

Świę to krzy skie . . . . . 5 482 4844 563 223 14 25 3681 6 521 84313

War miń sko-ma zur skie 4 696 6226 963 140 7 6 5114 8 941 86288

Wielkopolskie . . . . . 21 1760 29364 5983 818 15 121 23990 38 5668 290280

Za chod nio po mor skie 7 1109 14268 4325 264 9 39 12373 12 4219 167669

a W rejestrze REGON; dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej. b Bez osób prowadzących
indywidualne gospodarstwa rolne.

a  In the REGON reg is ter; it re fers to le gal en ti ties and in de pend ent or ga ni za tional units with out le gal per son al ity.  b  Ex clud ing per sons tend ing pri vate
farms.
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Urząd Sta ty stycz ny w Łodzi po sia da w sprze da ży na stę pujące wy daw nic twa:

  1. BIULETYN STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  (kwartalnik)

  2.  SYTUACJA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA ŁODZI  (kwartalnik)

  3.  ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 2010

  4.  ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 2009

  5. WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE 2010 - PODREGIONY, POWIATY, GMINY

  6. WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE 2009 - PODREGIONY, POWIATY, GMINY

  7. STATYSTYKA ŁODZI 2010

 8. BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE  W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM W LATACH 2000-2007, 
ŁÓDŹ 2008

 9. PRZEMIANY DEMOGRAFICZNE W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM W LATACH 2000-2007, 
ŁÓDŹ 2008

10. POTENCJAŁ SPOŁECZNO-EKONOMICZNY POWIATÓW W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM 
W LATACH 2002-2007, ŁÓDŹ 2008

11. MIASTA W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM W LATACH 2000-2007, ŁÓDŹ 2009

12. STRUKTURA WYNAGRODZEŃ WEDŁUG ZAWODÓW W  WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM
W PAŹDZIERNIKU W LATACH 2006-2008, ŁÓDŹ 2010

13. ROLNICTWO W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM W 2009 R., ŁÓDŹ 2010

14. WARUNKI ŻYCIA LUDNOŚCI W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM W 2008 R., ŁÓDŹ 2010

15. KAPITAŁ LUDZKI W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM W LATACH 2005-2008, ŁÓDŹ 2010

16. ŚRODKI TRWAŁE I DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM
W LATACH 2008-2009, ŁÓDŹ 2011

17. NAUKA, TECHNIKA I INNOWACYJNOŚĆ W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM W LATACH
2007-2009, ŁÓDŹ 2011

18. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA MIKROPRZEDSIĘBIORSTW W WOJEWÓDZTWIE
 ŁÓDZKIM W LATACH 2008-2009, ŁÓDŹ 2011

19. LUDNOŚĆ, RUCH NATURALNY I MIGRACJE  W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM  
W 2010 R., ŁÓDŹ 2011

20. RAPORT Z WYNIKÓW. POWSZECHNY SPIS ROLNY 2010, ŁÓDŹ 2011

1. BIULETYN STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO - kwartalnik
            Prenumerata roczna cena 80,00 zł + koszty  przesyłki, cena egzemplarza 20,00 zł
2. SYTUACJA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA ŁODZI - kwartalnik
            Prenumerata roczna cena 48,00 zł + koszty przesyłki, cena egzemplarza 12,00 zł

Zamówienia przyjmuje Urząd Statystyczny w Łodzi
ul. Suwalska 29,  93-176 Łódź tel. (0-42) 683-91-89, FAX (0-42) 684-48-46



                   
 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011 (NSP 2011) 
1 IV – 30 VI 2011 r. 

(według stanu na dzień 31 marca 2011 r.,  godz. 24:00) 
 

 

Podstawa prawna: 

ustawa z dnia 4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r.  
(Dz. U.  z 2010 r., Nr 47, poz. 277) oraz akty prawne Unii Europejskiej. 

 
Spis umożliwi m.in.:  

 zebranie aktualnych informacji  demograficzno-społecznych oraz społeczno-ekonomicznych niezbędnych dla 
realizacji polityki społecznej i planowania rozwoju społeczno-gospodarczego kraju, 

 dostarczenie informacji o zmianach i przeobrażeniach, jakie zachodziły od ostatniego spisu powszechnego 
ludności i mieszkań w 2002 r.,   

 wykonanie zobowiązań międzynarodowych. 
 
 

Spisem są objęte: 
 osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach niebędących 

mieszkaniami,  
 osoby niemające miejsca zamieszkania, 
 mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenie niebędące 

mieszkaniami.  
 
 

Dane pozyskiwane są bezpośrednio z rejestrów i systemów informacyjnych oraz poprzez: 
 samospis internetowy - w dniach – 1IV – 16VI 2011r., 
 wywiad telefoniczny  -  w dniach 8IV – 30VI 2011r.,  
 wywiad bezpośredni - - w dniach 8IV- 30VI 2011 r. 

 
Dane zbierane będą wyłącznie na formularzach elektronicznych 

 
Obowiązek udzielania odpowiedzi  

wynika z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011r. 
Na zasadzie dobrowolności zbierane są dane dotyczące: 

pozostawania w związku nieformalnym, wyznania (przynależności wyznaniowej), 
liczby urodzonych dzieci i planów prokreacyjnych, niepełnosprawności 

 
 

Tajemnica statystyczna 
Wszystkie zbierane podczas spisu dane są poufne i podlegają szczególnej ochronie.  

Będą wykorzystywane wyłącznie do opracowań zbiorczych i analiz. 

 
 

W sprawie pytań i wątpliwości można kontaktować się: 
 z Gminnym lub Wojewódzkim Biurem Spisowym, 
 z działającą podczas spisu infolinią - Call Center. 
 
Pytania dotyczące spisu można kierować na adres spis@stat.gov.pl lub poprzez stronę internetową www.stat.gov.pl  - 
w części - „Pytania do GUS”. 
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